
 

ข้อบัญญัต ิ
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2561 

 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบรุ ี
                  

 

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุร ี
 

 

 
    กองแผนและงบประมาณ 
    ฝ่ายงบประมาณและโครงการ 

            โทร  0-3452-1230 





หน้า

ส่วนที่ 1  คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย                                            

 -  คําแถลงงบประมาณ 1

ส่วนที่ 2  ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด                                     

 -  บันทึกหลักการและเหตุผล 7

 -  รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 8

 -  ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 19

 -  รายงานประมาณการรายรับ 21

 -  รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 24

 -  รายงานประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่าย

     แผนงานบริหารงานท่ัวไป 27

     แผนงานการรักษาความสงบภายใน 40

     แผนงานการศึกษา 41

     แผนงานสาธารณสุข 50

     แผนงานสังคมสงเคราะห์ 52

     แผนงานเคหะและชุมชน 58

     แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 59

     แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ                               62

     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                                             66

     แผนงานการเกษตร 78

     แผนงานงบกลาง 80

สารบัญ

ข้อบัญญัติ

เร่ือง  งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี

*************************



              

 -  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป

     แผนงานบริหารงานท่ัวไป 82

     แผนงานการรักษาความสงบภายใน 107

     แผนงานการศึกษา 108

     แผนงานสาธารณสุข 132

     แผนงานสังคมสงเคราะห์ 135

     แผนงานเคหะและชุมชน 148

     แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 149

     แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ                               154

     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                                             160

     แผนงานการเกษตร 187

     แผนงานงบกลาง 189

ส่วนที่ 3  งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 193

������������



โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ท่ี 1 ตําบลยางม่วง เชื่อม
กับตําบลดอนขม้ิน , ตําบลท่าไม้  อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

   1,600,000 เคหะและชุมชน 148

ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ  ( high mast ) ตําบลหวาย
เหนียว เชื่อมกับตําบลแสนตอ, ตําบลพงตึก, ตําบลเขาสามสิบหาบ,
ตําบลท่ามะกา  อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี  

   4,210,000 เคหะและชุมชน 148

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 5 ตําบล
แก่งเสี้ยน เชื่อมกับตําบลปากแพรก อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี    
            

2,830,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

172

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 4 ตําบล
แก่งเสี้ยน อําเภอเมืองฯ  เชื่อมกับตําบลหนองกุ่ม อําเภอบ่อพลอย 
จังหวัดกาญจนบุรี

3,270,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

173

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3 ตําบลวังด้ง เชื่อมกับตําบล
ช่องสะเดา อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี

3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

173

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 6 ตําบล
หนองบัว เชื่อมกับตําบลลาดหญ้า อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี

2,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

173

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเทศบาล 4/2 หมู่ท่ี 1 เทศบาล
ตําบลหนองบัว เชื่อมกับองค์การบริหารส่วนตําบลหนองบัว อําเภอ
เมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี

1,790,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

173

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 4 ตําบลช่องสะเดา เชื่อมกับ
ตําบลวังด้ง อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี

4,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

174

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 6 ตําบลช่องสะเดา อําเภอ
เมืองฯ เชื่อมกับตําบลท่าเสา อําเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี

2,100,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

174

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 1,2 ตําบล
เขาน้อย อําเภอท่าม่วง เชื่อมกับตําบลปากแพรก อําเภอเมืองฯ จังหวัด
กาญจนบุรี

5,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

174

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 ตําบลบ้านใหม่ เชื่อมกับ
ตําบลเขาน้อย อําเภอท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุรี

3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

174

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 2 ตําบล
หนองขาว  อําเภอท่าม่วง เชื่อมกับตําบลทุ่งสมอ อําเภอพนมทวน 
จังหวัดกาญจนบุรี

950,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

175

       

สารบัญโครงการ (1)



โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต พร้อมคลอง   
ส่งน้ําดาดคอนกรีต หมู่ท่ี 1 ตําบลหนองขาว  อําเภอท่าม่วง เชื่อมกับ
ตําบลหนองโรง อําเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี

2,050,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

175

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ท่ี 8 ตําบลเขาน้อย อําเภอท่าม่วง 
เชื่อมกับตําบลเกาะสําโรง อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี

2,500,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

175

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 ตําบลวังศาลา อําเภอ     
ท่าม่วง เชื่อมกับตําบลตะคร้ําเอน อําเภอท่ามะกา  จังหวัดกาญจนบุรี

4,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

175

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 4 ตําบลยางม่วง เชื่อมกับ
ตําบลท่าไม้ อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

3,300,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

176

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 1 ตําบลตะคร้ําเอน เชื่อมกับ
ตําบลดอนชะเอม  อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

176

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 6,8 
ตําบลท่าไม้ เชื่อมกับเทศบาลตําบลลูกแก อําเภอท่ามะกา จังหวัด
กาญจนบุรี

3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

176

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 8 ตําบล
เขาสามสิบหาบ  เชื่อมกับตําบลหวายเหนียว  อําเภอท่ามะกา จังหวัด
กาญจนบุรี

3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

176

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 14,8 ตําบลพระแท่น      
เชื่อมกับตําบลดอนชะเอม อําเภอท่ามะกา  จังหวัดกาญจนบุรี

3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

177

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 13  
ตําบลตะคร้ําเอน อําเภอท่ามะกา เชื่อมกับตําบลหนองสาหร่าย         
อําเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี

3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

177

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3,4,5 ตําบลหวายเหนียว 
เชื่อมกับตําบลเขาสามสิบหาบ  อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

2,500,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

177

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 5 ตําบล
ท่าเสา เชื่อมกับตําบลโคกตะบอง  อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

2,500,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

177

สารบัญโครงการ (2)



โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 12 ตําบลตะคร้ําเอน อําเภอ
ท่ามะกา เชื่อมกับตําบลหนองสาหร่าย อําเภอพนมทวน จังหวัด
กาญจนบุรี

2,100,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

178

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 3    
ตําบลท่าไม้ เชื่อมกับตําบลยางม่วง อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

2,100,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

178

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ํา คสล.และ   
 บ่อพัก หมู่ท่ี 2 ตําบลหวายเหนียว เชื่อมกับตําบลแสนตอ อําเภอ      
ท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

5,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

178

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 4,5 ตําบลเขาสามสิบหาบ 
เชื่อมกับตําบลหวายเหนียว อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

3,500,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

178

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 ตําบลพังตรุ เชื่อมกับตําบล
พนมทวน อําเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี

1,440,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

179

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 23 ตําบลรางหวาย เชื่อมกับ
ตําบลดอนตาเพชร  อําเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี

1,560,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

179

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 9 ตําบลพนมทวน  เชื่อมกับ
ตําบลพังตรุ อําเภอพนมทวน  จังหวัดกาญจนบุรี

2,100,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

179

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 7    
ตําบลหนองสาหร่าย อําเภอพนมทวน เชื่อมกับตําบลตะคร้ําเอน    
อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

179

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 2 ตําบลหนองกุ่ม เชื่อมกับ
ตําบลบ่อพลอย  อําเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี

3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

180

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 6 ตําบลหนองรี เชื่อมกับ
ตําบลหลุมรัง  อําเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี

5,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

180

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ท่ี 10 ตําบลหนองรี อําเภอบ่อพลอย 
เชื่อมกับตําบลหนองปรือ อําเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี

2,860,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

180

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ท่ี 7 ตําบลหนองรี เชื่อมกับตําบล
หลุมรัง อําเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี

2,140,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

180

สารบัญโครงการ (3)



โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 ตําบลศรีมงคล อําเภอ    
ไทรโยค เชื่อมกับตําบลบ้านเก่า อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี

5,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

181

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 4,5,7 
ตําบลวังกระแจะ  เชื่อมกับตําบลบ้องต้ี อําเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี

3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

181

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3,4 ตําบลลุ่มสุ่ม เชื่อมกับ
ตําบลศรีมงคล อําเภอไทรโยค  จังหวัดกาญจนบุรี

2,200,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

181

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 ตําบลลุ่มสุ่ม เชื่อมกับ  
ตําบลศรีมงคล อําเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี

2,200,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

181

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 8 ตําบลศรีมงคล อําเภอ    
ไทรโยค เชื่อมกับตําบลบ้านเก่า อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี

4,600,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

182

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 2,7,4 ตําบลศรีมงคล อําเภอ
ไทรโยค เชื่อมกับตําบลบ้านเก่า อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี

3,700,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

182

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 4 ตําบลสหกรณ์นิคม      
เชื่อมกับตําบลท่าขนุน อําเภอทองผาภูมิ  จังหวัดกาญจนบุรี

3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

182

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3 ตําบลหินดาด เชื่อมกับ
ตําบลท่าขนุน อําเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี

3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

182

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3 ตําบลสหกรณ์นิคม      
เชื่อมกับตําบลหินดาด  อําเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี

   3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

183

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 6 ตําบลลิ่นถ่ิน อําเภอ        
ทองผาภูมิ เชื่อมกับตําบลไทรโยค อําเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี

   3,500,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

183

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 2 ตําบลปรังเผล อําเภอ       
 สังขละบุรี เชื่อมกับตําบลชะแล อําเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี

   3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

183

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 4 ตําบลปรังเผล อําเภอ    
สังขละบุรี เชื่อมกับตําบลชะแล อําเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี 

   3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

183

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 1 ตําบลหนองเป็ด  เชื่อมกับ
ตําบลด่านแม่แฉลบ  อําเภอศรีสวัสด์ิ  จังหวัดกาญจนบุรี

   3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

184

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 2 ตําบลหนองนกแก้ว อําเภอ
เลาขวัญ เชื่อมกับตําบลวังไผ่ อําเภอห้วยกระเจา จังหวัดกาญจนบุรี

   3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

184

สารบัญโครงการ (4)



โครงการ  งบประมาณ แผนงาน หน้า
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 6,9 ตําบลหนองปลิง      
อําเภอเลาขวัญ  จังหวัดกาญจนบุรี  เชื่อมกับตําบลทัพหลวง อําเภอ
หนองหญ้าไซ จังหวัดสุพรรณบุรี

3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

184

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 ตําบลเลาขวัญ เชื่อมกับ
ตําบลหนองโสน อําเภอเลาขวัญ จังหวัดกาญจนบุรี

2,100,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

184

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 7 ตําบล
จรเข้เผือก อําเภอด่านมะขามเต้ีย เชื่อมกับตําบลบ้านเก่า อําเภอเมืองฯ 
จังหวัดกาญจนบุรี

3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

185

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 15 ตําบลหนองปรือ เชื่อมกับ
ตําบลสมเด็จเจริญ อําเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี

2,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

185

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 17 ตําบลหนองปรือ เชื่อมกับ
ตําบลสมเด็จเจริญ อําเภอหนองปรือ  จังหวัดกาญจนบุรี

3,000,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

185

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 4 ตําบลสระลงเรือ อําเภอ
ห้วยกระเจา เชื่อมกับตําบล หนองประดู่ อําเภอเลาขวัญ  จังหวัด
กาญจนบุรี

1,500,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

185

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 10,4,17,16,9  ตําบล     
ดอนแสลบ อําเภอห้วยกระเจา เชื่อมกับตําบลรางหวาย อําเภอพนม
ทวน จังหวัดกาญจนบุรี

1,500,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

186

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 ตําบลวังไผ่ เชื่อมกับตําบล
สระลงเรือ อําเภอห้วยกระเจา จังหวัดกาญจนบุรี

3,800,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

186

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 1 ตําบลวังไผ่ เชื่อมกับตําบล
สระลงเรือ อําเภอห้วยกระเจา จังหวัดกาญจนบุรี

1,900,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

186

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 11 ตําบลห้วยกระเจา อําเภอ
ห้วยกระเจา เชื่อมกับตําบลบ่อพลอย อําเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี

1,900,000 อุตสาหกรรมและ
การโยธา

186

ค่าขุดสระเก็บน้ําสาธารณะ หมู่ท่ี 5 ตําบลบ้านเก่า อําเภอเมืองฯ 
จังหวัดกาญจนบุรี

2,000,000   การเกษตร 187

สารบัญโครงการ (5)



1 

 

 
 

 

ส่วนที ่1 
 
 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
 
 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
 
 

ของ 
 
 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
 

 

อําเภอเมืองกาญจนบุรี    จังหวัดกาญจนบุร ี
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 

คําแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

 
เรียน    ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

  บัดนี้ ถึงเวลาท่ีคณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี จะได้เสนอร่าง
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรีอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น             
ในโอกาสนี้คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี ขอชี้แจงให้ท่านประธานสภาฯและสมาชิกทุกท่าน
ได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
ดังต่อไปนี้ 
 

 1. สถานะการคลัง 
  1.1 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
   ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ณ วันท่ี 30 กันยายน พ.ศ.2560 องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

มีสถานะการเงิน ดังนี้ 
   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 588,984,492.64 บาท 
   1.1.2 เงินสะสม จํานวน 184,090,328.29 บาท 
   1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 168,109,516.94 บาท 
   1.1.4 รายการท่ีได้กันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 77 โครงการ  

       รวม 131,252,312.70 บาท 
   1.1.5 รายการท่ีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จํานวน 48 โครงการ  

        รวม 79,228,000.00 บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 184,565,809.00 บาท 

 
 

          2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2560 ณ วันท่ี 30 กันยายน พ.ศ.2560 
       (1) รายรับจริง จํานวน 762,892,019.62 บาท ประกอบด้วย 
  หมวดภาษีอากร จํานวน 56,314,147.17 บาท 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 6,110,390.37 บาท 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 6,992,508.00 บาท 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 8,816,970.01 บาท 
  หมวดรายได้จากทุน จํานวน 37,998.00 บาท 
  หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 485,175,795.07 บาท 
  หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 199,444,211.00 บาท 
       (2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์/เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ จํานวน   9,106,223.97     บาท 

 
 



3 

 

      (3) รายจ่ายจริง จํานวน 640,435,019.42 บาท ประกอบด้วย 
                  งบกลาง                             จํานวน         69,818,219.37  บาท 
                  งบบุคลากร                                               จํานวน       126,190,414.19  บาท 
                  งบดําเนินงาน                                                    จํานวน       212,790,443.96  บาท 
                  งบลงทุน                                       จํานวน       185,772,108.50  บาท 
                  งบรายจ่ายอ่ืน                             จํานวน  1,869,450.00  บาท 
                  งบเงินอุดหนุน                                     จํานวน        43,994,383.40  บาท 
             (4) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์/เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
                                                                                       จํานวน         9,106,223.97  บาท 
             (5) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินสะสม                                    จํานวน        26,146,430.00  บาท          
             (6) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินทุนรองสะสม                            จํานวน                         -  บาท 
             (7) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินกู้ 
                 ธนาคารเพ่ือการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร               จํานวน      182,700,000.00  บาท 
                 สํานักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จํานวน      160,000,000.00  บาท 
 

3. งบเฉพาะการ 
   ประเภทกิจการอ่ืน ๆ   กิจการองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ณ วันท่ี 30 กันยายน พ.ศ.2560 
  รายรับจริง จํานวน 0.00 บาท 
  รายจ่ายจริง จํานวน 0.00 บาท 
  กําไรสะสม จํานวน 0.00 บาท 
  เงินสะสม จํานวน 0.00 บาท 
  ทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท 
  กู้เงินจากธนาคาร/ก.ส.ท./อ่ืนๆ จํานวน 0.00 บาท 
  ยืมเงินสะสมจากเทศบาล จํานวน 0.00 บาท 
  เงินฝากธนาคาร จํานวน 0.00 บาท 
  ทรัพย์รับจํานํา จํานวน 0.00 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



4 

 

 
 

คําแถลงงบประมาณ 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อําเภอเมืองกาญจนบุร ี  จังหวัดกาญจนบุร ี

 

1. รายรับ 
 

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี 2559 

รายรับจริง 
ปี 2560 

ประมาณการ 
ปี 2561 

รายได้จัดเก็บเอง    
    หมวดภาษีอากร 51,121,003.36 56,314,147.17 51,000,000.00 
    หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 3,587,762.38 6,110,390.37 3,040,000.00 
    หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 6,235,462.94 6,992,508.00 5,480,000.00 
    หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและ 
    การพาณิชย์ 

- - - 

    หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 2,266,783.60 8,816,970.01 800,000.00 
    หมวดรายได้จากทุน 129,019.00 37,998.00 100,000.00 
    รวมรายได้จัดเก็บเอง 63,340,031.28 78,272,013.55 60,420,000.00 
รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

   

    หมวดภาษีจัดสรร 449,328,533.10 485,175,795.07 451,400,000.00 
    รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้  
    องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

449,328,533.10 485,175,795.07 451,400,000.00 

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน 

   

    หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 87,870,811.00 199,444,211.00 208,180,000.00 
    รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

87,870,811.00 199,444,211.00 208,180,000.00 

รวม 600,539,375.38 762,892,019.62 720,000,000.00 
 

 
 
 



5 

 

 
คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมืองกาญจนบุร ี  จังหวัดกาญจนบุร ี
 

2. รายจ่าย 
 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2559 
รายจ่ายจริง 

ปี 2560 
ประมาณการ   

ปี 2561 
จ่ายจากงบประมาณ    
    งบกลาง 73,123,503.26 69,818,219.37  73,007,610.00 
    งบบุคลากร   125,559,260.04 126,190,414.19  148,014,590.00 
    งบดําเนินงาน    124,809,056.19 212,790,443.96  287,766,700.00 
    งบลงทุน   225,679,770.06 185,772,108.50  188,493,100.00 
    งบรายจ่ายอ่ืน   - 1,869,450.00  550,000.00 
    งบเงินอุดหนุน   38,820,561.65 43,994,383.40  22,168,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 587,992,151.20 640,435,019.42 720,000,000.00 
 



 

 

6 
 

 
 

ส่วนที ่2 
 

ข้อบัญญัติ 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
 

อําเภอเมืองกาญจนบุรี   จังหวัดกาญจนบุรี 
 
 
 
 



 

 

7 

 
บันทึกหลักการและเหตุผล 

 
ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2561  ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี 

 
ด้าน ยอดรวม 

ด้านบริหารท่ัวไป  
    แผนงานบริหารงานท่ัวไป 117,190,890 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 8,000,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
    แผนงานการศึกษา 85,468,200 
    แผนงานสาธารณสุข 121,484,000 
    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 22,960,200 
    แผนงานเคหะและชุมชน 5,810,000 
    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 26,160,000 
    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 16,462,000 
ด้านการเศรษฐกิจ  
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 241,407,100 
    แผนงานการเกษตร 2,050,000 
    แผนงานการพาณิชย์ - 
ด้านการดําเนนิงานอ่ืน  
    แผนงานงบกลาง 73,007,610 

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 720,000,000 

 
 



 

 

8 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี  

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งาน 
งบ งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม 

งบบุคลากร     
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 10,364,000 - - 10,364,000 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 25,311,200 7,957,140 16,268,050 49,536,390 
งบดําเนินงาน     
    ค่าตอบแทน    1,115,000 167,300 1,840,000 3,122,300 
    ค่าใช้สอย 43,475,000 800,000 1,101,000 45,376,000 
    ค่าวัสดุ 1,477,000 355,000 1,977,000 3,809,000 
    ค่าสาธารณูปโภค - - 4,881,800 4,881,800 
งบลงทุน     
   ค่าครุภัณฑ์ 33,400 18,000 - 51,400 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - - -  
งบรายจ่ายอื่น     
    รายจ่ายอื่น 50,000 - - 50,000 
งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน - - - - 

รวม 81,825,600 9,297,440 26,067,850 117,190,890 



9 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี  

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน 

งานเทศกิจ 
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย 
รวม 

งบบุคลากร - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) - - - - 
งบดําเนินงาน - -   
    ค่าตอบแทน    - - - - 
    ค่าใช้สอย - - 8,000,000 8,000,000 
    ค่าวัสดุ - - - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - - 
งบลงทุน - - - - 
   ค่าครุภัณฑ์  - -  
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - - - - 
งบรายจ่ายอื่น - - - - 
    รายจ่ายอื่น - - - - 
งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน - - - - 

รวม  - 8,000,000 8,000,000 
 
 
 

9
 



10 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี  

แผนงานการศึกษา 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา 

งานระดับมัธยมศึกษา 
งานศึกษาไม่กําหนด

ระดับ 
รวม 

งบบุคลากร      
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 44,268,000 - - - 44,268,000 
งบดําเนินงาน      
    ค่าตอบแทน    238,000 - - - 238,000 
    ค่าใช้สอย 1,320,000 6,952,000 10,387,900 2,850,000 21,509,900 
    ค่าวัสดุ 315,000 929,100 500,000 - 1,744,100 
    ค่าสาธารณูปโภค -  - - - 
งบลงทุน      
   ค่าครุภัณฑ์ 1,100 980,000 538,600 - 1,519,700 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - 200,000 3,120,500 - 3,320,500 
งบรายจ่ายอื่น - - - - - 
    รายจ่ายอื่น - - - - - 
งบเงินอุดหนุน -     
    เงินอุดหนุน - 10,938,000 1,890,000 40,000 12,868,000 

รวม 46,142,100 19,999,100 16,437,000 2,890,000 85,468,200 

10 



11 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี  

แผนงานสาธารณสุข 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 

งานโรงพยาบาล 
งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสขุอื่น 

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข 

รวม 

งบบุคลากร  - - -  
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 24,000 - - - 24,000 
งบดําเนินงาน -  - - - 
    ค่าตอบแทน    102,960,000 - - - 102,960,000 
    ค่าใช้สอย - 18,500,000  - 18,500,000 
    ค่าวัสดุ - - - - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - - - 
งบลงทุน - - - - - 
   ค่าครุภัณฑ์ - - - - - 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - - - - - 
งบรายจ่ายอื่น - - - - - 
    รายจ่ายอื่น - - - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - - - 
    เงินอุดหนุน - - - - - 

รวม 102,984,000 18,500,000 - - 121,484,000 

  11 



12 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี  

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 

งบบุคลากร    
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 11,234,400 - 11,234,400 
งบดําเนินงาน -   
    ค่าตอบแทน    522,000 - 522,000 
    ค่าใช้สอย 1,400,000 4,284,000 5,684,000 
    ค่าวัสดุ 1,405,000 2,920,000 4,325,000 
    ค่าสาธารณูปโภค 876,000 - 876,000 
งบลงทุน  - - 
   ค่าครุภัณฑ์ 18,800 - 18,800 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - - - 
งบรายจ่ายอื่น    
    รายจ่ายอื่น - - - 
งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน - 300,000 300,000 

รวม 15,456,200 7,504,000 22,960,200 

 12 



 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี  

แผนงานเคหะและชุมชน 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชมุชน 

งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ 
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล 
งานบําบัด 

น้ําเสีย 
รวม 

งบบุคลากร       
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) - - - - - - 
งบดําเนินงาน       
    ค่าตอบแทน    - - - - - - 
    ค่าใช้สอย - - - - - - 
    ค่าวัสดุ - - - - - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - - - - 
งบลงทุน       
   ค่าครุภัณฑ์ - - - - - - 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - 5,810,000 - - - 5,810,000 
งบรายจ่ายอื่น       
    รายจ่ายอื่น - - - - - - 
งบเงินอุดหนุน       
    เงินอุดหนุน - - - - - - 

รวม - 5,810,000 - - - 5,810,000 

 
 
 

 13 



 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี  

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งาน 
งบ งานบริหารทั่วไป งานส่งเสริมและสนับสนนุความเข้มแข็งชุมชน รวม 

งบบุคลากร - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) - - - 
งบดําเนินงาน -   
    ค่าตอบแทน    - - - 
    ค่าใช้สอย 10,000 25,150,000 25,160,000 
    ค่าวัสดุ - - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - 
งบลงทุน - - - 
   ค่าครุภัณฑ์ - - - 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - - - 
งบรายจ่ายอื่น - - - 
    รายจ่ายอื่น - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - 
    เงินอุดหนุน - 1,000,000 1,000,000 

รวม 10,000 26,150,000 26,160,000 
 
 
 

14 



 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี  

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา 
วัฒนธรรมและนันทนาการ 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา 
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

งานวิชาการ วางแผนและ
ส่งเสริมการท่องเที่ยว 

รวม 

งบบุคลากร - - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) - - - - - 
งบดําเนินงาน      
    ค่าตอบแทน    - - - - - 
    ค่าใช้สอย 12,000 1,100,000 5,300,000 900,000 7,312,000 
    ค่าวัสดุ -  220,000 - 220,000 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - - - 
งบลงทุน      
   ค่าครุภัณฑ์ - - - - - 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - 930,000 - - 930,000 
งบรายจ่ายอื่น  - - - - 
    รายจ่ายอื่น - - - - - 
งบเงินอุดหนุน      
    เงินอุดหนุน - - - 8,000,000 8,000,000 

รวม 12,000 2,030,000 5,520,000 8,900,000 16,462,000 
 
 
 

 15 



 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 

งบบุคลากร  -  
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 32,587,800 - 32,587,800 
งบดําเนินงาน    
    ค่าตอบแทน    671,600 - 671,600 
    ค่าใช้สอย 7,700,000 - 7,700,000 
    ค่าวัสดุ 905,000 24,200,000 25,105,000 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - 
งบลงทุน    
   ค่าครุภัณฑ์ 7,252,700 3,000,000 10,252,700 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - 164,590,000 164,590,000 
งบรายจ่ายอื่น -   
    รายจ่ายอื่น - 500,000 500,000 
งบเงินอุดหนุน - - - 
    เงินอุดหนุน - - - 

รวม 49,117,100 192,290,000 241,407,100 
 
 
 

 16 



 

 

 

 รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี  

แผนงานการเกษตร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

งาน 
งบ 

งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม ้ รวม 

งบบุคลากร    
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) - - - 
งบดําเนินงาน    
    ค่าตอบแทน    - - - 
    ค่าใช้สอย - 50,000 50,000 
    ค่าวัสดุ - - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - 
งบลงทุน    
   ค่าครุภัณฑ์ - - - 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,000,000 - 2,000,000 
งบรายจ่ายอื่น    
    รายจ่ายอื่น - - - 
งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน - - - 

รวม 2,000,000 50,000 2,050,000 

17 



 

 

 

 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี  

งบกลาง 

งาน 
งบ 

งานงบกลาง รวม 

งบกลาง   
    งบกลาง 64,878,980 64,878,980 
    บําเหน็จ/บํานาญ 8,128,630 8,128,630 

รวม 73,007,610 73,007,610 
 

 
 
 
 
 

18 



 

 

 

ข้อบัญญัต ิ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2561  

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี 

 

 โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2561 อาศัยอํานาจตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.2540 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม มาตรา 58  จึงตราข้อบัญญัติไว้โดย
ความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี และโดยอนุมัติของผู้ว่าราชการจังหวัดกาญจนบุรี 
ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1 ข้อบัญญัตินี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

 ข้อ 2 ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม 2560 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เป็นจํานวนรวมท้ังสิ้น 720,000,000 บาท  
 ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ท่ัวไป เป็นจํานวนรวมท้ังสิ้น 720,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารท่ัวไป  
    แผนงานบริหารงานท่ัวไป 117,190,890 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 8,000,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
    แผนงานการศึกษา 85,468,200 
    แผนงานสาธารณสุข 121,484,000 
    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 22,960,200 
    แผนงานเคหะและชุมชน 5,810,000 
    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 26,160,000 
    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 16,462,000 
ด้านการเศรษฐกิจ  
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 241,407,100 
    แผนงานการเกษตร 2,050,000 
    แผนงานการพาณิชย์ - 
ด้านการดําเนนิงานอ่ืน  
    งบกลาง 73,007,610 

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 720,000,000 

 
 
 
 

19 





 

 

 

 
รายงานประมาณการรายรับ 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี 
 รายรับจริง ประมาณการ 

 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 

ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2561 

หมวดภาษีอากร       
(1) ภาษีบํารุง อบจ.จากการค้ายาสูบ 48,575,834.40 50,943,886.12 39,030,894.72 43,937,007.42  41,000,000.00 
(2) ภาษีบํารุง อบจ.จากการค้าน้ํามัน/ก๊าซ 9,452,277.25 11,464,939.34 12,090,108.64 12,377,139.75  10,000,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 58,028,111.65 62,408,825.46 51,121,003.36 56,314,147.17 51,000,000.00 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต       
(1) ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดินมาตรา 9 - - - 111,254.00  40,000.00 
(2) ค่าธรรมเนียมบํารุง อบจ.จากผู้พักโรงแรม 2,463,900.33 2,467,948.20 2,606,780.38 2,550,305.37  2,000,000.00 
(3) ค่าปรับการผิดสัญญา 3,414,738.00 1,016,062.00 980,982.00 3,448,831.00  1,000,000.00 
รวมหมวดค่าธรรมเนยีม ค่าปรับและใบอนุญาต 5,878,638.33 3,484,010.20 3,587,762.38 6,110,390.37  3,040,000.00 

   21
 



 

 

 

 
รายงานประมาณการรายรับ 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี 
 รายรับจริง ประมาณการ 

 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 

ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2561 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน       
(1) ค่าเช่าที่ดิน 413,912.00 140,208.00 80,208.00 80,208.00  80,000.00 
(2) ค่าเช่าหรือบริการสถานที่ 663,306.00 332,345.00 360,251.00 284,988.00  300,000.00 
(3) ดอกเบี้ย 7,431,344.65 6,862,396.83 5,566,203.94 5,546,428.00  5,000,000.00 
(4) ค่าตอบแทนตามกฎหมายกําหนด 228,800.00 171,200.00 228,800.00 1,080,884.00  100,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 8,737,362.65 7,506,149.83 6,235,462.94 6,992,508.00  5,480,000.00 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ - - - -  - 
    ประเภทรายรับ........................................ - - - -  - 

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและ 

การพาณิชย์ 

- - - -  - 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด       
(1) ค่าขายแบบแปลน 800,200.00 1,650,300.00 2,048,700.00 8,810,970.00  700,000.00 
(2) รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 79,095.57 30,091.20 218,083.60 6,000.01  100,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 879,295.57 1,680,391.20 2,266,783.60 8,816,970.01  800,000.00 

 
 
 
 

  22 



 

 

 

 
รายงานประมาณการรายรับ 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
 องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี 
 รายรับจริง ประมาณการ 

 
ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 

ยอด
ต่าง 
(%) 

ปี 2561 

หมวดรายได้จากทุน       
(1) ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 20,200.00 273,300.00 129,019.00 37,998.00  100,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทุน 20,200.00 273,300.00 129,019.00 37,998.00  100,000.00 
หมวดภาษีจัดสรร       
(1) ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 215,817,245.41 204,756,141.81 206,092,951.20 228,113,282.19  210,000,000.00 
(2) ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.กําหนดแผนฯ 159,894,857.86 161,253,876.50 167,787,021.42 170,282,705.48  160,000,000.00 
(3) ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. อบจฯ ร้อยละ 5 60,862,387.63 63,462,659.95 68,503,914.36 80,429,422.13  75,400,000.00 
(4) ค่าภาคหลวงแร่ 4,267,066.06 4,396,335.34 5,934,559.32 5,380,782.48  5,000,000.00 
(5) ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 3,024,242.97 1,584,042.47 1,010,086.80 969,602.79  1,000,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 443,865,799.93 435,453,056.07 449,328,533.10 485,175,795.07  451,400,000.00 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป       
(1) เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดาํเนินการตามอํานาจ

หน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 
98,215,779.00 90,340,922.00 87,870,811.00 199,444,211.00  208,180,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 98,215,779.00 90,340,922.00 87,870,811.00 199,444,211.00  208,180,000.00 
รวมทุกหมวด 615,625,187.13 601,146,654.76    600,539,375.38   762,892,019.62  720,000,000.00 

23 



 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี  

 

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  720,000,000.00 บาท  แยกเป็น 
 

รายได้จัดเก็บเอง 
 

หมวดภาษีอากร รวม 51,000,000.00 บาท 
     ภาษีบํารุง อบจ.จากการค้ายาสูบ จํานวน 41,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณ พ.ศ.2560 เนื่องจากการออกข้อบัญญัติเก็บภาษีบํารุง 
          องค์การบริหารส่วนจังหวัดจากสถานค้าปลีก ประเภทยาสูบ ตามพระราชบัญญัติองค์การบริหาร 
          สว่นจังหวัด พ.ศ.2540 มาตรา 64(2) และคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561 
     ภาษีบํารุง อบจ.จากการค้าน้ํามัน/ก๊าซ จํานวน 10,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2560 เนื่องจากการออกข้อบัญญัติเก็บภาษีบํารุง 
          องค์การบริหารส่วนจังหวัดจากสถานค้าปลีก ประเภทน้ํามัน ตามพระราชบัญญัติองค์การบริหาร  
          สว่นจังหวัด พ.ศ.2540 มาตรา 64(1) และคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต รวม 3,040,000.00 บาท 
     ค่าธรรมเนียมบํารุง อบจ.จากผู้เข้าพักโรงแรม จํานวน 2,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2560 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ 
          พ.ศ.2561 ตามภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน 
     ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 1,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2560 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ  
          พ.ศ.2561 
     ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายท่ีดินมาตรา 9 จํานวน 40,000.00 บาท 
          ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2560 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ  
          พ.ศ.2561 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 5,480,000.00 บาท 
     ค่าเช่าท่ีดิน จํานวน 80,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2560 เนื่องจากคํานวณจากสัญญาเช่าท่ีดิน 
     ค่าเช่าหรือค่าบริการสถานท่ี จํานวน 300,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2560 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ 
          พ.ศ. 2561 

 
 
 
 
 
 

 
24 



 

 

 

 
55 
 

     ดอกเบ้ีย จํานวน 5,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้ตํ่ากว่าปีงบประมาณ พ.ศ.2560 เนื่องจากคํานวณจากจํานวนเงินท่ีฝากไว้  
          และตามภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน 
     ค่าตอบแทนตามกฎหมายกําหนด จํานวน 100,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2560 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ 
          พ.ศ.2561 ตามภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 800,000.00 บาท 
    ค่าขายแบบแปลน จํานวน 700,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2560 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ 
          พ.ศ.2561 ตามภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน 
    รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จํานวน 100,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2560 เนื่องจากเป็นรายรับนอกเหนือจากรายได้                 
          ท่ีกําหนดไว้ 
หมวดรายได้จากทุน รวม 100,000.00 บาท 
    ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 100,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2560 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ  
          พ.ศ. 2561 

 

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
 

หมวดภาษีจัดสรร รวม 451,400,000.00 บาท 
     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเล่ือน จํานวน 210,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณ พ.ศ.2560 เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรตามกฎหมายในปี 
          งบประมาณ พ.ศ. 2561 ตามภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน 
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ.กําหนดแผนฯ จํานวน 160,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ซ่ึงคาดว่าจะได้รับการจัดสรรตามกฎหมาย  
          และตามภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน 
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พรบ. อบจ.ฯ ร้อยละ 5 จํานวน 75,400,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณ พ.ศ.2560 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ 
          พ.ศ.2561 ตามภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน 
 
 
 
 
 
 

 

25 



 

 

 

 
 

     ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 5,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณ พ.ศ.2560 เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ 
          พ.ศ.2561 
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 1,000,000.00 บาท 
          ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ.2560 เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรให้ตามกฎหมาย 
          และตามภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบัน 

 
รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

 
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป รวม 208,180,000.00 บาท 
     เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าท่ี  
     และภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 

จํานวน 56,000,000.00 บาท 

          ประมาณการไว้ตํ่ากว่ารายรับจริงในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 โดยประมาณการใกล้เคียงกับท่ีได้รับ 
     จัดสรรในปัจจุบัน 
     เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสําหรับสนับสนุนการดําเนินงาน 
     ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน 

จํานวน 102,960,000.00 บาท 

          ประมาณการไว้โดยคาดว่าจะได้รับจัดสรรในปีงบประมาณ พ.ศ.2561           
เงินอุดหนุนท่ัวไปสําหรับสนับสนุนสถานสงเคราะห์ 
คนชรา 

จํานวน 7,920,000.00 บาท 

          ประมาณการไว้โดยคาดว่าจะได้รับจัดสรรในปีงบประมาณ พ.ศ.2561           
เงินอุดหนุนท่ัวไปสําหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม), 
เงินอุดหนุนท่ัวไปอาหารกลางวัน, เงินอุดหนุนท่ัวไป
สําหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถ่ิน,      
เงินอุดหนุนท่ัวไปสําหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ 
(เงินเดือนครูและค่าจ้างประจํา),เงินอุดหนุนค่าใช้จ่าย
ในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐานและเงินอุดหนุนสําหรับ
ส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถ่ิน (ค่าปัจจัย 
พ้ืนฐานสําหรับนักเรียนยากจน) 

จํานวน 41,300,000.00 บาท 

          ประมาณการไว้โดยคาดว่าจะได้รับจัดสรรในปีงบประมาณ พ.ศ.2561           
 

26 



 

27 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี
อําเภอเมืองกาญจนบุรี    จังหวัดกาญจนบุรี 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

แผนงานบริหารงานทั่วไป        
งานบริหารทั่วไป        
     งบบุคลากร         
         เงินเดือน(ฝ่ายการเมือง)        

เงินเดือนนายก/รองนายก       1,399,320 
เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก       300,000 
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก       300,000 
เงินเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด       1,099,680 
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด       7,265,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)       10,364,000 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

28 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

    เงินเดือน(ฝ่ายประจํา)        
เงินเดือน        

          เงินเดือนพนักงาน       17,728,000 
          เงินประจําตําแหน่ง       618,000 

เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน        
เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ       456,000 
เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ       42,600 
เงินเพิ่มค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการ       25,000 
เงินเพิ่มสําหรับตําแหน่งพิเศษที่มีเหตุพิเศษตําแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.)       108,000 

ค่าจ้างประจํา        
ค่าจ้างลูกจ้างประจํา       677,000 
เงินเพิ่มต่างๆของลูกจ้างประจํา       15,600 
ค่าจ้างชั่วคราว        
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       5,378,000 
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง       263,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)       25,311,200 
รวมงบบุคลากร       35,675,200 

 
 
 
 



 

29 
 
 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

     งบดําเนินงาน         
     ค่าตอบแทน        

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          130,000 
   ค่าเบี้ยประชุม       20,000 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        

- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด       50,000 
- ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้าง       20,000 
- ค่าตอบแทนการตรวจประเมินผลงาน       20,000 

        -    ค่าสมนาคุณกรรมการสอบสวนทางวินัยพนักงานส่วนท้องถิ่น       20,000 
   ค่าเช่าบ้าน       590,000 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       265,000 

รวมค่าตอบแทน       1,115,000 
ค่าใช้สอย        
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        

   ค่าซักฟอก       5,000 
   ค่าจ้างเหมาบริการ       5,000,000 
   ค่าธรรมเนียมฟ้องร้องดําเนินคดี       20,000 
   ค่าเผยแพร่ผลการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี       1,000,000 

 
 
 



 

30 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ        
   ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล       200,000 
   ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุม       10,000 
   ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา       50,000 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        
ค่าใช้จ่ายในการเตรียมความพร้อมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดที่จะรองรับ
การถ่ายโอนภารกิจและงบประมาณที่จะได้รับ 

      10,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร ข้าราชการ 
ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง 

      390,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด
และคณะกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

      4,800,000 

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและการศึกษาดูงานทั้งในประเทศและ
ต่างประเทศ 

      1,800,000 

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดหรือผู้บริหาร
องค์การบริหารส่วนจังหวัด 

      30,000,000 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม        
รายจ่ายเพื่อบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน       190,000 

รวมค่าใช้สอย       43,475,000 
 
 
 



 

31 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

ค่าวัสดุ        
วัสดุสํานักงาน        
   วัสดุสํานักงาน       400,000 
   ค่าซื้อหนังสือระเบียบและกฎหมายต่างๆ       5,000 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       60,000 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       93,000 
วัสดุคอมพิวเตอร์       390,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว       109,000 
วัสดุการเกษตร       350,000 
วัสดุก่อสร้าง       70,000 

รวมค่าวัสดุ       1,477,000 
รวมงบดําเนินงาน       46,067,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

32 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

ครุภัณฑ์สํานักงาน        
    ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก ชนิด 2 บานเปิด จํานวน 2 ตู้       9,000 
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง        16,000 
ค่าจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 3 เครื่อง        8,400 

รวมค่าครุภัณฑ์       33,400 
รวมงบลงทุน       33,400 

     งบรายจ่ายอื่น        

     รายจ่ายอื่น        

ค่าจ้างที่ปรึกษาสํารวจความพึงพอใจของผู้รับบริการในงานบริการขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัด  

      50,000 

รวมงบรายจ่ายอื่น       50,000 
รวมงานบริหารทั่วไป       81,825,600 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

33 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ        
     งบบุคลากร         

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)        
    เงินเดือน        

          เงินเดือนพนักงาน       6,314,740 

          เงินประจําตําแหน่ง       139,200 
เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน        

เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ       67,200 
เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ       36,000 

   ค่าจ้างชั่วคราว        
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       1,380,000 
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง       20,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)       7,957,140 
รวมงบบุคลากร       7,957,140 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

34 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

งบดําเนินงาน         
  ค่าตอบแทน        

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          20,000 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       77,300 
ค่าเช่าบ้าน       70,000 

รวมค่าตอบแทน       167,300 
ค่าใช้สอย        
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        
       ค่าเข้าปกหนังสือ       10,000 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ       140,000 
   ค่าใช้จ่ายในการจัดทําแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัด       300,000 
   ค่าใช้จ่ายในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561- 
   2564 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

      100,000 

         ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม        
  รายจ่ายเพื่อบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน       250,000 

รวมค่าใช้สอย       800,000 
 
 
 
 



 

35 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

ค่าวัสดุ        
วัสดุสํานักงาน       100,000 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       1,000 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       1,000 
วัสดุคอมพิวเตอร์       250,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว       3,000 

รวมค่าวัสดุ       355,000 
รวมงบดําเนินงาน       1,322,300 

งบลงทุน          
ค่าครุภัณฑ์        

ครุภัณฑ์สํานักงาน        
ค่าจัดซื้อเครื่องเจาะกระดาษและเข้าเล่ม 
 

      12,000 

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ        
ค่าจัดซื้อเครื่องบันทึกเสียง        6,000 

รวมค่าครุภัณฑ์       18,000 
รวมงบลงทุน       18,000 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ       9,297,440 
 
 
 



 

36 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

งานบริหารงานคลัง        
     งบบุคลากร         

เงินเดือน(ฝ่ายประจํา)        
          เงินเดือน        
          เงินเดือนพนักงาน       13,638,720 
          เงินประจําตําแหน่ง       206,400 

เงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน        
เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ       134,400 
เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ       42,950 

ค่าจ้างชั่วคราว        
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       2,126,040 
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง       119,540 

รวมเงินเดือน(ฝ่ายประจํา)       16,268,050 
รวมงบบุคลากร       16,268,050 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

37 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

     งบดําเนินงาน          
      ค่าตอบแทน        

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          155,000 
ค่าเช่าบ้าน       470,000 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       115,000 
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ 

(เงินรางวัลประจําปี) 
      1,000,000 

- ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ       100,000 
รวมค่าตอบแทน       1,840,000 

ค่าใช้สอย        
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        

ค่าจ้างเหมาบริการ       430,000 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ       30,000 
ค่าติดตั้งมาตรวัดน้ําและอุปกรณ์ประปา       3,000 
ค่าจัดจ้างทําแบบฟิล์มตราเครื่องหมายประจํา องค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรี 

      2,000 

 
 
 
 



 

38 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2561 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        
  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ       415,000 
  ค่าธรรมเนียมแผ่นป้ายทะเบียนรถขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี       1,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “เร่งรัดจัดเก็บค่าธรรมเนียมบํารุงองค์การบริหารส่วน
จังหวัดจากผู้พักในโรงแรมและการจัดเก็บภาษีบํารุงองค์การบริหารส่วนจังหวัด
ประเภทน้ํามันและยาสูบ” 

      150,000 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม        
  รายจ่ายเพื่อบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน       70,000 

รวมค่าใช้สอย       1,101,000 
ค่าวัสดุ        

วัสดุสํานักงาน        
วัสดุสํานักงาน       278,000 
ค่าแบบพิมพ์ต่างๆ       50,000 
ค่าบอกรับวารสารและหนังสือพิมพ์       40,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       2,000 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       6,000 
วัสดุคอมพิวเตอร์       395,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว       6,000 
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       1,200,000 

รวมค่าวัสดุ       1,977,000 
 
 
 



 

39 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

ค่าสาธารณูปโภค         
ค่าไฟฟ้า       2,400,000 
ค่าน้ําประปา       800,000 
ค่าบริการโทรศัพท์       100,000 
ค่าบริการไปรษณีย์        200,000 
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม       1,381,800 

รวมค่าสาธารณูปโภค       4,881,800 
รวมงบดําเนินงาน       9,799,800 

รวมงานบริหารงานคลัง       26,067,850 
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป       117,190,890 

 
 
 
 
 
 

 



1 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน        
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย        

     งบดําเนินงาน          

ค่าใช้สอย        
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือนในการช่วยเหลือประชาชน 

      8,000,000 

        

รวมงบดําเนินงาน       8,000,000 
รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย       8,000,000 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน       8,000,000 
        

 
 
 
 

 

40  



 

41 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2561 

แผนงานการศึกษา        

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา        
     งบบุคลากร          

เงินเดือน(ฝ่ายประจํา)        
          เงินเดือนพนักงาน       27,952,200 
          เงินประจําตําแหน่ง       103,200 

เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน        
เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ       67,200 
เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ       180,000 
เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของครูชํานาญการพิเศษ       1,747,200 

เงินวิทยฐานะ       1,873,200 
ค่าจ้างประจํา        

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา       265,000 
เงินเพิ่มต่างๆของลูกจ้างประจํา       8,000 

ค่าจ้างชั่วคราว        
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       11,575,920 
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง       496,080 

รวมงบบุคลากร       44,268,000 
 
 
 
 
 

 



 

42 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2561 

     งบดําเนินงาน         
      ค่าตอบแทน        

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          10,000 
   ค่าเช่าบ้าน       168,000 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       60,000 

รวมค่าตอบแทน       238,000 
ค่าใช้สอย        
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการนิเทศ ติดตามเพื่อพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา       20,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาความรู้ให้กับครู  บุคลากรทางการศึกษาและ
เจ้าหน้าที่ 

      1,000,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ       150,000 
   ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม        

    รายจ่ายเพื่อบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน       150,000 
รวมค่าใช้สอย       1,320,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

43 
 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

ค่าวัสดุ        
วัสดุสํานักงาน       100,000 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       10,000 
วัสดุคอมพิวเตอร์       200,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว       3,000 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       2,000 

รวมค่าวัสดุ       315,000 
รวมงบดําเนินงาน       1,873,000 

     งบลงทุน         
ค่าครุภัณฑ์        
     ครุภัณฑ์สํานักงาน        

  ค่าจัดซื้อเครื่องโทรศัพท์ไร้สาย จํานวน 1 เครื่อง       1,100 
รวมค่าครุภัณฑ์       1,100 

รวมงบลงทุน       1,100 
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา       46,142,100 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

44 
 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา        
 งบดําเนินงาน         
ค่าใช้สอย        

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        
ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรี 2 (บ้านหนองอําเภอจีน) 

      6,952,000 

รวมค่าใช้สอย       6,952,000 
ค่าวัสดุ        

ค่าอาหารเสริม (นม)        429,100 
ค่าวัสดุการศึกษา       500,000 

รวมค่าวัสดุ       929,100 
รวมงบดําเนินงาน       7,881,100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

45 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

งบลงทุน         
ค่าครุภัณฑ์        

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่        
ค่าจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง       748,000 

          ค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)  
          แบบ 16 ช่อง 

      64,000 

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ        
ค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งระบบกระจายเสียง        168,000 

รวมค่าครุภัณฑ์       980,000 
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        

ค่าปรับปรุงอาคารเรียนและอาคารประกอบ       200,000 
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       200,000 

รวมงบลงทุน       1,180,000 
งบเงินอุดหนุน          

เงินอุดหนุนส่วนราชการ        
อุดหนุนให้สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 1       1,512,000 
อุดหนุนให้สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 2       1,701,000 
อุดหนุนให้สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 3       1,512,000 
อุดหนุนให้สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 4       1,512,000 
อุดหนุนให้กองกํากับการตํารวจตระเวนชายแดนที่ 13       1,701,000 
อุดหนุนให้สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 1,2,3       1,500,000 
อุดหนุนให้สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 1,2,3       1,500,000 

รวมงบเงินอุดหนุน       10,938,000 
รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา       19,999,100 



 

46 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2561 

งานระดับมัธยมศึกษา        
  งบดําเนินงาน          
ค่าใช้สอย        

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ         
ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา) 

      10,387,900 

รวมค่าใช้สอย       10,387,900 
ค่าวัสดุ        

วัสดุการศึกษา       500,000 
รวมค่าวัสดุ       500,000 

รวมงบดําเนินงาน       10,887,900 
งบลงทุน        
ค่าครุภัณฑ์        

ครุภัณฑ์สํานักงาน        
ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบ 2 บานเลื่อนกระจก จํานวน 2 หลัง       9,000 
ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก จํานวน 2 หลัง       11,000 
ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม จํานวน 2 หลัง       8,600 

 
 
 
 
 
 
 



 

47 
 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2561 

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่        
ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล  จํานวน 1 เครื่อง         40,000 
ค่าจัดซื้อเครื่องเล่น DVD  จํานวน 1 เครื่อง       3,000 

ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์        
ค่าจัดซื้อตะเลงทุ้ม  จํานวน 1 ตัว       40,000 
ค่าจัดซื้อฆ้องโหม่งสามใบ  จํานวน 1 ตัว       40,000 
ค่าจัดซื้อกลองชุด จํานวน 1 ชุด       40,000 
ค่าจัดซื้อคีย์บอร์ด จํานวน 1 ชุด       37,000 
ค่าจัดซื้อแอมป์คีย์บอร์ด จํานวน 1 ชุด       15,000 
ค่าจัดซื้อฟลุต จํานวน 1 ชุด       25,000 
ค่าจัดซื้อชุดทศกัณฐ์พร้อมศีรษะและเครื่องประดับ จํานวน 1 ชุด       90,000 
ค่าจัดซื้อชุดพระลักษณ์พร้อมศีรษะและเครื่องประดับ จํานวน 1 ชุด       90,000 
ค่าจัดซื้อชุดหนุมานพร้อมศีรษะและเครื่องประดับ จํานวน 1 ชุด       90,000 

รวมค่าครุภัณฑ์       538,600 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

48 
 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
ค่าปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบ       200,000 
ค่าปรับปรุงอาคารเรียนเป็นห้องพยาบาล       350,000 
ค่าปรับปรุงสนามฟุตบอล       1,666,500 
ค่าก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ส่วนกลาง       320,000 
ค่าจัดหาแหล่งน้ําบาดาล       584,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       3,120,500 
รวมงบลงทุน       3,659,100 

        
งบเงินอุดหนุน        

เงินอุดหนุนส่วนราชการ        
อุดหนุนให้สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 8       1,890,000 

รวมเงินอุดหนุนส่วนราชการ       1,890,000 
รวมงบเงินอุดหนุน       1,890,000 

รวมงานระดับมัธยมศึกษา       16,437,000 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

49 
 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ        
  งบดําเนินงาน         
ค่าใช้สอย        

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        
ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมสร้างสรรค์และนันทนาการเด็ก       2,000,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมแข่งขันทักษะวิชาการและจัดนิทรรศการงานมหกรรมการศึกษา                                                       500,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการประสานแผนพัฒนาการศึกษาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใน
จังหวัดกาญจนบุรี                                                 

      50,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันทักษะทางด้านการเรียนรู้ภาษาอังกฤษห้องเรียน
ต้นแบบเป็นศูนย์ฝึกทักษะภาษาอังกฤษ KANPAO ENGLISH ROOM  

      300,000 

รวมค่าใช้สอย       2,850,000 
รวมงบดําเนินงาน       2,850,000 

งบเงินอุดหนุน        
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        

อุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เจ้าภาพในการดําเนินการจัดงานชุมนุม
ลูกเสือท้องถิ่นแห่งชาติ 

      40,000 

รวมงบเงินอุดหนุน       40,000 
รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ       2,890,000 

รวมแผนงานการศึกษา       85,468,200 
 



 

50 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

แผนงานสาธารณสุข        

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข        
     งบบุคลากร          

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)        
   เงินเพิ่มต่างๆ        

เงินเพิ่มสําหรับตําแหน่งที่มีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านการสาธารณสุข       24,000 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)       24,000 

รวมงบบุคลากร       24,000 
     งบดําเนินงาน         
     ค่าตอบแทน        

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        
- ค่าป่วยการสําหรับอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน       102,960,000 

รวมค่าตอบแทน       102,960,000 
รวมงบดําเนินงาน       102,960,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข       102,984,000 

 



 

51 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

งานโรงพยาบาล        
     งบดําเนินงาน          

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรณรงค์ การป้องกัน การต่อต้าน การแก้ไขปัญหายาเสพติด 
การบําบัดรักษาผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด การฟื้นฟูสมรรถภาพ ผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด 
การติดตามช่วยเหลือผู้ป่วย การบําบัดฟื้นฟู 

      4,000,000 

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการป้องกัน เฝ้าระวัง ต่อต้าน บําบัดรักษา โรคติดต่อและโรค
ระบาด 

      5,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการรักษ์สุขภาพกับองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี       9,000,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมเยาวชนไทยต้านภัยยาเสพติดจังหวัดกาญจนบุรี       500,000 

รวมค่าใช้สอย       18,500,000 
รวมงบดําเนินงาน       18,500,000 

รวมงานโรงพยาบาล       18,500,000 
รวมแผนงานสาธารณสุข       121,484,000 

 
 



 

52 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

แผนงานสังคมสงเคราะห์        
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์        
     งบบุคลากร         

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)        
          เงินเดือนพนักงาน       4,491,000 
          เงินประจําตําแหน่ง       103,200 

เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน        
เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ       67,200 
เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ       32,000 

ค่าจ้างประจํา        
ค่าจ้างลูกจ้างประจํา       430,000 
เงินเพิ่มต่างๆของลูกจ้างประจํา       7,000 
ค่าจ้างชั่วคราว        
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       5,489,000 
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง       615,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)       11,234,400 
รวมงบบุคลากร       11,234,400 

 
 
 
 
 
 

 



 

53 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2561 

     งบดําเนินงาน         
     ค่าตอบแทน        

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          460,000 
   ค่าเช่าบ้าน       10,000 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       52,000 

รวมค่าตอบแทน       522,000 
     ค่าใช้สอย        
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        
          ค่าจ้างเหมาบริการ       940,000 
          ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลการจัดกิจกรรมของสถานสงเคราะห์
คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์) 

      50,000 

       รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ       100,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดอบรมเจ้าหน้าที่และผู้สูงอายุ ซักซ้อมแผนการเกิดภัย
พิบัติฯ 

      12,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิม
ราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์) 

      98,000 

 ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม        
 รายจ่ายเพื่อบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน       200,000 

รวมค่าใช้สอย       1,400,000 
 
 
 



 

54 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2561 

     ค่าวัสดุ        
วัสดุสํานักงาน        

- ค่าวัสดุสํานักงาน       130,000 
- ค่าแบบพิมพ์ต่างๆ       40,000 
- ค่าบอกรับวารสารและหนังสือพิมพ์       10,000 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       60,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว       420,000 
วัสดุก่อสร้าง       100,000 
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง       40,000 
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       220,000 
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์       100,000 
วัสดุการเกษตร       40,000 
วัสดุเครื่องแต่งกาย       100,000 
วัสดุกีฬา       5,000 
วัสดุคอมพิวเตอร์       100,000 
วัสดุการศึกษา       10,000 
วัสดุอื่นๆ         

- วัสดุงานพิธี       20,000 
- วัสดุอื่นๆ       10,000 

รวมค่าวัสดุ       1,405,000 
 
 
 



 

55 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

ค่าสาธารณูปโภค         
ค่าไฟฟ้า       700,000 
ค่าน้ําประปา       156,000 
ค่าโทรศัพท์       8,000 
ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม       12,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค       876,000 
รวมงบดําเนินงาน        4,203,000 

     งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        

     ค่าครุภัณฑ์        
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง        16,000 
ค่าจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จํานวน 1 เครื่อง        2,800 

รวมค่าครุภัณฑ์       18,800 
รวมงบลงทุน       18,800 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์       15,456,200 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

56 

 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2561 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์        
     งบดําเนินงาน          

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการธรรมะพิชิตใจ       15,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการยาย-หลานประสานใจ       30,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิม
ราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์) 

      95,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการออกกําลังกายแก่คนชราในสถานสงเคราะห์
คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์) 

      75,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมกิจกรรมด้านงานอาชีวะบําบัดแก่คนชรา 
ในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์) 

      20,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการกลุ่มสัมพันธ์       9,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการให้ความรู้ด้านการดูแลสุขภาพแก่คนชรา 
ในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์) 

      20,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการผู้สูงอายุในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวง
พ่อลําใยอุปถัมภ์) ปันน้ําใจสู่ชนบท 

      20,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพผู้พิการจังหวัดกาญจนบุรี       200,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนสวัสดิการสังคมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตของประชาชนจังหวัดกาญจนบุรี 

      1,000,000 

 
 

 



 

57 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดบริการชุมชนเคลื่อนที่สําหรับผู้สูงอายุในจังหวัด
กาญจนบุรี 

      500,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบจ.ห่วงใยใส่ใจคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ       300,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ”แว่นแก้วเฉลิมพระเกียรติแสดงความจงรักภักดี”  
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี  

      2,000,000 

รวมค่าใช้สอย       4,284,000 
     ค่าวัสดุ        

วัสดุอื่นๆ        
   วัสดุเครื่องบริโภค       2,920,000 

รวมค่าวัสดุ       2,920,000 
รวมงบดําเนินงาน        7,204,000 

     งบเงินอุดหนุน         
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์        

อุดหนุนให้สํานักงานเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการดําเนินงาน 
ตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี 

      300,000 

รวมงบเงินอุดหนุน       300,000 
รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์       7,504,000 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์       22,960,200 
 



 

58 
 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

แผนงานเคหะและชุมชน        
งานไฟฟ้าถนน        
งบลงทุน        
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        

           ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 1 ตําบลยางม่วง เชื่อมกับตําบล 
 ดอนขมิ้น , ตําบลท่าไม้  อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี 

      1,600,000 

           ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ  ( high mast ) ตําบลหวายเหนียว  
           เชื่อมกับตําบลแสนตอ, ตําบลพงตึก, ตําบลเขาสามสิบหาบ,ตําบลท่ามะกา   
           อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี 

      4,210,000 

        
รวมงบลงทุน       5,810,000 

รวมงานไฟฟ้าถนน       5,810,000 
รวมแผนงานเคหะและชุมชน       5,810,000 

 

 



 

59 
 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน        

งานบริหารทั่วไป        
     งบดําเนินงาน         

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        

ค่าเช่าที่ดิน       10,000 
รวมค่าใช้สอย       10,000 

รวมงบดําเนินงาน       10,000 
รวมงานบริหารทั่วไป       10,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

60 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน        
     งบดําเนินงาน         

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์และฟื้นฟู พืช ผัก ผลไม้และจัดงานวันผลไม้ตาม
ฤดูกาล 

      200,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมเศรษฐกิจและผลิตภัณฑ์ชุมชนจังหวัดกาญจนบุรี       750,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพด้านการส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชน
จังหวัดกาญจนบุรี 

      1,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพและสร้างความเข้มแข็งให้แก่กลุ่มสตรี
จังหวัดกาญจนบุรี 

      16,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการครอบครัวสัมพันธ์       300,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการถนนเด็กเดินจังหวัดกาญจนบุรี       400,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “พัฒนาศักยภาพเครือข่ายเพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมของ
องค์กรภาคประชาชนในจังหวัดกาญจนบุรี” 

      2,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “อบจ.สัญจร คืนความสุขให้ประชาชน” ขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “ฝึกอบรมลูกเสือชาวบ้านจงรักภักดี สร้างสามัคคี   
ปรองดอง สมานฉันท์” ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

      500,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “เสริมสร้างประชาธิปไตยในท้องถิ่น เพื่อการพัฒนาที่
ยั่งยืน” 

      1,000,000 

รวมค่าใช้สอย       25,150,000 
รวมงบดําเนินงาน       25,150,000 

 
 

 



 

61 
 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2560 

     งบเงินอุดหนุน         
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์        

อุดหนุนให้สภาอุตสาหกรรมจังหวัดกาญจนบุรี        1,000,000 
รวมงบเงินอุดหนุน       1,000,000 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน       26,150,000 
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน       26,160,000 

 
 
 
 

 



 

62 
 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ        

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ        
     งบดําเนินงาน          

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าพัฒนาบุคลากร       12,000 
รวมค่าใช้สอย       12,000 

รวมงบดําเนินงาน       12,000 
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ       12,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

63 
 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

งานกีฬาและนันทนาการ        
     งบดําเนินงาน          

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชน และประชาชนภายในจังหวัด
กาญจนบุรี 

      1,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการแข่งขันกีฬานักเรียนระดับต่างๆ
ภายในจังหวัดกาญจนบุรี 

      100,000 

รวมค่าใช้สอย       1,100,000 
รวมงบดําเนินงาน       1,100,000 

     งบลงทุน           
 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       930,000 
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       930,000 

รวมงบลงทุน       930,000 
รวมงานกีฬาและนันทนาการ       2,030,000 

 
 
 
 
 
 

 



 

64 
 

 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น        
     งบดําเนินงาน         

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ        

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี พิธีทางศาสนา ประเพณีและวันสําคัญต่างๆ        2,300,000 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการทํานุบํารุงพระพุทธศาสนาและศาสนาอื่นๆในจังหวัด
กาญจนบุรี  

      1,000,000 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์และฟื้นฟูศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
ในจังหวัดกาญจนบุรี 

      2,000,000 

รวมค่าใช้สอย       5,300,000 
ค่าวัสดุ        

วัสดุอื่นๆ        
- วัสดุงานพิธี       220,000 

รวมค่าวัสดุ       220,000 
รวมงบดําเนินงาน       5,520,000 

รวมงานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น       5,520,000 
 
 
 



 

65 
 

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว        
     งบดําเนินงาน         

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาเว็บไซต์ 10 ภาษา เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว       200,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมมัคคุเทศก์ท้องถิ่นจังหวัดกาญจนบุรี       200,000 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการกระตุ้นเศรษฐกิจและส่งเสริมการท่องเที่ยวในช่วงเทศกาล
ปีใหม่จังหวัด 

      500,000 

รวมงบดําเนินงาน       900,000 
     งบเงินอุดหนุน         

เงินอุดหนุนส่วนราชการ        
อุดหนุนให้สํานักงานจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการจัดงานสัปดาห์สะพานข้าม
แม่น้ําแควและงานกาชาดจังหวัดกาญจนบุรี 

      7,000,000 

อุดหนุนให้สํานักงานจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการจัดงานเทิดพระเกียรติ
สมเด็จพระนเรศวรมหาราช ประจําปี 2561 

      1,000,000 

รวมงบอุดหนุน       8,000,000 
รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว       8,900,000 
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ       16,462,000 

 



 

66 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา        
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา        
     งบบุคลากร          

เงินเดือน(ฝ่ายประจํา)        
          เงินเดือนพนักงาน       11,256,900 
          เงินประจําตําแหน่ง       139,200 

เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน        
เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ       67,200 

        เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ       126,000 
ค่าจ้างประจํา        

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา       5,521,500 
ค่าจ้างชั่วคราว        

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       14,170,000 
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง       1,307,000 

รวมงบบุคลากร       32,587,800 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

67 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

     งบดําเนินงาน         
      ค่าตอบแทน        

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          100,000 
   ค่าเช่าบ้าน       141,600 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       420,000 

 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        
- เงินทําขวัญ       5,000 
- เงินทดแทน       5,000 

รวมค่าตอบแทน       671,600 
ค่าใช้สอย        

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        
ค่าจ้างเหมาบริการ       1,100,000 
ค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกันภัยรถยนต์ส่วนกลางขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดกาญจนบุรี 

      50,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ       2,000,000 
ค่าใช้จ่ายในการจัดทําผังเมืองรวมจังหวัด       50,000 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม        
    รายจ่ายเพื่อบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน       4,500,000 

รวมค่าใช้สอย       7,700,000 
 



 

68 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

ค่าวัสดุ        
วัสดุสํานักงาน       200,000 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       170,000 
วัสดุคอมพิวเตอร์       400,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว       50,000 
วัสดุเครื่องแต่งกาย       30,000 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       5,000 
วัสดุเครื่องดับเพลิง       50,000 

รวมค่าวัสดุ       905,000 
รวมงบดําเนินงาน       9,276,600 

     งบลงทุน          
ค่าครุภัณฑ์        

      ครุภัณฑ์สํานักงาน        
ค่าจัดซื้อโต๊ะทํางานระดับ 3-6  จํานวน 2 ตัว       10,000 
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ชนิดพนักพิงกลาง จํานวน 2 ตัว       6,000 
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ชนิดพนักพิงเตี้ย จํานวน 4 ตัว       10,000 
ค่าจัดซื้อเครื่องโทรสาร จํานวน 1 เครื่อง       18,000 
ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชาไม้สัก ชุด 7  จํานวน 1 ชุด       9,000 

      ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์        
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet)  จํานวน 1 เครื่อง        7,700 

 
 



 

69 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

      ครุภัณฑ์โรงงาน        
ค่าจัดซื้อเครื่องเชื่อมโลหะ จํานวน 1 เครื่อง       10,000 
ค่าจัดซื้อเครื่องตัดเหล็ก จํานวน 1 เครื่อง       18,000 
ค่าจัดซื้อเครื่องอัดลมไฟฟ้า จํานวน 1 เครื่อง       85,000 
ค่าจัดซื้อหินเจียรแบบตั้งโต๊ะ  จํานวน 1 เครื่อง       5,000 

      ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง        
ค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ แบบบรรทุกน้ํา  จํานวน 1 คัน       2,500,000 
ค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ แบบกระบะเทท้าย จํานวน 1 คัน       1,980,000 
ค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 4 ตัน 6 ล้อ แบบกระบะบรรทุก กระบะท้าย
ติดตั้งหลังคาอลูมิเนียม จํานวน 1 คัน 

      1,700,000 

ค่าจัดซื้อรถกวาดถนน  จํานวน 1 คัน       350,000 
ค่าจัดซื้อหลังคารถบรรทุก ขนาด 1 ตัน (หลังคาอลูมิเนียม) จํานวน 2 หลัง       32,000 
ค่าจัดซื้อเครื่องโรยหิน ชนิดลากจูง จํานวน 1 เครื่อง       500,000 

      ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว        
ค่าจัดซื้อเครื่องทําน้ําเย็น จํานวน 2 เครื่อง       12,000 
        
        

รวมค่าครุภัณฑ์       7,252,700 
รวมงบลงทุน       7,252,700 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา       49,117,100 
 



 

70 
 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน        
 งบดําเนินงาน          

ค่าวัสดุ        
วัสดุก่อสร้าง       4,700,000 
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง       3,500,000 
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       16,000,000 

รวมค่าวัสดุ       24,200,000 
รวมงบดําเนินงาน       24,200,000 

งบลงทุน          
ค่าครุภัณฑ์        

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์        
รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่       3,000,000 

รวมค่าครุภัณฑ์        3,000,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

71 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
เงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)       100,000 
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       2,000,000 
ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 ตําบลแก่งเสี้ยน 
เชื่อมกับตําบลปากแพรก อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี                 

      2,830,000 

      ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 4 ตําบลแก่งเสี้ยน  
      อําเภอเมืองฯ  เชื่อมกับตําบลหนองกุ่ม อําเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,270,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ตําบลวังด้ง เชื่อมกับตําบลช่องสะเดา 
อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 6 ตําบลหนองบัว 
เชื่อมกับตําบลลาดหญ้า อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเทศบาล 4/2 หมู่ที่ 1 เทศบาลตําบล 
หนองบัว เชื่อมกับองค์การบริหารส่วนตําบลหนองบัว อําเภอเมืองฯ จังหวัด
กาญจนบุรี 

      1,790,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ตําบลช่องสะเดา เชื่อมกับตําบลวังด้ง   
อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี 

      4,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 ตําบลช่องสะเดา อําเภอเมืองฯ เชื่อม
กับตําบลท่าเสา อําเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี 

      2,100,000 

 
 
 
 
 



 

72 
 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 1,2 ตําบลเขาน้อย 
อําเภอท่าม่วง เชื่อมกับตําบลปากแพรก อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี 

      5,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ตําบลบ้านใหม่ เชื่อมกับตําบลเขาน้อย 
อําเภอท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 2 ตําบลหนองขาว  
อําเภอท่าม่วง เชื่อมกับตําบลทุ่งสมอ อําเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี 

      950,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต พร้อมคลองส่งน้ําดาด
คอนกรีต หมู่ที่ 1 ตําบลหนองขาว  อําเภอท่าม่วง เชื่อมกับตําบลหนองโรง อําเภอ
พนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี 

      2,050,000 

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ 8 ตําบลเขาน้อย อําเภอท่าม่วง เชื่อมกับตําบล 
เกาะสําโรง อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี 

      2,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ตําบลวังศาลา อําเภอท่าม่วง เชื่อมกับ
ตําบลตะคร้ําเอน อําเภอท่ามะกา  จังหวัดกาญจนบุรี 

      4,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ตําบลยางม่วง เชื่อมกับตําบลท่าไม้ 
อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,300,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 ตําบลตะคร้ําเอน เชื่อมกับตําบล 
ดอนชะเอม  อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 6,8 ตําบลท่าไม้ 
เชื่อมกับเทศบาลตําบลลูกแก อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

 
 
 



 

73 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 8 ตําบล 
เขาสามสิบหาบ  เชื่อมกับตําบลหวายเหนียว  อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14,8 ตําบลพระแท่น เชื่อมกับตําบล 
ดอนชะเอม อําเภอท่ามะกา  จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 13 ตําบลตะคร้ําเอน 
อําเภอท่ามะกา เชื่อมกับตําบลหนองสาหร่าย อําเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3,4,5 ตําบลหวายเหนียว เชื่อมกับตําบล 
เขาสามสิบหาบ  อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี 

      2,500,000 

ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 ตําบลท่าเสา เชื่อม
กับตําบลโคกตะบอง  อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี 

      2,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 ตําบลตะคร้ําเอน อําเภอท่ามะกา 
เชื่อมกับตําบลหนองสาหร่าย อําเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี 

      2,100,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 3 ตําบลท่าไม้ เชื่อมกับ 
ตําบลยางม่วง อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี 

      2,100,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ํา คสล.และบ่อพัก หมู่ที่ 2 
ตําบลหวายเหนียว เชื่อมกับตําบลแสนตอ อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี 

      5,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4,5 ตําบลเขาสามสิบหาบ เชื่อมกับตําบล 
หวายเหนียว อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,500,000 

 
 
 
 
 



 

74 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2561 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ตําบลพังตรุ เชื่อมกับตําบลพนมทวน 
อําเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี 

      1,440,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 23 ตําบลรางหวาย เชื่อมกับตําบล 
ดอนตาเพชร  อําเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี 

      1,560,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 ตําบลพนมทวน  เชื่อมกับตําบลพังตรุ 
อําเภอพนมทวน  จังหวัดกาญจนบุรี 

      2,100,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 7 ตําบลหนอง
สาหร่าย อําเภอพนมทวน เชื่อมกับตําบลตะคร้ําเอน อําเภอท่ามะกา จังหวัด
กาญจนบุรี 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 ตําบลหนองกุ่ม เชื่อมกับตําบล 
บ่อพลอย  อําเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 ตําบลหนองรี เชื่อมกับตําบลหลุมรัง  
อําเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี 

      5,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ 10 ตําบลหนองรี อําเภอบ่อพลอย เชื่อมกับ
ตําบลหนองปรือ อําเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี 

      2,860,000 

ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ที่ 7 ตําบลหนองรี เชื่อมกับตําบลหลุมรัง อําเภอ 
บ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี 

      2,140,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ตําบลศรีมงคล อําเภอไทรโยค เชื่อมกับ
ตําบลบ้านเก่า อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี 

      5,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 4,5,7 ตําบล 
วังกระแจะ  เชื่อมกับตําบลบ้องตี้ อําเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

 
 



 

75 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2561 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3,4 ตําบลลุ่มสุ่ม เชื่อมกับตําบลศรีมงคล 
อําเภอไทรโยค  จังหวัดกาญจนบุรี 

      2,200,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ตําบลลุ่มสุ่ม เชื่อมกับตําบลศรีมงคล 
อําเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี 

      2,200,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 ตําบลศรีมงคล อําเภอไทรโยค เชื่อมกับ
ตําบลบ้านเก่า อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี 

      4,600,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2,7,4 ตําบลศรีมงคล อําเภอไทรโยค 
เชื่อมกับตําบลบ้านเก่า อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,700,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ตําบลสหกรณ์นิคม  เชื่อมกับตําบล 
ท่าขนุน อําเภอทองผาภูมิ  จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ตําบลหินดาด เชื่อมกับตําบลท่าขนุน 
อําเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 ตําบลสหกรณ์นิคม เชื่อมกับตําบล 
หินดาด  อําเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 ตําบลลิ่นถิ่น อําเภอทองผาภูมิ เชื่อมกับ
ตําบลไทรโยค อําเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 ตําบลปรังเผล อําเภอสังขละบุรี   
เชื่อมกับตําบลชะแล อําเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ตําบลปรังเผล อําเภอสังขละบุรี   
เชื่อมกับตําบลชะแล อําเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

 
 
 



 

76 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 ตําบลหนองเป็ด  เชื่อมกับตําบล 
ด่านแม่แฉลบ  อําเภอศรีสวัสดิ์  จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 ตําบลหนองนกแก้ว อําเภอเลาขวัญ 
เชื่อมกับตําบลวังไผ่ อําเภอห้วยกระเจา จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6,9 ตําบลหนองปลิง อําเภอเลาขวัญ  
จังหวัดกาญจนบุรี  เชื่อมกับตําบลทัพหลวง อําเภอหนองหญ้าไซ จังหวัดสุพรรณบุรี 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ตําบลเลาขวัญ เชื่อมกับตําบลหนองโสน 
อําเภอเลาขวัญ จังหวัดกาญจนบุรี 

      2,100,000 

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 7 ตําบลจรเข้เผือก 
อําเภอด่านมะขามเตี้ย เชื่อมกับตําบลบ้านเก่า อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 15 ตําบลหนองปรือ เชื่อมกับตําบล 
สมเด็จเจริญ อําเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี 

      2,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 17 ตําบลหนองปรือ เชื่อมกับตําบล 
สมเด็จเจริญ อําเภอหนองปรือ  จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,000,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ตําบลสระลงเรือ อําเภอห้วยกระเจา เชื่อมกับ
ตําบล หนองประดู่ อําเภอเลาขวัญ  จังหวัดกาญจนบุรี 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10,4,17,16,9  ตําบลดอนแสลบ อําเภอห้วยกระเจา  
เชื่อมกับตําบลรางหวาย อําเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี 

      1,500,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ตําบลวังไผ่ เชื่อมกับตําบลสระลงเรือ 
อําเภอห้วยกระเจา จังหวัดกาญจนบุรี 

      3,800,000 

 
 



 

77 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 ตําบลวังไผ่ เชื่อมกับตําบลสระลงเรือ 
อําเภอห้วยกระเจา จังหวัดกาญจนบุรี 

      1,900,000 

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 ตําบลห้วยกระเจา อําเภอห้วยกระเจา  
เชื่อมกับตําบลบ่อพลอย อําเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี 

      1,900,000 

        
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       164,590,000 

รวมงบลงทุน       167,590,000 
งบรายจ่ายอื่น        
หมวดรายจ่ายอื่น        

เงินคืนค่าปรับ       500,000 
รวมงบรายจ่ายอื่น       500,000 

        
รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน       192,290,000 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา       241,407,100 
 



 

78 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

แผนงานการเกษตร        
งานส่งเสริมการเกษตร        

     งบลงทุน         

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
ค่าขุดสระเก็บน้ําสาธารณะ หมู่ที่ 5 ตําบลบ้านเก่า อําเภอเมืองฯ  
จังหวัดกาญจนบุรี 

      2,000,000 

        
รวมงบลงทุน       2,000,000 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร       2,000,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

79 
 
 
 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้        

     งบดําเนินงาน          

ค่าใช้สอย        
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ        

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เนื่องใน
โอกาสวันสําคัญต่างๆ และตามนโยบายของรัฐบาล 

      50,000 

รวมงบดําเนินงาน       50,000 
รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้       50,000 

รวมแผนงานการเกษตร       2,050,000 
 
 
 
 
 



 

 

80 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

รายจ่ายงบกลาง        
งานงบกลาง        

     งบกลาง        
ค่าชําระหนี้เงินต้น       48,072,449 
ค่าชําระดอกเบี้ย       5,367,551 
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม       2,146,980 
เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา       1,300,000 
เงินสํารองจ่าย       6,000,000 
รายจ่ายตามข้อผูกพัน        

เงินทุนการศึกษาของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่นและเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น 

      10,000 

ทุนการศึกษาสําหรับนักเรียน นักศึกษาและผู้ด้อยโอกาสในจังหวัดกาญจนบุรี       1,000,000 
ค่าบํารุงสมาคมองค์การบริหารส่วนจังหวัดแห่งประเทศไทย       432,000 
ค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์ผู้ป่วยที่ยากไร้       500,000 

เงินช่วยพิเศษ       50,000 
รวมงบกลาง       64,878,980 

 
 

 

 



 

 

81 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ปี ... ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2561 

     บําเหน็จ/บํานาญ        
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)       5,118,200 
เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.)       300,000 
เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ (กบข.)       255,430 
เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา       2,300,000 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบํานาญ       55,000 
โครงการเกษียณอายุราชการก่อนกําหนด       100,000 

รวมบําเหน็จ/บํานาญ       8,128,630 
รวมรายจ่ายงบกลาง       73,007,610 

รวมทุกแผนงาน       720,000,000 
 
 
 



82 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี
อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุร ี

 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังสิ้น 720,000,000  บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง 
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป  แยกเป็น 
 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป  จํานวน  117,190,890 บาท 
 

1. งานบริหารท่ัวไป 
 

งานบริหารทั่วไป รวม 81,825,600 บาท 
1. งบบุคลากร รวม 35,675,200 บาท 

         1.1 เงินเดือน(ฝ่ายการเมือง) รวม 10,364,000 บาท 
               1.1.1 เงินเดือนนายก/รองนายก                                     จํานวน         1,399,320   บาท 
                       เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนของนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด และรองนายกองค์การบริหาร 
                       ส่วนจังหวดั  

        ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
        (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ หน้าท่ี 283   
          ลําดับท่ี 2 ) 

               1.1.2 เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก            จํานวน            300,000   บาท 
                       เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งของนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด และ 
                       รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด  

        ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
        (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ หน้าท่ี 283   
         ลําดับท่ี 2 ) 

               1.1.3 เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก                        จํานวน          300,000  บาท 
                       เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด และรองนายกองค์การ 
                       บริหารส่วนจังหวัด  

       ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
        (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ หน้าท่ี 283 
         ลําดับท่ี 2 ) 
 
 
 
 



83 
 

               1.1.4  เงินเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด   
                                                                                           จํานวน          1,099,680  บาท 
                        เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษาของนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
                        ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
                        (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ  หน้าท่ี 283   
                            ลําดับท่ี 2 ) 
               1.1.5 เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จํานวน 7,265,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

          1.2 เงินเดือน(ฝ่ายประจํา) รวม 25,311,200 บาท 
                1.2.1 เงินเดือนพนักงาน                                           จํานวน          17,728,000   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมท้ังเงินปรับปรุงเงินเดือนของข้าราชการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

                1.2.2  เงินประจําตําแหน่ง                                         จํานวน              618,000   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของข้าราชการ ผู้มีสิทธิ์ได้รับเงินประจําตําแหน่ง    
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

                1.2.3   เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน จํานวน 631,600 บาท 
(1) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ   จํานวน                456,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองปลัด 
องค์การบริหารส่วนจังหวัด หัวหน้าสํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด                                
ผู้อํานวยการกอง ท่ีได้รับเงินประจําตําแหน่ง และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นราย
เดือนเท่ากับเงินประจําตําแหน่งท่ีได้รับอยู่    

               ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
               (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  
                 หน้าท่ี 283  ลําดับท่ี 2 ) 

(2) เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ     จํานวน                  42,600  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ  

              ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
               (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ   
                 หน้าท่ี 283  ลําดับท่ี 2 ) 
 
 
 



84 
 

(3) เงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการ        จํานวน                  25,000  บาท 
               เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการ  
              ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
               (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  
                 หน้าท่ี 283  ลําดับท่ี 2 ) 

(4) เงินเพ่ิมสําหรับตําแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษตําแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.) จํานวน 108,000 บาท 
เ พ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมสําหรับตําแหน่ง ท่ี มีเหตุพิเศษตําแหน่งนิ ติกร (พ.ต.ก. )          
ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการ อบจ.กจ. เรื่อง กําหนดตําแหน่งและเงินเพ่ิม
สําหรับตําแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด  

               ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
               (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  
                 หน้าท่ี 283  ลําดับท่ี 2 ) 
1.2.4   ค่าจ้างลูกจ้างประจํา                                     จํานวน             677,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา พร้อมท้ังเงินปรับปรุงค่าจ้างลูกจ้างประจํา  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

1.2.5   เงินเพ่ิมต่างๆของลูกจ้างประจํา จํานวน 15,600 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจํา    
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

1.2.6   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จํานวน 5,378,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน พร้อมเงินเลื่อนข้ันและค่าตอบแทนพิเศษ สําหรับพนักงานจ้าง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จํานวน 4,694,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 684,000 บาท  
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

1.2.7   เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง จํานวน 263,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 
 
 
 
 
 
 
 
 



85 
 

 
2. งบดําเนินงาน  รวม 46,067,000 บาท 

          2.1  ค่าตอบแทน รวม 1,115,000 บาท 
  2.1.1 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 130,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับข้าราชการ ลูกจ้างประจํา   
และพนักงานจ้าง สังกัดสํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด กองกิจการสภาองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดและกองการเจ้าหน้าท่ี ท่ีปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติและ                
ในวันหยุดราชการ  

         ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
           (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283   
           ลําดับท่ี 2 ) 
2.1.2 ค่าเบ้ียประชุม จํานวน 20,000 บาท 

                         เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบ้ียประชุมในการประชุมคณะกรรมการต่างๆ ของสภาองค์การบริหาร 
                         สว่นจังหวัด  

          ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283 
 ลําดับท่ี 2 ) 

2.1.3 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
                                                                      จํานวน            110,000     บาท 

(1) ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด จํานวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการปฏิบัติราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2542 และหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนท่ีสุด ท่ี กค 0406.4/        
ว 38 ลงวันท่ี 28 เมษายน 2558  

         ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
         (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 283              

                            ลําดับท่ี 2 ) 
(2) ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้าง  จํานวน 20,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย     
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน            
พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม เช่น ค่าเบ้ียประชุม ค่าพาหนะของคณะกรรมการ                
ค่าใช้สถานท่ี และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง และให้หมายความรวมถึงค่าสมนาคุณด้วยฯลฯ  

         ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
         (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283     
           ลําดับท่ี 2 ) 
 
 
 

 



86 
 

(3) ค่าตอบแทนการตรวจประเมินผลงาน จํานวน 20,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการท่ีปฏิบัติงานตรวจประเมินผลงานข้าราชการ 
ข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษาต่างๆ เช่น ค่าตรวจประเมินผลงานเพ่ือเลื่อนและ
แต่งต้ังข้าราชการให้ดํารงตําแหน่งท่ีสูงข้ึนนอกระดับควบข้ันสูงในสายงานวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี และสายงานนิติการ ค่าตรวจประเมินผลงานเพ่ือคัดเลือกให้ได้รับเงินเพ่ิม
สําหรับตําแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษ ตําแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.) ค่าตรวจประเมินผลงานสําหรับ  
วิทยฐานะ ค่าใช้จ่ายในการตรวจประเมินผลงานท่ีเกิดจากการปฏิบัติหน้าท่ี ค่าใช้จ่าย              
ในการคัดเลือกข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาดีเด่น ฯลฯ   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จํานวน 13,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 7,000 บาท 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

                        (4) ค่าสมนาคุณกรรมการสอบสวนทางวินัยพนักงานส่วนท้องถ่ิน จํานวน  20,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าสมนาคุณกรรมการสอบสวนทางวินัยพนักงานส่วนท้องถ่ิน ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการปฏิบัติราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2542 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจ่ายเงิน
สมนาคุณกรรมการสอบสวนวินัยข้าราชการ พ.ศ.2536 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม                    
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  

                            (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 283   
                            ลําดับท่ี 2 ) 

2.1.4   ค่าเช่าบ้าน จํานวน 590,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของข้าราชการ ท่ีมีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

         ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

2.1.5   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 265,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหาร ข้าราชการและลูกจ้างประจํา  
ท่ีมีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

          2.2 ค่าใช้สอย รวม 43,475,000 บาท 
               2.2.1 รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ จํานวน 6,025,000 บาท 

(1) ค่าซักฟอก                                           จํานวน                5,000   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซักฟอกท่ีนอนเวร ซักรีดผ้าม่าน ผ้าปูโต๊ะ ท่ีใช้ประจําอยู่ในสํานักงาน   
ห้องประชุมเวลาจัดงานพิธีและงานเลี้ยงรับรอง ซ่ึงเป็นทรัพย์สินขององค์การบริหาร     
ส่วนจังหวัดกาญจนบุรี  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  
 หน้าท่ี 297  ลาํดับท่ี 17 ) 



87 
 

(2) ค่าจ้างเหมาบริการ                                  จํานวน         5,000,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ขนย้ายวัสดุ ครุภัณฑ์ เช่น หีบห่อ ถังน้ํา และอ่ืนๆ 
รวมท้ังค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างสูบน้ํา ค่าจ้างเหมาแบกสัมภาระ ค่าบริการ
กําจัดปลวก ค่าจ้างแสดงแบบ ค่าจ้างยามรักษาความปลอดภัย ค่าจ้างเหมาแรงงาน
ทําของต่างๆ ค่าจ้างเหมาทําความสะอาดอาคาร ฯลฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  
หน้าท่ี 297  ลําดบัท่ี 17 ) 

(3) ค่าธรรมเนียมฟ้องร้องดําเนินคดี                   จํานวน            20,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการฟ้องร้องดําเนินคดีอาญา คดีแพ่ง ค่าใช้จ่ายในการ
ดําเนินคดีตามคําพิพากษา และค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ ท่ีองค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรีต้องชําระ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ   
หน้าท่ี 291 ลําดับท่ี 9 ) 

(4) ค่าเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ผลการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี  
                                                                        จํานวน    1,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าประชาสัมพันธ์ผ่านสื่อทุกรูปแบบ เช่น ค่าเช่าเวลาสถานีโทรทัศน์แห่ง
ประเทศไทย (NBT) และสถานี โทรทัศน์ช่อง อ่ืนๆ ค่าผลิตรายการเ ก่ียวกับ            
การประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าพ้ืนท่ีหนังสือพิมพ์เพ่ือโฆษณาประชาสัมพันธ์กิจกรรมของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี หรือประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเท่ียวจังหวัด
กาญจนบุรี ค่าจัดทํามัลติมีเดีย (Presentation) ค่าจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์แหล่ง
ท่องเท่ียวจังหวัดกาญจนบุรี ค่าจัดพิมพ์หนังสือ ค่าจัดทําวารสาร แผ่นพับ โปสเตอร์ 
สต๊ิกเกอร์ เอกสารสิ่งพิมพ์ต่างๆ แผ่นป้ายพระบรมราโชวาท พระราชดํารัส คําขวัญ
และอ่ืนๆ ตลอดจนค่าล้างและอัดภาพถ่ายกิจกรรมต่างๆ ขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดกาญจนบุรี  ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมและประชาสัมพันธ์                   
การท่องเท่ียวจังหวัดกาญจนบุรี ค่าใช้จ่ายในการจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์โครงการและ
งานต่างๆ ตามนโยบายของรัฐบาลและหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ฯลฯ   

               ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ   
หน้าท่ี 294 ลําดับท่ี 12 ) 
 
 
 
 
 
 
 
 



88 
 

          2.2.2   รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 260,000 บาท 
(1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จํานวน             200,000   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร                 
ค่าเครื่องด่ืม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายท่ีเก่ียวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง 
รวมท้ังค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนท่ีจําเป็นต้องจ่ายเก่ียวกับการรับรอง เพ่ือเป็น           
ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลท่ีไปนิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม 
หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าท่ีท่ีเก่ียวข้อง ซ่ึงร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล
ขององค์บริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี ต้ังจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและ/
หรือหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข้องกําหนด  

               ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  
หน้าท่ี 285  ลําดับท่ี 4 )  

(2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุม                     จํานวน               10,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ                  
ท่ี ไ ด้ รั บ แ ต่ ง ต้ั ง ต ามกฎ หมายหรื อ ต าม ร ะ เ บี ยบหรื อหนั ง สื อ สั่ ง ก า ร ขอ ง
กระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินกับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินกับส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ 
ภาคเอกชน ประชาชน ตามอํานาจหน้าท่ีขององค์การบริหารส่วนจังหวัดหรือตามท่ี
ผู้บริหารเห็นสมควร เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องด่ืมต่างๆ ค่าเครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรอง
และค่าบริการอ่ืนๆ ซ่ึงจําเป็นต้องจ่ายเก่ียวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมฯ รวมถึง
ผู้เข้าร่วมประชุมอ่ืนๆ และเจ้าหน้าท่ีท่ีเก่ียวข้องซ่ึงเข้าร่วมประชุม ต้ังจ่ายตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยและ/หรือหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข้องกําหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

                  (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ             
                  หน้าท่ี 285  ลําดับท่ี 4 ) 

(3) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา                จํานวน                50,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถ่ิน หรือคณะกรรมการ หรือ
คณะอนุกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของ
กระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินกับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินกับส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ 
ภาคเอกชน ประชาชน ตามอํานาจหน้าท่ีขององค์การบริหารส่วนจังหวัดหรือตามท่ี
ผู้บริหารเห็นสมควร เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องด่ืมต่างๆ ค่าใช้จ่าย ในการเลี้ยงรับรอง
และค่าบริการอ่ืนๆ ซ่ึงจําเป็นต้องจ่ายเก่ียวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมฯ รวมถึง
ผู้เข้าร่วมประชุมอ่ืนๆ และเจ้าหน้าท่ีท่ีเก่ียวข้องซ่ึงเข้าร่วมประชุม ต้ังจ่ายตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยและ/หรือหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข้องกําหนด 

                             ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
               (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  
                  หน้าท่ี 285  ลําดับท่ี 4 ) 

 



89 
 

               2.2.3  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ   
                                                                                   จํานวน        37,000,000  บาท 

(1) ค่าใช้จ่ายในการเตรียมความพร้อมขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ท่ีจะรองรับการ 
      ถ่ายโอนภารกิจและงบประมาณท่ีจะได้รับ       จํานวน              10,000   บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเตรียมความพร้อมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดท่ีจะรองรับ
การถ่ายโอนภารกิจและงบประมาณท่ีจะได้รับ เช่น การจัดเตรียมเอกสารในการ          
ถ่ายโอน การประชุม การอบรมสัมมนา การจัดทําแผนเพ่ือการถ่ายโอน การจัดหา
หนังสือ/คู่มือระเบียบ กฎหมายเก่ียวกับการถ่ายโอน ฯลฯ ตามหนังสือกรมการ
ปกครอง ด่วนมากท่ี มท 0313.4/ว 1483 ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2543    

               ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   
                (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  
                  หน้าท่ี 300 ลําดับท่ี 24 )  

(2) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร ข้าราชการ ลูกจ้างประจําและ  
      พนักงานจ้าง                                          จํานวน            390,000  บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วน
จังหวัด ข้าราชการ ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้างท่ีปฏิบัติงานในราชอาณาจักร และ
นอกราชอาณาจักร  เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ 
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ  

                             ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  
 หน้าท่ี 284  ลําดับท่ี 3 )  

(3) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดและ 
      คณะกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด   จํานวน         4,800,000  บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
จังหวัดและคณะกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด ในราชอาณาจักรและ      
นอกราชอาณาจักร  เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ค่าธรรมเนียม
และค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ 
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ    

                               ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  
 หน้าท่ี 284 ลําดับท่ี 3 )  

 
 
 
 
 
 
 



90 
 

(4) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและการศึกษาดูงานท้ังในประเทศและต่างประเทศ  
                                                                                       จํานวน           1,800,000  บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและการศึกษาดูงานท้ังในประเทศและ
ต่างประเทศสําหรับคณะผู้บริหาร เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด          
ท่ีปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
ข้าราชการ ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้างและเจ้าหน้าท่ีท่ีเก่ียวข้อง ตามท่ีระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยและ/หรือหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข้องกําหนด  

                              ตั้งจา่ยจากเงินรายได้ 
                                    (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ                       
                                    หน้าท่ี 289  ลําดับท่ี 8)  

(5) ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดหรือผู้บริหารองค์การ 
      บริหารสว่นจังหวัด                                  จํานวน          30,000,000  บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดหรือผู้บริหารองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด ตามท่ีกฎหมายหรือตามท่ีคณะกรรมการเลือกต้ังกําหนด ในหมวดค่าตอบแทน
ใช้สอยและวัสดุ ประเภท ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ, ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง         
ไปราชการ ค่าจ้างเหมาอ่ืนๆ หมวดค่าสาธารณูปโภค และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต่อการ
ปฏิบัติงานเลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด หรือผู้บริหารองค์การบริหารส่วน
จังหวัด โดยให้ถัวจ่ายกันได้ทุกรายการและใช้ในการเลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
จังหวัดหรือผู้บริหารองค์การบริหารส่วนจังหวัดแทนตําแหน่งท่ีว่างในทุกกรณี   

                             ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ   
หน้าท่ี  282   ลําดับท่ี 1 )  

               2.2.4  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 190,000 บาท 
(1) รายจ่ายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน    จํานวน             190,000   บาท                       
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  
    ตามท่ีระเบียบกระทรวงมหาดไทยและ/หรือหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข้องกําหนด  
    ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
     (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ  
     หน้าท่ี 295 ลําดับท่ี 15)  

          2.3 ค่าวัสดุ รวม 1,477,000 บาท 
2.3.1 วัสดุสํานักงาน  จํานวน 405,000 บาท 

เป็นรายจ่ายเพ่ือซ้ือ แลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอ่ืนใด เพ่ือให้ได้มาซ่ึงกรรมสิทธิ์ 
และวัสดุตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด โดยมี 
รายละเอียดดังนี้ 

           (1)  วัสดุสํานักงาน  จํานวน 400,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุสํานักงาน เช่น เครื่องคิดเลข กระดาษ หมึก สมุดประวัติ
ข้าราชการ  แบบพิมพ์บัตร ตรายาง และวัสดุอ่ืนๆ ฯลฯ ตามบัญชีจําแนกประเภท
รายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  



91 
 

                              ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 296 
 ลําดับท่ี 16 )  

 (2)  ค่าซ้ือหนังสือระเบียบและกฎหมายต่างๆ         จํานวน                5,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ้ือหนังสือระเบียบข้อบังคับและกฎหมายต่างๆ ท่ีประมวลหรือ
รวบรวมเป็นเล่ม สําหรับใช้ประโยชน์ในงานราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรี  

                             ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 296  
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.2 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 60,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์กิจกรรมต่างๆ ขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี เช่น ขาต้ังกล้อง ขาต้ังเขียนภาพ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม 
กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป กระดาษโปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม รูปสีหรือขาวดํา ภาพถ่าย
ดาวเทียม และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถ่ินกําหนด  

                       ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 )  

2.3.3 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 93,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ท่ี มีความจําเป็นต่อการปฏิบั ติงาน เช่น                   
เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า เบรกเกอร์ สายอากาศ โคมไฟฟ้า 
หม้อแปลงไฟฟ้า ลําโพง ไมโครโฟน ไฟฉาย สปอตไลท์ และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนก
ประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.4 วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 390,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือ             
แถบพิมพ์สําหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ 
(Hub) และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน
กําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 
 
 
 
 



92 
 

2.3.5 วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 109,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุงานบ้านงานครัว ท่ีจําเป็นต่อการปฏิบัติงาน เช่น แปรง ไม้กวาด 
ผงซักฟอก ผ้าปูโต๊ะ แก้วน้ํา ท่ีนอนเวร มุ้ง หมอน จาน ช้อนส้อม กระดาษชําระ และ      
วัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.6 วัสดุการเกษตร จํานวน 350,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุการเกษตร ใช้ในงานราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรี เช่น ดิน กระถาง สปริงเกอร์ ปุ๋ย พันธุ์พืช และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนก
ประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.7 วัสดุก่อสร้าง จํานวน 70,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ตะปู หมุด เชือก สี แปรงทาสี ทราย 
ปูนซีเมนต์ สังกะสี เครื่องมือ เครื่องใช้ ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ กรวด หิน ดิน 
ยางแอสฟัลท์ เสา หลักนําโค้ง ฯลฯ ตามความจําเป็นในการก่อสร้าง ซ่อมแซม                    
สิ่งสาธารณประโยชน์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนก
ประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 )  

    3.  งบลงทุน  รวม 33,400 บาท 
          3.1 ค่าครุภัณฑ์ จํานวน 33,400 บาท 
               3.1.1 ครุภัณฑ์สํานักงาน รวม 9,000 บาท 

(1) ค่าจัดซ้ือตู้เหล็กชนิด 2 บานเปิด จํานวน 9,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตู้เหล็กชนิด 2 บานเปิด จํานวน 2 ตู้ มือจับชนิดบิด ขนาด          
ไม่น้อยกว่า 914x457x1830 มิลลิเมตร มีกุญแจล็อค มีแผ่นชั้น 3 แผ่น สามารถปรับ
ระดับได้ ใช้ในราชการของกองการเจ้าหน้าท่ี เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  
หน้าท่ี 476 ลําดบัท่ี 1 ) 
 
 
 
 
 



93 
 

 
               3.1.2 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รวม 24,400 บาท 

(1) ค่าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 16,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิ้ว)  จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
-  มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็ว 
   สัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย 
-  มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 
-  มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 
   1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จํานวน 1  หนว่ย 
-  มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย 
-  มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T   
   หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
-  มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
-  มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และ 
   มีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จํานวน 1 หน่วย 
ใช้ในราชการของกองการเจ้าหน้าท่ี เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 477 
 ลําดับท่ี 2 ) 

(2) ค่าจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟ้า จํานวน 8,400 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 3 เครื่อง                  
มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
-  มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 
-  สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 
ใช้ในราชการของกองการเจ้าหน้าท่ี เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ หน้าท่ี 477 
 ลําดับท่ี 2 ) 
 
 
 
 
 
 

 
 



94 
 

     4.  งบรายจ่ายอ่ืน รวม 50,000 บาท 
รายจ่ายอ่ืน รวม 50,000 บาท 

           4.1 ค่าจ้างท่ีปรึกษาสํารวจความพึงพอใจของผู้รับบริการในงานบริการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด        
                                                                                       จํานวน                 50,000   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างท่ีปรึกษาสํารวจความพึงพอใจของผู้รับบริการในงานบริการขององค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัด ในเขตพ้ืนท่ีการให้บริการ ประกอบการขอรับการประเมินประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลการปฏิบัติราชการ เพ่ือกําหนดประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ ตามหนังสือ 
ก.จ.  ก.ท.  และ ก.อบต. ท่ี มท. 0809.3/ว380 ลงวันท่ี 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. 
ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์ เง่ือนไข และวิธีการกําหนด
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีสําหรับพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน ลูกจ้าง และพนักงานจ้างองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2558   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 292  
 ลําดับท่ี 10 ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



95 
 

 
2. งานวางแผนสถิติและวิชาการ 

 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 9,297,440 บาท 
1. งบบุคลากร  รวม 7,957,140 บาท 

          เงินเดือน(ฝ่ายประจํา) รวม 7,957,140 บาท 
          1.1  เงินเดือนพนักงาน                                                     จํานวน     6,314,740    บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมท้ังเงินปรับปรุงเงินเดือนของข้าราชการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283 ลําดับท่ี 2)  

          1.2 เงินประจําตําแหน่ง                                                     จํานวน       139,200   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของข้าราชการ ผู้มีสิทธิ์ได้รับเงินประจําตําแหน่ง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283 ลําดับท่ี2) 

          1.3 เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน  จํานวน    103,200 บาท 
(1) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ                 จํานวน          67,200   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของผู้อํานวยการกอง ท่ีได้รับเงินประจําตําแหน่ง และ 
มีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับเงินประจําตําแหน่งท่ีได้รับอยู่    
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283 
 ลําดับท่ี 2 ) 

(2) เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ                  จาํนวน         36,000   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

     (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ  หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

          1.4  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จํานวน 1,380,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน พร้อมเงินเลื่อนข้ันและค่าตอบแทนพิเศษ สําหรับพนักงานจ้าง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283 ลําดับท่ี 2)  

          1.5  เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง จํานวน 20,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283 ลําดับท่ี 2) 
 
 
 
 

 



96 
 

2. งบดําเนินงาน  รวม 1,322,300 บาท 
          2.1 ค่าตอบแทน รวม 167,300 บาท 

2.1.1 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับข้าราชการ ลูกจ้างประจํา 
และพนักงานจ้าง ท่ีปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติและในวันหยุดราชการ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

2.1.2 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 77,300 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการท่ีมีสิทธิได้รับตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

2.1.3 ค่าเช่าบ้าน จํานวน 70,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของข้าราชการท่ีมีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

         ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

 
          2.2 ค่าใช้สอย รวม 800,000 บาท 

2.2.1 รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ จํานวน 10,000 บาท 
(1)   ค่าเข้าปกหนังสือ                                             จํานวน       10,000   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเย็บเล่มหนังสือหรือเข้าปกหนังสือข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี คําบรรยาย ตลอดจนเอกสาร          
ต่างๆ ฯลฯ   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  
 หน้าท่ี 283  ลําดับท่ี 2 ) 

2.2.2 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  
                                                                               จํานวน   540,000  บาท 

(1)   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                            จํานวน   140,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของข้าราชการ ลูกจ้างประจํา และ
พนักงานจ้างท่ีปฏิบัติงานในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร  เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการ  
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินฯลฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  
 หน้าท่ี 284 ลําดับท่ี 3 )  
 



97 
 

 (2)  ค่าใช้จ่ายในการจัดทําแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัด จํานวน 300,000 บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เช่น ฝึกอบรม 
สัมมนา ประชุม ศึกษาดูงาน ค่าเช่าสถานท่ี ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม  
ค่าจัดทําเอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวกับการจัดทํา
แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี และแผนการดําเนินงานของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี ค่าใช้จ่ายการดําเนินงานการประสานการจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถ่ินจังหวัดกาญจนบุรี และค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการจัดหรือสนับสนุน
ความรู้ด้านกระบวนการวางแผนชุมชน ฯลฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ       
หน้าท่ี287  ลําดับท่ี 6 )  

(3) ค่าใช้จ่ายในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561-2564 ของ 
    องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี                      จํานวน    100,000    บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561-
2564 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี เช่น ฝึกอบรม สัมมนา ประชุม             
ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าท่ีพัก ตลอดจนวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ท่ีเก่ียวกับการตรวจ 
ติดตาม ประเมินผลแผนงานและโครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง ฯลฯ  

                               ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ        
หน้าท่ี 286 ลําดับท่ี 5 )  

               2.2.3   ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 250,000 บาท 
  (1) รายจ่ายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน           จํานวน     250,000   บาท                       

                               เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด 
                               กาญจนบุรี เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตามท่ีกฎหมายและหนังสือสั่งการ 
                               กําหนด   
                              ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

                     (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 295   
                     ลําดับท่ี 15 )  

         2.3  ค่าวัสดุ รวม 355,000 บาท 
2.3.1 วัสดุสํานักงาน  จํานวน 100,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุสํานักงาน เช่น เครื่องคิดเลข กระดาษ หมึก สมุดประวัติ
ข้าราชการ แบบพิมพ์บัตร ตรายาง และวัสดุอ่ืนๆ ฯลฯ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่าย 
ท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 )  
 
 
 
 



98 
 

2.3.2 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 1,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์กิจกรรมต่างๆ เช่น ขาต้ัง
กล้อง ขาต้ังเขียนภาพ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป กระดาษโปสเตอร์ 
พู่กัน สี ฟิล์ม รูปสีหรือขาวดํา ภาพถ่ายดาวเทียม และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท
รายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.3 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 1,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุท่ีมีความจําเป็นต่อการปฏิบัติงาน เช่น เทปพัน
สายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า เบรกเกอร์ สายอากาศ โคมไฟฟ้า หม้อแปลง
ไฟฟ้า ลําโพง ไมโครโฟน ไฟฉาย สปอตไลท์ และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท
รายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.4 วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 250,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือ            
แถบพิมพ์สําหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ 
(Hub) และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.5 วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 3,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุงานบ้านงานครัว ท่ีจําเป็นต่อการปฏิบัติงาน เช่น แปรง ไม้กวาด 
ผงซักฟอก ผ้าปูโต๊ะ แก้วน้ํา ท่ีนอนเวร มุ้ง หมอน จาน ช้อนส้อม กระดาษชําระ และ            
วัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  

                       ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



99 
 

3 งบลงทุน  รวม 18,000 บาท 
          3.1  ค่าครุภัณฑ์ รวม 18,000 บาท 
                3.1.1 ครุภัณฑ์สํานักงาน รวม 12,000 บาท 
                         (1)  ค่าจัดซ้ือเครื่องเจาะกระดาษและเข้าเล่ม  จํานวน 12,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องเจาะกระดาษและเข้าเล่ม  แบบเจาะกระดาษมือโยกและ
เข้าเล่มมือโยก จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะดังนี้ 
- เป็นชนิดสันห่วงพลาสติก ขนาดไม่น้อยกว่า 21 ห่วง 
- เข้าเล่มได้หนาไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว 
- เข้าเล่มขนาดความยาวเอกสาร กระดาษ A4 
- ปรับระยะห่างระหว่างขอบเอกสารและรูเจาะได้ 
ใช้ในราชการของกองแผนและงบประมาณ  เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 476   
ลําดับท่ี 1 ) 

                3.1.2 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ รวม 6,000 บาท 
(1)  ค่าจัดซ้ือเครื่องบันทึกเสียง                             จํานวน            6,000    บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องบันทึกเสียง   จํานวน 1 เครื่อง  มีคุณลักษณะดังนี้ 
- หน่วยความจํา INTERNAL MEMORY ไม่น้อยกว่า 8 GB   
- จอแสดงผล LED FULL DOTMATRIX DISPLAY 
- ระบบเสียง STEREO 
- รองรับไฟล์ MP3 
- สามารถเชื่อมต่อ USB 2.0 HIGHT SPEED, USB STORAGE CLASS ได้ 
- สามารถเล่นต่อเนื่องได้ไม่น้อยกว่า 130 ชั่วโมง 
ใช้ในราชการของกองแผนและงบประมาณ  เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะนอกเหนือบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสีปี่ (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ หน้าท่ี 476 ลําดบัท่ี 1) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



100 
 

3.  งานบริหารงานคลงั 
 
งานบริหารงานคลัง  รวม 26,067,850 บาท 

1. งบบุคลากร  รวม 16,268,050 บาท 
          1.1 เงินเดือน(ฝ่ายประจํา) รวม 16,268,050 บาท 
                1.1.1  เงินเดือนพนักงาน                                              จํานวน     13,638,720   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมท้ังเงินปรับปรุงเงินเดือนของข้าราชการ    
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

1.1.2  เงินประจําตําแหน่ง                                             จํานวน        206,400  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี ผู้มี
สิทธิ์ได้รับเงินประจําตําแหน่ง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

1.1.3 เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน จํานวน 177,350 บาท 
(1) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ          จํานวน          134,400   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของผู้อํานวยการกอง ท่ีได้รับเงินประจําตําแหน่ง   
และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับเงินประจําตําแหน่งท่ีได้รับอยู่    
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

     (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ   
      หน้าท่ี 283  ลําดับท่ี 2 ) 
(2) เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ           จํานวน             42,950  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

     (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ  
     หน้าท่ี 283  ลําดับท่ี 2 ) 

1.1.4 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง      จํานวน  2,126,040 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน พร้อมเงินเลื่อนข้ันและค่าตอบแทนพิเศษ สําหรับพนักงานจ้าง 
พร้อมท้ังเงินปรับปรุงค่าจ้าง    
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

1.1.5 เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง จํานวน 119,540 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 



101 
 

2. งบดําเนนิงาน                                                                  รวม 9,799,800 บาท 
          2.1  ค่าตอบแทน รวม 1,840,000 บาท 

2.1.1 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 155,000 บาท 
เ พ่ือจ่ายเป็นเ งินตอบแทนการปฏิ บั ติ งานนอกเวลาราชการสําหรับ ข้าราชการ 
ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ท่ีปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติและในวันหยุดราชการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

2.1.2 ค่าเช่าบ้าน จํานวน 470,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของข้าราชการ ท่ีมีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

2.1.3 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 115,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการ และลูกจ้างประจํา ท่ีมีสิทธิได้รับ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

2.1.4 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
                                                                     จํานวน    1,100,000  บาท 
(1) เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานส่วนท้องถ่ินเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล

ประจําปี)                                                     จํานวน    1,000,000   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานส่วนท้องถ่ินเป็นกรณีพิเศษ           
(เงินรางวัลประจําปี) ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2561 สําหรับข้าราชการ ครู บุคลากร
ทางการศึกษา ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 
294 ลําดับท่ี 13 ) 

(2) ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ                   จํานวน       100,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีรับผิดชอบการจัดซ้ือจัดจ้างและ
บริหารงานพัสดุภาครัฐขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินเป็นไปอย่างถูกต้องและ
สอดคล้องตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ         
พ.ศ.2560 ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนท่ีสุด ท่ี กค 0402.5/ว156 ลงวันท่ี            
19 กันยายน 2560   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 
283  ลําดับท่ี 2 ) 

 



102 
 

          2.2 ค่าใช้สอย รวม 1,101,000 บาท 
2.2.1 รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ  จํานวน 465,000 บาท 

(1)  ค่าจ้างเหมาบริการ   จํานวน 430,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล ความเร็วในการถ่ายไม่ตํ่ากว่า 45 
แผ่น/นาที เป็นระบบกระดาษธรรมดา ชนิดผงหมึก ย่อ-ขยายได้ แบบเรียงจัดชุดได้ 
จํานวนไม่เกิน 6 เครื่อง และส่วนเกินจากการถ่ายเอกสาร   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 297
ลําดับท่ี 17 ) 

(2)  ค่าธรรมเนียมต่างๆ  จํานวน 30,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 291 
ลําดับท่ี 9 ) 

(3)  ค่าติดต้ังมาตรวัดน้ําและอุปกรณ์ประปา                  จํานวน         3,000 บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการติดต้ังประปา เช่น ค่าวางท่อประปา เพ่ือให้ อปท.ได้ใช้
บริการน้ําประปา รวมถึงค่าติดต้ังมาตรวัดน้ําและอุปกรณ์ประปา ซ่ึงเป็นกรรมสิทธิ์
ของประปา, ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดต้ังอุปกรณ์ประปาเพ่ิมเติม รวมถึงการ
ปรับปรุงระบบประปา การบํารุงรักษาซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ สําหรับ
บ้านพักของทางราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 297 
ลําดับท่ี 17 ) 

(4)  ค่าจัดจ้างทําแบบฟิล์มตราเครื่องหมายประจํา องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี   
                                                                                              จํานวน           2,000   บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดจ้างทําแบบฟิล์มสกรีนตราเครื่องหมายประจําองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี และเครื่องหมายกํากับเลขรหัสพัสดุ  เพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงาน  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 297 
ลําดับท่ี 17 ) 
 
 
 
 
 
 
 
 



103 
 

2.2.2 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ                         
                                                                        จํานวน         566,000   บาท 

                          (1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                    จํานวน         415,000   บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ ข้าราชการ ลูกจ้างประจํา และ
พนักงานจ้างท่ีปฏิบัติงานในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร  เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการ    
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินฯลฯ  

                             ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  
หน้าท่ี 284  ลําดับท่ี 3 )  

                          (2) ค่าธรรมเนียมแผ่นป้ายทะเบียนรถขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี                 
                                                                                         จํานวน              1,000   บาท 
                              เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมแผ่นป้ายทะเบียนรถขององค์การบริหารส่วนจังหวัด 
                              กาญจนบุรี   

     ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
       (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบรหิารจัดการ หน้าท่ี 291 
         ลําดับท่ี 9 )  
(3)  ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “เร่งรัดจัดเก็บค่าธรรมเนียมบํารุงองค์การบริหารส่วนจังหวัด

จากผู้พักในโรงแรมและการจัดเก็บภาษีบํารุงองค์การบริหารส่วนจังหวัดประเภท
น้ํามันและยาสูบ”                                     จํานวน            150,000   บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ “เร่งรัดจัดเก็บค่าธรรมเนียมบํารุงองค์การบริหารส่วน
จังหวัดจากผู้พักในโรงแรมและการจัดเก็บภาษีบํารุงองค์การบริหารส่วนจังหวัด
ประเภทน้ํามันและยาสูบ”เช่น ค่าจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์เก่ียวกับรายได้ของ อบจ.,
ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมผู้ประกอบการน้ํามันและก๊าซปิโตรเลียมท่ีใช้เป็นเชื้อเพลิง
รถยนต์ ผู้ประกอบการโรงแรมและผู้ประกอบการยาสูบ,ค่าเบ้ียเลี้ยงในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าท่ีท่ีปฏิบัติงานตามโครงการเร่งรัดจัดเก็บค่าธรรมเนียมบํารุง 
อบจ.จากผู้พักในโรงแรมและการจัดเก็บภาษีบํารุง อบจ.ประเภทน้ํามันและยาสูบ, 
ค่าใช้จ่ายในการจัดทําเอกสารและวารสารต่างๆ เก่ียวกับการจัดเก็บรายได้ อบจ., 
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นในการจัดทําโครงการเร่งรัดจัดเก็บค่าธรรมเนียมบํารุง อบจ.
จากผู้พักในโรงแรมและการจัดเก็บภาษีบํารุง อบจ.ประเภทน้ํามันและยาสูบ                 

      ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นเศรษฐกิจ  หน้าท่ี 320  
ลําดับท่ี 1 ) 
 
 
 

 
 
 



104 
 

               2.2.3  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 70,000 บาท 
(1) รายจ่ายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน         จาํนวน          70,000   บาท                       

                            เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  
                            ตามท่ีระเบียบกระทรวงมหาดไทยและ/หรือหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข้องกําหนด   

   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
    (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ  

                                หน้าท่ี 295 ลําดับท่ี 15 )  
          2.3 ค่าวัสดุ รวม 1,977,000 บาท 

2.3.1 วัสดุสํานักงาน  จํานวน 368,000 บาท 
เป็นรายจ่ายเพ่ือซ้ือ แลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอ่ืนใด เพ่ือให้ได้มาซ่ึงกรรมสิทธิ์ และวัสดุ
ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

           (1)  วัสดุสํานักงาน  จํานวน 278,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุสํานักงาน เช่น เครื่องคิดเลข กระดาษ หมึก สมุดประวัติ
ข้าราชการ แบบพิมพ์บัตร ตรายาง และวัสดุอ่ืนๆ ฯลฯ ตามบัญชีจําแนกประเภท
รายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296  
 ลําดับท่ี 16 ) 

(2)  ค่าแบบพิมพ์ต่างๆ  จํานวน  50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าแบบพิมพ์ในการจัดเก็บรายได้และควบคุม ดูแล เก็บรักษาพัสดุของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296  
ลําดับท่ี 16 )  

(3)  ค่าบอกรับวารสารและหนังสือพิมพ์  จํานวน  40,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับวารสาร หนังสือพิมพ์ หนังสือเก่ียวกับกฎหมายและระเบียบ เพ่ือใช้
ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี และตรวจสอบ
ข่าวสารต่างๆ   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
 ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.2 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 2,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์กิจกรรมต่างๆ เช่น ขาต้ัง
กล้อง ขาต้ังเขียนภาพ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป กระดาษโปสเตอร์ 
พู่กัน สี ฟิล์ม รูปสีหรือขาวดํา ภาพถ่ายดาวเทียม และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท
รายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 
 



105 
 

 
2.3.3 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 6,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุท่ีมีความจําเป็นต่อการปฏิบัติงาน เช่น เทปพัน
สายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า เบรกเกอร์ สายอากาศ โคมไฟฟ้า หม้อแปลง
ไฟฟ้า ลําโพง ไมโครโฟน ไฟฉาย สปอตไลท์ และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท
รายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.4 วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 395,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือ            
แถบพิมพ์สําหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ 
(Hub) และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน
กําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.5 วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 6,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุงานบ้านงานครัว ท่ีจําเป็นต่อการปฏิบัติงาน เช่น แปรง ไม้กวาด 
ผงซักฟอก ผ้าปูโต๊ะ แก้วน้ํา ท่ีนอนเวร มุ้ง หมอน จาน ช้อนส้อม กระดาษชําระ และวัสดุ
อ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 )  

2.3.6 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  จํานวน 1,200,000 บาท 
        เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สําหรับรถยนต์ส่วนกลาง เช่น น้ํามันดีเซล น้ํามัน

เบนซิน น้ํามันเครื่อง น้ํามันจารบี และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  

        ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

          2.4  ค่าสาธารณูปโภค รวม 4,881,800 บาท 
2.4.1 ค่าไฟฟ้า จํานวน 2,400,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับส่วนราชการและหน่วยงานในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรี และในท่ีสาธารณะรวมท้ังในพ้ืนท่ีอําเภอซ่ึงอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จํานวน 2,314,500 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 85,500 บาท 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 293 
ลําดับท่ี 11 ) 
 



106 
 

2.4.2 ค่าน้ําประปา จํานวน 800,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ําประปาสําหรับส่วนราชการและหน่วยงานในสังกัดองค์การบริหารส่วน
จังหวัดกาญจนบุรี และในท่ีสาธารณะรวมท้ังในพ้ืนท่ีอําเภอซ่ึงอยู่ในความรับผิดชอบของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี และบ้านพักขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรีท่ีไม่มีผู้เข้าพักอาศัย  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จํานวน 714,500 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 85,500 บาท 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 293 
ลําดับท่ี 11 ) 

2.4.3 ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 100,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ภายในประเทศ ค่าโทรศัพท์เคลื่อนท่ี ฯลฯ และให้หมายความ
รวมถึงค่าใช้จ่าย เพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับการใช้บริการ 
เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบํารุงรักษาสาย ฯลฯ    
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 293 
ลําดับท่ี 11 ) 

2.4.4 ค่าบริการไปรษณีย์                                             จํานวน         200,000   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าซ้ือดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ   

         ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 293 
ลําดับท่ี 11 ) 

2.4.5 ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 1,381,800 บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต (INTERNET) และค่าสื่อสารอ่ืนๆ และ
ให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับ
การใช้บริการ เช่น ค่าเช่าสัญญาณ, ค่าเช่าสายวงจร พร้อมค่าบริการ, ค่าจดทะเบียนชื่อ
โดเมนเนม (ชื่อเว็บไซต์), ค่าเช่าพ้ืนท่ีฝากเว็บไซต์ ฯลฯ    
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 293 
ลําดับท่ี 11) 

 



1 

 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุร ี

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน  จํานวน  8,000,000  บาท 
 

 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
 
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 8,000,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน  รวม 8,000,000 บาท 
          1.1 ค่าใช้สอย รวม 8,000,000 บาท 

1.1.1 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  
                                                              จํานวน      8,000,000  บาท 

(1)   ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนในการ 
      ช่วยเหลือประชาชน                                      จาํนวน     8,000,000   บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น การจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่าย            
ในการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการใช้และตกแต่งสถานท่ี ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด 
การฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าจัดทําเอกสาร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องด่ืม ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็น   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 233  
ลําดับท่ี 1) 

 

 

107 



 

108 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี
อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุร ี

 

แผนงานการศึกษา  จํานวน 85,468,200 บาท 
 

1. งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 46,142,100 บาท 
1. งบบุคลากร  รวม 44,268,000 บาท 

          1.1 เงินเดือน(ฝ่ายประจํา) รวม 44,268,000 บาท 
                1.1.1 เงินเดือนพนักงาน                                            จํานวน      27,952,200   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมท้ังเงินปรับปรุงเงินเดือนของข้าราชการ ครู และบุคลากร
ทางการศึกษา   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จํานวน 3,630,000 บาท  
เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 24,322,200 บาท 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

                1.1.2  เงินประจําตําแหน่ง                                            จํานวน            103,200  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี ผู้มี
สิทธิ์ได้รับเงินประจําตําแหน่ง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

                1.1.3  เงินเพ่ิมต่างๆ  จํานวน 1,994,400 บาท 
(1) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ        จํานวน           67,200   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของผู้อํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม ท่ีได้รับเงินประจําตําแหน่ง และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือน
เท่ากับเงินประจําตําแหน่งท่ีได้รับอยู่    

                               ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
      (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ  

                                   หน้าท่ี  283  ลําดับท่ี 2 ) 
(2) เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ          จํานวน         180,000  บาท 

              เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ  
             ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จํานวน 36,000 บาท  
             เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 144,000 บาท 
              (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  
                หน้าท่ี  283  ลําดับท่ี 2 ) 



 

109 
(3) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของครูชํานาญการพิเศษ จํานวน     1,747,200  บาท 

               เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของครูชํานาญการพิเศษ    
              ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

      (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ  
       หน้าท่ี 283  ลําดับท่ี 2 ) 

1.1.4 เงินวิทยฐานะ จํานวน 1,873,200 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่พนักงานครู และบุคลากรทางการศึกษา ท่ีดํารงตําแหน่ง
ศึกษานิเทศก์ ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา       
พ.ศ.2547 และพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

1.1.5  ค่าจ้างลูกจ้างประจํา                                         จํานวน           265,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา พร้อมท้ังเงินปรับปรุงค่าจ้างลูกจ้างประจํา  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

1.1.6  เงินเพ่ิมต่างๆของลูกจ้างประจํา                            จํานวน             8,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจํา  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

1.1.7 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จํานวน 11,575,920 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน พร้อมเงินเลื่อนข้ันและค่าตอบแทนพิเศษ สําหรับพนักงานจ้าง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จํานวน 11,100,720 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 475,200 บาท 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

 1.1.8 เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง จํานวน 496,080 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จํานวน 429,410 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 66,670 บาท 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

     2. งบดําเนินงาน  รวม 1,873,000 บาท 
         2.1  ค่าตอบแทน รวม 238,000 บาท 

2.1.1 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับข้าราชการ 
ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ท่ีปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติและในวันหยุดราชการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 



 

110 
2.1.2 ค่าเช่าบ้าน จํานวน 168,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของข้าราชการท่ีมีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

2.1.3 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 60,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการ 
ท่ีมีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

2.2   ค่าใช้สอย รวม 1,320,000 บาท 
2.2.1 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ                        

                                                                  จํานวน     1,170,000  บาท 
(1) ค่าใช้จ่ายตามโครงการนิเทศ ติดตามเพ่ือพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา 
                                                                  จํานวน          20,000  บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการนิเทศ ติดตามเพ่ือพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา            
เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม อบรม สัมมนา พัฒนาหลักสูตร พัฒนากระบวนการ
จัดการเรียนรู้กับผู้เรียน การวัดและประเมินผล การผลิตสื่อวัสดุอุปกรณ์ พัฒนาการ
ใช้เทคโนโลยีในการช่วยสอน การวิจัยด้านการพัฒนาการเรียนการสอน และ              
การบริหารงานวิชาการ 8 กลุ่มสาระ การบริหารจัดการโรงเรียนเป็นต้นแบบของ
ประเทศ เช่น ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการตกแต่งสถานท่ีฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายพิธีเปิดและ
ปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องด่ืม ค่าอาหาร ค่าเบ้ียเลี้ยงคณะกรรมการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง  

                 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 225   
ลําดับท่ี 125 ) 

(2)  ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาความรู้ให้กับครู บุคลากรทางการศึกษาและเจ้าหน้าท่ี                                                   
                                                                    จาํนวน      1,000,000  บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาความรู้ให้กับครู บุคลากรทางการศึกษาและ
เจ้าหน้าท่ี สําหรับครู  บุคลากรทางการศึกษาและเจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบัติงานอ่ืนในสังกัด
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี เช่น ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ 
ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสําหรับ 
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการ
ฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งท่ีใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าของ
สมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร 
ค่าเช่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวข้อง  



 

111 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม  หน้าท่ี 223  
ลําดับท่ี 124 )  

 (3) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                    จํานวน        150,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของข้าราชการ ข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้างประจํ า และพนักงานจ้ าง ท่ีปฏิ บั ติ งานใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ ค่าเช่า
ท่ีพัก ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน  
ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ                             
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  
หน้าท่ี 284  ลําดับท่ี 3 )  

2.2.2 ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม  จํานวน 150,000 บาท 
  (1) รายจ่ายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน         จํานวน      150,000   บาท                       

     เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด 
     กาญจนบุรี เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตามท่ีกฎหมายและหนังสือสั่งการกําหนด 
     ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
      (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 295  
      ลําดับท่ี 15 ) 

          2.3 ค่าวัสดุ รวม 315,000 บาท 
2.3.1 วัสดุสํานักงาน  จํานวน 100,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุสํานักงาน เช่น เครื่องคิดเลข กระดาษ หมึก สมุดประวัติ
ข้าราชการ  แบบพิมพ์บัตร ตรายาง และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  

                        ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 )  

2.3.2 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์กิจกรรมต่างๆ ขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี เช่น ขาต้ังกล้อง ขาต้ังเขียนภาพ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม 
กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป กระดาษโปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม รูปสีหรือขาวดํา ภาพถ่าย
ดาวเทียม และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 
 
 
 



 

112 
2.3.3 วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 200,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือ             
แถบพิมพ์สําหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ 
(Hub) และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน
กําหนด   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.4 วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 3,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุงานบ้านงานครัว ท่ีจําเป็นต่อการปฏิบัติงาน เช่น แปรง ไม้กวาด 
ผงซักฟอก ผ้าปูโต๊ะ แก้วน้ํา ท่ีนอนเวร มุ้ง หมอน จาน ช้อนส้อม กระดาษชําระ  และวัสดุ
อ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.5 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                             จํานวน       2,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุท่ีมีความจําเป็นต่อการปฏิบัติงาน เช่น เทปพัน
สายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า เบรกเกอร์ สายอากาศ โคมไฟฟ้า หม้อแปลง
ไฟฟ้า ลําโพง ไมโครโฟน ไฟฉาย สปอตไลท์ และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท
รายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ 
หน้าท่ี 296 ลําดับท่ี 16 ) 

     3.  งบลงทุน  รวม 1,100 บาท 
          3.1  ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,100 บาท 

3.1.1 ครุภัณฑ์สํานักงาน รวม 1,100 บาท 
(1) ค่าจัดซ้ือเครื่องโทรศัพท์ไร้สาย จํานวน 1,100 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องโทรศัพท์ไร้สาย จํานวน 1 เครื่อง เป็นโทรศัพท์แบบไร้สาย 
สามารถรับสัญญาณได้ไม่ต่ํากว่า 2.00 เมตร ใช้ในราชการของกองการศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม  เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 479  
ลําดับท่ี 4 ) 

 
 
 
 



 

113 

 
2. งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 19,999,100 บาท 

1. งบดําเนินงาน รวม 7,881,100 บาท 
          1.1 ค่าใช้สอย รวม 6,952,000 บาท 
                1.1.1 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ                        
                                                                                      จํานวน        6,952,000   บาท 

(1) ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 2  
                             (บ้านหนองอําเภอจีน)                                    จํานวน        6,952,000   บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าพัฒนาการจัดการศึกษา เช่น ส่งเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถ่ิน (ค่าปัจจัยพ้ืนฐานสําหรับนักเรียนยากจน), 
สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน
(ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว), ค่าหนังสือเรียน,ค่าอุปกรณ์การเรียน, ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน, ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน), ส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษา 
อปท., ค่าปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา , ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูและบุคลากร
ทางการศึกษาและคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน , ค่าอาหารกลางวันสําหรับ
นักเรียน, ค่าอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนด้อยโอกาส, ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/
ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน , ค่าพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน, ค่าพาหนะนักเรียน               
บ้านไกล, ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันต่อต้านยาเสพติด, ค่าใช้จ่ายวันเด็กแห่งชาติ, 
ส่งเสริมศักยภาพผู้เรียนด้านวิชาการ, พัฒนาทักษะด้านกีฬา, ส่งเสริมอาชีพในท้องถ่ิน
ให้แก่ผู้ เรียนตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง, คีตนาฏ, พัฒนาแหล่งเรียนรู้             
สู่ประชาคมอาเซียน,ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาวงดนตรี, ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน,ค่าปรับปรุง
ภูมิทัศน์ในโรงเรียน,  ค่าสาธารณูปโภคโรงเรียน,ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน,
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐานในการพัฒนาท้องถ่ิน 
(SBMLD) และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง ตามท่ีกฎหมายและหนังสือสั่งการกําหนด 
“ท้ังนี้ จะเบิกจ่ายต่อเม่ือได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน”           
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จํานวน 2,780,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 4,172,000 บาท 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 116-149   
ลําดับท่ี 1-60 ) 

1.2 ค่าวัสดุ รวม 929,100 บาท 
               1.2.1  ค่าอาหารเสริม (นม)                                           จํานวน           429,100   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับนักเรียนโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรี 2 (บ้านหนองอําเภอจีน) จํานวน 260 วัน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องตาม
หนังสือสั่งการฯ “ท้ังนี้ จะเบิกจ่ายต่อเม่ือได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถ่ิน”           
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 124 ลําดับท่ี 18 ) 



 

114 
 

               1.2.2  วัสดุการศึกษา                                                 จํานวน           500,000   บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมพัฒนาการทางสมองของผู้เรียน (BBL : Brain 
Based Learning) สําหรับเป็นค่าจัดซ้ือ จัดหาวัสดุ อุปกรณ์และสื่อประกอบการเรียน
การสอนท่ีสอดคล้องกับการพัฒนาทางทางสมองของผู้เรียน(BBL : Brain Based 
Learning)    และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
ด้านสังคม หน้าท่ี 12 ลําดับท่ี 3 ) 
 

 

2. งบลงทุน  รวม 1,180,000 บาท 
 2.1 ค่าครุภัณฑ์ รวม 980,000 บาท 

2.1.1 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ รวม 812,000 บาท 
(1) ค่าจัดซ้ือกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) พร้อมอุปกรณ์และติดต้ัง  
                                                                          รวม      748,000   บาท  

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) พร้อมอุปกรณ์และค่าติดต้ังตาม
จุดต่างๆ ภายในโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 2 (บ้านหนองอําเภอ
จีน) ประกอบด้วย 
1.1 กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ีสําหรับติดต้ังภายใน

อาคาร แบบท่ี 2 สําหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยและวิเคราะห์ภาพ จํานวน 
7 ตัว                                                    จํานวน  343,000    บาท 
มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- มีความละเอียดของภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 2,560 x 1,920 pixelหรือไม่น้อยกว่า  

  4,915,200 pixel  
- มี frame rate ไม่น้อยกว่า 12 ภาพต่อวินาที (frame per second) ท่ีความ 

  ละเอียดของภาพไม่น้อยกว่า 2,560 x 1,920 pixel หรือไม่น้อยกว่า 4,915,200  
  pixel  
- ใช้เทคโนโลยี IR-Cut filter หรือ Infrared Cut-off Removable (ICR) สําหรับ 

  การบันทึกภาพได้ท้ังกลางวันและกลางคืนโดยอัตโนมัติ  
- มีความไวแสงน้อยสุด ไม่มากกว่า 0.2 LUX สําหรับการแสดงภาพสี (Color)    

  และไม่มากกว่า 0.08 LUX สําหรับการแสดงภาพขาวดํา (Black/White)  
- มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไม่น้อยกว่า 1/3 นิ้ว  

- มีผลต่างค่าความยาวโฟกัสตํ่าสุดกับค่าความยาวโฟกัสสูงสุดไม่น้อยกว่า 4.5   

  มิลลิเมตร  
- สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหวอัตโนมัติ (Motion Detection) ได้  

 



 

115 
- สามารถแสดงรายละเอียดของภาพท่ีมีความแตกต่างของแสงมาก (Wide   

  Dynamic Range หรือ Super Dynamic Range) ได้  
- สามารถส่งสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงได้อย่างน้อย 2 แหล่ง  

- ได้รับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum)  

- สามารถส่งสัญญาณภาพได้ตามมาตรฐาน H.264 เป็นอย่างน้อย  

- สามารถใช้งานตามมาตรฐาน IPv4 และ IPv6 ได้  

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T  

  หรือดีกว่า และสามารถทํางานได้ตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ IEEE  
  802.3at (Power over Ethernet) ในช่องเดียวกันได้  
- สามารถใช้งานกับมาตรฐาน HTTP, HTTPS, “NTP หรือ SNTP”, SNMP ,  

  RTSP , IEEE802.1X ได้เป็นอย่างน้อย  
- มีช่องสําหรับบันทึกข้อมูลลงหน่วยความจําแบบ SD Card หรือ MicroSD Card  

  หรือ Mini SD Card  
- ต้องมี Software Development Kit (SDK) หรือ Application Programming  

  Interface (API) ในรูปแบบแผ่น CD หรือ DVD ท่ีมีลิขสิทธิ์ถูกต้อง หรือสามารถ  
  Download จากเว็บไซต์ผู้ผลิต  
- ได้รับมาตรฐานด้านความปลอดภัยต่อผู้ใช้งาน  

- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านระบบการจัดการสิ่งแวดล้อม  

- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริหารจัดการหรือบริหารงานท่ีมีคุณภาพ  

1.2 กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ีสําหรับติดต้ังภายนอก 
อาคาร แบบท่ี 2 สําหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยและวิเคราะห์ภาพ จํานวน 
6 ตัว                                                 จํานวน    330,000     บาท 
มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- มีความละเอียดของภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 2,560 x 1,920 pixel หรือ 

  ไม่น้อยกว่า 4,915,200 pixel  
- มี frame rate ไม่น้อยกว่า 12 ภาพต่อวินาที (frame per second) ท่ีความ 

  ละเอียดของภาพไม่น้อยกว่า 2,560 x 1,920 pixel หรือไม่น้อยกว่า 4,915,200  
  pixel  
- ใช้เทคโนโลยี IR-Cut filter หรือ Infrared Cut-off Removable (ICR) สําหรับ 

  การบันทึกภาพได้ท้ังกลางวันและกลางคืนโดยอัตโนมัติ  
- มีความไวแสงน้อยสุด ไม่มากกว่า 0.2 LUX สําหรับการแสดงภาพสี (Color)  

  และไม่มากกว่า 0.08 LUX สําหรับการแสดงภาพขาวดํา (Black/White)  



 

116 
- มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไม่น้อยกว่า 1/3 นิ้ว  

- มีผลต่างค่าความยาวโฟกัสตํ่าสุดกับค่าความยาวโฟกัสสูงสุดไม่น้อยกว่า 4.5  

  มิลลิเมตร  
- สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหวอัตโนมัติ (Motion Detection) ได้  

- สามารถแสดงรายละเอียดของภาพท่ีมีความแตกต่างของแสงมาก (Wide  

  Dynamic Range หรือ Super Dynamic Range) ได้  
- สามารถส่งสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงได้อย่างน้อย 2 แหล่ง  

- ได้รับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum)  

- สามารถส่งสัญญาณภาพได้ตามมาตรฐาน H.264 เป็นอย่างน้อย  

- สามารถใช้งานตามมาตรฐาน IPv4 และ IPv6 ได้  

- ตัวกล้องได้มาตรฐาน IP66 หรือติดต้ังอุปกรณ์เพ่ิมเติมสําหรับหุ้มกล้อง  

  (Housing) ท่ีได้มาตรฐาน IP66 หรือดีกว่า  
- สามารถทํางานได้ท่ีอุณหภูมิ -10 °C ถึง 50 °C เป็นอย่างน้อย  

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T  

  หรือดีกว่า และ สามารถทํางานได้ตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ IEEE  
  802.3at (Power over Ethernet) ในช่องเดียวกันได้  
- สามารถใช้งานกับมาตรฐาน HTTP, HTTPS, “NTP หรือ SNTP”, SNMP ,  

  RTSP , IEEE802.1X ได้เป็นอย่างน้อย  
- มีช่องสําหรับบันทึกข้อมูลลงหน่วยความจําแบบ SD Card หรือ MicroSD Card  

  หรือ Mini SD Card  
- ต้องมี Software Development Kit (SDK) หรือ Application Programming  

  Interface (API) ในรูปแบบแผ่น CD หรือ DVD ท่ีมีลิขสิทธิ์ถูกต้อง หรือสามารถ  
  Download จากเว็บไซต์ผู้ผลิต  
- ได้รับมาตรฐานด้านความปลอดภัยต่อผู้ใช้งาน  

- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านระบบการจัดการสิ่งแวดล้อม  

- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริหารจัดการหรือบริหารงานท่ีมีคุณภาพ  

 
 
 
 
 
 
 



 

117 
 

1.3 อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE L2 Switch) ขนาด 16 ช่อง  
     จํานวน 1 ตัว                                        จํานวน      17,000   บาท 
     มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- มีลักษณะการทํางานไม่น้อยกว่า Layer 2 ของ OSI Model  

- มี Switching Capacity ไม่น้อยกว่า 30 Gbps  

- รองรับ Mac Address ได้ไม่น้อยกว่า 8,000 Mac Address  

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000  

  Base-T หรือดีกว่า และสามารถทํางานได้ตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ  
  IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในช่องเดียวกันได้ จํานวนไม่น้อยกว่า  
  16 ช่อง  
- มีสัญญาณไฟแสดงสถานะของการทํางานช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่ายทุกช่อง  

1.4 จอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 32 นิ้ว จํานวน 1 เครื่อง  
                                                      จํานวน  8,000 บาท 

                                  มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- มีขนาดไม่น้อยกว่า 32 นิ้ว  
- ความละเอียดของภาพไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 พิกเซล 
- Refresh Rate ไม่น้อยกว่า 60 HZ 

1.5 เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 1kVA จํานวน 1 เครื่อง   จํานวน  5,800   บาท 
     มีคุณสมบัติพ้ืนฐานดังนี้ 

-  มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1kVA (600Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 

1.6 ค่าติดต้ังและวัสดุ/อุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้องอ่ืนๆ            จํานวน  44,200  บาท 
     เพ่ือเป็นค่าติดต้ังและวัสดุ/อุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้องอ่ืนๆ เช่น สายสื่อสัญญาณต่างๆ  
     หรือเสาติดต้ังกล้อง เป็นต้น 

                               ใช้ในราชการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี2 (บ้านหนองอําเภอ 
                               จีน)   เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
                               จัดหาตามราคาท้องตลาด ตามแบบและแผนผังท่ีองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
                               กาญจนบุรีกําหนด       
                             ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
                                           (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบรหิารจัดการ หน้าท่ี 147  
                                           ลําดับท่ี 57 ) 
 
 
 
 
 



 

118 
 
                         (2) ค่าจัดซ้ืออุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) แบบ 16 ช่อง 

    จํานวน 64,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ืออุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) 
แบบ 16 ช่อง  มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- เป็นอุปกรณ์ท่ีผลิตมาเพ่ือบันทึกภาพจากกล้องวงจรปิดโดยเฉพาะ  

- สามารถบันทึกและบีบอัดภาพได้ตามมาตรฐาน MPEG4 หรือ H.264 หรือดีกว่า  

- ได้รับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum)  

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T  

  หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- สามารถบันทึกภาพและส่งภาพเพ่ือแสดงผลท่ีความละเอียดของภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า  

  1,920x1,080 pixel หรือไม่น้อยกว่า 2,073,600 pixel  
- สามารถใช้งานกับมาตรฐาน HTTP, SMTP, “NTP หรือ SNTP”, SNMP , RTSP ได้ 

  เป็นอย่างน้อย  
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลสําหรับกล้องวงจรปิดโดยเฉพาะ (Surveillance Hard Disk)  

  ชนิด SATA ขนาดความจุรวมไม่น้อยกว่า 16 TB  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB จํานวนไม่น้อยกว่า 2 ช่อง  

- สามารถใช้งานตามมาตรฐาน IPv4 และ IPv6 ได้  

- ต้องมี Software Development Kit (SDK) หรือ Application Programming  

  Interface (API) ในรูปแบบแผ่น CD หรือ DVD ท่ีมีลิขสิทธิ์ถูกต้อง หรือสามารถ  
  Download จากเว็บไซต์ผู้ผลิต  
- สามารถแสดงภาพท่ีบันทึกจากกล้องโทรทัศน์วงจรปิดผ่านระบบเครือข่ายได้  

- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริหารจัดการหรือบริหารงานท่ีมีคุณภาพ  

ใช้ในราชการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 2 (บ้านหนองอําเภอ
จีน)  เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหา
ตามราคาท้องตลาด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

               (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 147 
              ลําดับท่ี 57) 
 
 
 
 
 
 



 

119 
 
2.1.2 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ                                 รวม       168,000 บาท 

(1) ค่าจัดซ้ือพร้อมติดต้ังระบบกระจายเสียง  จํานวน 168,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือพร้อมติดต้ังระบบกระจายเสียงตามสาย  ตามแบบและแผนผังท่ี
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรีกําหนด 
ใช้ในราชการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 2 (บ้านหนองอําเภอจีน)
เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตาม
ราคาท้องตลาด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

               (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 147 
               ลําดับท่ี 57) 

2.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง รวม 200,000 บาท 
               2.2.1 ค่าปรับปรุงอาคารเรียนและอาคารประกอบ จํานวน 200,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารเรียนและอาคารประกอบโรงเรียนองค์การบริหารส่วน
จังหวัดกาญจนบุรี 2 (บ้านหนองอําเภอจีน)ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดกาญจนบุรี 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 124 ลําดับท่ี 18 ) 

3. งบเงินอุดหนุน  รวม 10,938,000 บาท 
3.1 เงินอุดหนุนส่วนราชการ รวม 10,938,000 บาท 

3.1.1  อุดหนุนให้สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 1  
                                                                     จํานวน    1,512,000  บาท 

เพ่ืออุดหนุนให้สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 1 ตามโครงการ 
ส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐานจังหวัดกาญจนบุรี เป็นค่าจ้างครูอัตราจ้าง 
จํานวน 8 อัตรา  

        ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
        (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านสังคม หน้าท่ี 461 ลําดบัท่ี 1 ) 
3.1.2 อุดหนุนให้สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 2  

                                                                       จํานวน   1,701,000  บาท 
เพ่ืออุดหนุนให้สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 2 ตามโครงการ 
ส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐานจังหวัดกาญจนบุรี เป็นค่าจ้างครูอัตราจ้าง 
จํานวน 9 อัตรา  

        ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
        (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านสังคม หน้าท่ี 461 ลําดบัท่ี 1 ) 
 
 
 
 
 



 

120 
 
3.1.3 อุดหนุนให้สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 3  

                                                                     จํานวน   1,512,000  บาท 
เพ่ืออุดหนุนให้สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 3 ตามโครงการ 
ส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐานจังหวัดกาญจนบุรี เป็นค่าจ้างครูอัตราจ้าง 
จํานวน 8 อัตรา  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

           (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านสังคม หน้าท่ี 461 ลําดับท่ี 1 )  
3.1.4 อุดหนุนให้สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 4  

                                                                     จํานวน   1,512,000  บาท 
เพ่ืออุดหนุนให้สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 4 ตามโครงการ 
ส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐานจังหวัดกาญจนบุรี เป็นค่าจ้างครูอัตราจ้าง 
จํานวน 8 อัตรา  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

          (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านสังคม หน้าท่ี 461 ลําดับท่ี 1 ) 
3.1.5 อุดหนุนให้กองกํากับการตํารวจตระเวนชายแดนท่ี 13      จํานวน   1,701,000  บาท 

เพ่ืออุดหนุนให้กองกํากับการตํารวจตระเวนชายแดนท่ี 13 ตามโครงการส่งเสริมสนับสนุน
การจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐานจังหวัดกาญจนบุรี เป็นค่าจ้างครูอัตราจ้าง จํานวน 9 อัตรา 
ตามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือระหว่างกองบัญชาการตํารวจตระเวนชายแดนกับสมาคม
องค์การบริหารส่วนจังหวัดแห่งประเทศไทย สมาคมองค์การบริหารส่วนตําบลและกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

        (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านสังคม หน้าท่ี 461 ลําดบัท่ี 1 ) 
3.1.6 อุดหนุนให้สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 1,2,3     
                                                                             จํานวน   1,500,000  บาท 

             เพ่ืออุดหนุนให้สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 1,2,3 เพ่ือเป็น  
             ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนสื่อประกอบการเรียนการสอนส่งเสริมทักษะด้าน 
             วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี เพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของผู้เรียน 
             ผ่าน STEM EDUCATION เช่น ค่าจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ์ สื่อประกอบการเรียนการสอน  
             เพ่ือส่งเสริมทักษะทางวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี (STEM)และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 
             ท่ีเก่ียวข้อง  
             ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
               (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านสังคม หน้าท่ี 463 ลําดับท่ี 3 ) 
 
 
 
 
 
 
 



 

121 
3.1.7 อุดหนุนให้สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 1,2,3      

                                                                                   จํานวน   1,500,000  บาท 
เพ่ืออุดหนุนให้สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 1,2,3 เพ่ือเป็น 
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนด้วยสื่อท่ีสอดคล้องกับพัฒนาการ 
ทางสมอง (BBL: Brain Based Learning) เพ่ือพัฒนาคุณภาพผู้เรียน เช่น ค่าจัดซ้ือวัสดุ  
อุปกรณ์ สื่อประกอบการเรียนรู้ BBL และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวข้อง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 464 ลําดับท่ี 4 ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

122 

 
3. งานระดับมัธยมศึกษา 

 
งานระดับมัธยมศึกษา รวม 16,437,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน  รวม 10,887,900 บาท 
          1.1 ค่าใช้สอย รวม 10,387,900 บาท 
                1.1.1 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ                        
                                                                                    จํานวน    10,387,900  บาท 

(1)  ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 1 
(บ้านเก่าวิทยา)                                        จํานวน    10,387,900  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าพัฒนาการจัดการศึกษา เช่น 
ส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถ่ิน (ค่าปัจจัยพ้ืนฐานสําหรับนักเรียน
ยากจน), สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน(ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว), ค่าหนังสือเรียน,          
ค่าอุปกรณ์การเรียน, ค่าเครื่องแบบนักเรียน, ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน), 
ส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษา อปท., พัฒนาความเป็นเลิศด้านกีฬา
และกรีฑา,พัฒนาความเป็นเลิศด้านดนตรีไทย ดนตรีสากล นาฏศิลป์และนาฏลีลา, 
ปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา, ค่าใช้จ่ายสําหรับการพัฒนาอารมณ์ สังคม 
สติปัญญา, ค่าสาธารณูปโภคโรงเรียน, ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน, ค่าใช้จ่าย 
ในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน,พัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียนเพ่ือชุมชน, 
พัฒนาแหล่งเรียนรู้สู่ประชาคมอาเซียน, ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูและบุคลากร
ทางการศึกษา, ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันต่อต้านยาเสพติด, ค่าใช้จ่ายในการ
พัฒนาการจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐานในการพัฒนาท้องถ่ิน (SBMLD) 
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเ ก่ียวข้อง ตามท่ีกฎหมายและหนังสือสั่งการกําหนด  
“ท้ังนี้ จะเบิกจ่ายต่อเม่ือได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน” 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จํานวน 3,245,900 บาท  
เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 7,142,000 บาท 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 150-216  
ลําดับท่ี 61-216 ) 

    1.2 ค่าวัสดุ                                                           รวม                  500,000  บาท        
              1.2.1 วัสดุการศึกษา                                          จํานวน               500,000  บาท  

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมศักยภาพการจัดการเรียนรู้แบบบูรณาการ
ผ่าน STEM EDUCATION สําหรับเป็นค่าจัดซ้ือ จัดหาวัสดุ อุปกรณ์และ                  
สื่อประกอบการเรียนการสอนท่ีสอดคล้องกับวิชาวิทยาศาสตร์ วิศวกรรมศาสตร์ 
คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี (STEM) และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 1  ยุทธศาสตร์การ
พัฒนา ด้านสังคม หน้าท่ี 9  ลําดบัท่ี 1 ) 

 



 

123 
 

2. งบลงทุน  รวม 3,659,100 บาท 
 2.1 ค่าครุภัณฑ์ รวม 538,600 บาท 

                2.1.1 ครุภัณฑ์สํานักงาน รวม 28,600 บาท 
                         (1)  ค่าจัดซ้ือตู้เก็บเอกสารแบบ 2 บานเลื่อนกระจก  จํานวน 9,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตู้เก็บเอกสารแบบ 2 บานเลื่อนกระจก จํานวน 2 หลัง  โดยมี
คุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
-   เป็นตู้ใส่เอกสารขนาดไม่น้อยกว่า 118.7 x 40.8 x  87.7 เซนติเมตร  
    (กว้างxลึกxสูง)  
-   มีมือจับแบบฝัง 
-   ภายในมีชั้นปรับระดับได้ จํานวน 2 ชั้น  
-   มีกุญแจล็อค 
ใช้ในราชการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา)  
เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษ นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตาม
ราคาท้องตลาด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 479   
ลําดับท่ี 4 ) 

(2)  ค่าจัดซ้ือตู้เหล็ก จํานวน 11,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตู้เหล็ก ขนาด 2 บาน จํานวน 2 หลัง  โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน
ดังนี้ 
- มีมือจับชนิดบิด 
- มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 
ใช้ในราชการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา) 
เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  

  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
   (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 479   
   ลําดับท่ี 4 ) 

(3)  ค่าจัดซ้ือตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม                        จํานวน 8,600 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม จํานวน 2 หลัง  โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน
ดังนี้ 
- ขนาด 15 ลิ้นชัก 
- ขนาดไม่น้อยกว่า 37x45x131 เซนติเมตร (กว้างxลึกxสูง) 
ใช้ในราชการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา) 
เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  
หน้าท่ี 479 ลําดับท่ี 4 ) 



 

124 
                2.1.2  ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ รวม 43,000 บาท 

 (1)  ค่าจัดซ้ือกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล                   จํานวน    40,000   บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล ชนิดเปลี่ยนเลนส์ได้ จํานวน  
  1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้   

-  ความละเอียดของภาพไม่น้อยกว่า 24 ล้านพิกเซล ระบบเซนเซอร์ APS-C CMOS 
-  เป็นกล้องชนิด DSLR 
-  เป็นชุด Kit ท่ีประกอบด้วยเลนส์ซูม 
-  ความไวแสงสูงสุดไม่น้อยกว่า ISO 1600 
-  มีระบบชดเชยแสง 
-  ความเร็วชัตเตอร์ไม่น้อยกว่า 20-1/4000 วินาทีหรือดีกว่า 
-  มีฟังก์ชันปรับสมดุลแสงสีขาว (White Balance) 
-  ช่องมองภาพ OLED (Organic Light-Emitting Diode) ขนาดไม่น้อยกว่า  
   3.2 นิ้ว 1.229 ล้านจุด 
-  ความละเอียดจอไม่น้อยกว่า 230,000 พิกเซล 
-  ISO Auto และปรับเองได้ต้ังแต่ 100-6400 และ HI 1 
- ชนิดโฟกัส ระบบออโต้โฟกัสได้ไม่น้อยกว่า 20 จุด ครอบคลุมท่ัวท้ังเฟรม 
-  มีระบบฮอทชู เพ่ือใช้กับไฟแฟลชภายนอก 
-  ช่องใส่การ์ดแบบ SD ความจุไม่น้อยกว่า 16 GB สามารถกําหนดการบันทึกได้ 
   หลายรูปแบบ ท้ังสํารอง แยกเก็บ JPEG/RAW ฯลฯ 
-  มีเมนูภาษาไทยพร้อมแบตเตอรี่ 1 ก้อน (แบตเตอรี่สํารอง 1 ก้อน) 
-  มีกระเป๋าบรรจุกล้อง 

  ใช้ในราชการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา)      
  เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตาม 
  ราคาท้องตลาด 
  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
   (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 479    
   ลําดับท่ี 4 ) 

(2)  ค่าจัดซ้ือเครื่องเล่น DVD                                    จํานวน      3,000    บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องเล่น DVD จํานวน 1 เครื่อง  โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน 
  ดังนี้   

-  กําลังขับไม่น้อยกว่า 150 วัตต์ x 2 RMS 
-  เล่นแผ่นเสียง CD และ MP3 ได้ 
-  เล่นแผ่น DVD และ VCD ได้ 
-  มีระบบ Dolby Digital/DTS หรือดีกว่า 
-  มีช่องเสียบอ่าน USB ได้ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง 
-  บันทึกการต้ังช่องสถานี FM/AM ได้รวมกันไม่น้อยกว่า 30 สถานี 
-  มีช่องต่อไมโครโฟนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
 



 

125 
 

ใช้ในราชการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา)  
เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษ นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตาม
ราคาท้องตลาด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 482  
ลําดับท่ี 4 ) 

                2.1.3  ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฎศิลป์ รวม 467,000 บาท 
 (1)  ค่าจัดซ้ือตะเลงทุ้ม                                          จํานวน       40,000   บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตะเลงทุ้ม จํานวน 1 ตัว  โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้   

-  รางตะเลงทุ้มทํามาจากไม้ขนุนลงขอบทอง 
-  พ้ืนผิวหน้าของตะเลงทุ้มเป็นแบบเรียบ 
-  ผืนของตะเลงทํามาจากไม้มะหาด จํานวน 29 ลูก/ผืน 
-  ปักหมุดบันไดเสียงกลางผืนตะเลงทุ้ม Major Pentatonic Scale กลางผืน 
   ตะเลงทุ้ม 
-  ไม้นวมใช้ตีตะเลงทุ้ม 1 คู่ 

 ใช้ในราชการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา)     
   เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  จัดหา 
   ตามราคาท้องตลาด 
   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
     (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 478  
     ลําดับท่ี 4 ) 

 (2)  ค่าจัดซ้ือฆ้องโหม่งสามใบ                                  จํานวน   40,000   บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือฆ้องโหม่งสามใบ จํานวน 1 ตัว  โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้   

-  รางระนาดทํามาจากไม้จามจุรี 
-  แกะสลักลงทองญ่ีปุ่น ท่ัวท้ังราง 
-  แยกประกอบได้ 
-  ตอกหลักยึดเพ่ือห้อยลูกฆ้องโหม่งท้ัง 3 ใบ 
-  ไม้ท่ีใช้ตีฆ้องโหม่ง 1 อัน 

ใช้ในราชการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา) 
เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  จัดหาตาม
ราคาท้องตลาด 

  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
   (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 478  
   ลําดับท่ี 4 ) 
 
 
 
 
 



 

126 
 

 (3)  ค่าจัดซ้ือกลองชุด                                          จํานวน   40,000   บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือกลองชุด จํานวน 1 ชุด  โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้   

-  ผลิตจากไม้เมเป้ิล,บูบิงก้าหรือไม้ยางพารา 
-  กลองชุด 5 ใบ ประกอบด้วย ทอม ขนาดไม่น้อยกว่า 10”x7”x12”x8”  
   ฟอทอมขนาดไม่น้อยกว่า 16”x16” เบสดรัมขนาดไม่น้อยกว่า 22”x18” และ 
   กลองสแนร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 14”x6.5” 
-  กระเป๋าใส่กลองไฟเบอร์ จํานวน 5 ใบ 
-  พร้อมเขาควาย 2 อัน 
-  อุปกรณ์เสริมขาฉาบบูม 3 ต้น ขาสแนร์ 1 ต้น ขาไฮแฮท 1 ต้น  
   ขากระเด่ือง 1 อัน 
-  เก้าอ้ีกลองขาโครเม่ียมปรับระดับได้ 
-  ฉาบไฮแฮท ขนาด 14” พร้อมฉาบขนาด 16” 18” 20”  

ใช้ในราชการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา)  
เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  จัดหาตาม
ราคาท้องตลาด 

  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
   (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 480  
   ลําดับท่ี 4 ) 

 (4)  ค่าจัดซ้ือคีย์บอร์ด                                             จํานวน    37,000   บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือคีย์บอร์ด  จํานวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 

- มีคีย์บอร์ด 76 คีย์ น้ําหนักเบาและคีย์ปรับระดับความเร็ว (Medeli KB76FPU) 
- จอแสดงผล จอแบบ LCD 
- ระบบเสียงของคีย์บอร์ดและการควบคุมคุณภาพเสียง ( โพลี โฟนิ )  64 

Polyphony เสียง (Voice Polyphony) จัดสรรแบบไดนามิก 
- Multitimbral 16 ส่วน (หนึ่งช่อง MIDI) 
- มีตัวควบคุมประกอบด้วย ล้อPitch, ปุ่มปรับระดับ,ปุ่มท่ีแผงด้านหน้า,สวิทช์

สําหรับใส่ปุ่มควบคุมการเหยียบอย่างต่อเนื่อง 
- ช่องสัญญาณเอาต์พุตแบบอะนาล็อกอะแดปเตอร์ TRS แบบ ¼” ¼” (DAC 

แบบ 24 บิต) 
- มีช่องเสียบหูฟัง 1 ช่อง และมีช่อง USB โดยฟังก์ชัน MIDI ท่ีสมบูรณ์แบบผ่าน USB 
- สามารถถ่ายโอนไฟล์โปรแกรม/โปรแกรมผู้ใช้ไปยัง/จากPC/Mac และสามารถ

อัพเดตระบบปฏิบัติการจากPC/Mac 
- กําลังไฟแหล่งจ่ายไฟภายนอก 15VDC 1.0A  
- พร้อมกล่องใส่มาตรฐาน 
ใช้ในราชการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา)  
เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษ นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตาม
ราคาท้องตลาด 
 



 

127 
   
 

 (5)  ค่าจัดซ้ือแอมป์คีย์บอร์ด                                     จํานวน     15,000   บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือแอมป์คีย์บอร์ด จํานวน 1 ชุดโดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 

- มีจํานวนวัตต์ ไม่น้อยกว่า 100 วัตต์ 
- ลําโพงขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 1 ดอก และ Horn tweeter 1 ดอก 
- มีช่องสัญญาณ Output Select switch and Convenient Shape switch for 

tonal adjustment 
- มีแผงตัวควบคุม EQ ไม่น้อยกว่า 2 แผงควบคุม และ Subwoofer output 

compatible with new 
- มีเสียงท่ีคมชัดได้เสียงเครื่องดนตรีท่ีสมจริงจากเครื่องดนตรีท่ีใช้งาน 
ใช้ในราชการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา)  
เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษ  นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหา
ตามราคาท้องตลาด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

   (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 481  
   ลําดับท่ี 4 ) 

 (6)  ค่าจัดซ้ือฟลุต                                                 จํานวน     25,000   บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือฟลุต  จํานวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 

- ผลิตจากโลหะชุบเงิน ถอดแบ่งเป็นสามส่วน สามารถถอดประกอบได้ 
- คีย์ผลิตจากโลหะชุบเงิน 
- ระบบเสียงต้ังอยู่ในหลักเสียงซี (C) 

     ใช้ในราชการของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา)   
     เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษ  นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหา 
     ตามราคาท้องตลาด   

 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
  (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ หน้าท่ี 481  
  ลําดับท่ี 4 ) 

 (7) ค่าจัดซ้ือชุดทศกัณฐ์พร้อมศีรษะและเครื่องประดับ       จํานวน     90,000   บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือชุดทศกัณฐ์พร้อมศีรษะและเครื่องประดับ จํานวน 1 ชุด  
      รายละเอียดตามองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรีกําหนด  ใช้ในราชการของ 
      โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา)  เป็นครุภัณฑ์ท่ีมี 
      ลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด 

  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
   (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 481  
   ลําดับท่ี 4 ) 
 
 
 
 



 

128 
(8)  ค่าจัดซ้ือชุดพระลักษณ์พร้อมศีรษะและเครื่องประดับ   จํานวน     90,000   บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือชุดพระลักษณ์พร้อมศีรษะและเครื่องประดับ จํานวน 1 ชุด  
     รายละเอียดตามองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรีกําหนด  ใช้ในราชการของ 
     โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา)  เป็นครุภัณฑ์ท่ีมี 
     ลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด 
     ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
      (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  
      หน้าท่ี 481   ลําดับท่ี 4 ) 
(9)  ค่าจัดซ้ือชุดหนุมานพร้อมศีรษะและเครื่องประดับ       จํานวน      90,000   บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือชุดหนุมานพร้อมศีรษะและเครื่องประดับ จํานวน 1 ชุด  
     รายละเอียดตามองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรีกําหนด  ใช้ในราชการของ 
     โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา)  เป็นครุภัณฑ์ท่ีมี 
     ลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด 
     ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
     (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ หน้าท่ี 481 
     ลําดับท่ี 4) 

2.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง รวม 3,120,500 บาท 
               2.2.1 ค่าปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบ จํานวน 200,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบของโรงเรียนองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา) ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม  หน้าท่ี 173  ลําดับท่ี 83 ) 

    2.2.2  ค่าปรับปรุงอาคารเรียนเป็นห้องพยาบาล            จํานวน     350,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารเรียนเป็นห้องพยาบาลของโรงเรียนองค์การบริหารส่วน
จังหวัดกาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา) ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรี 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านสังคม  หน้าท่ี 165  ลําดับท่ี 76 ) 

                2.2.3 ค่าปรับปรุงสนามฟุตบอล                                     จํานวน   1,666,500  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงสนามฟุตบอลพร้อมระบบรดน้ําสนามหญ้า ของโรงเรียนองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา) ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านสังคม  หน้าท่ี 165  ลําดับท่ี 76 ) 

 
 



 

129 
2.2.4  ค่าก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ส่วนกลาง                     จํานวน     320,000 บาท 

              เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ส่วนกลางของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
กาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา) ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรี 

               ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
                 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านสังคม  หน้าท่ี 165 ลําดับท่ี 76 ) 

2.2.5 ค่าจัดหาแหล่งน้ําบาดาล                               จํานวน      584,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อบาดาลและก่อสร้างหอถังสูงพร้อมระบบป้ัมน้ําบาดาล ของ
โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 1 (บ้านเก่าวิทยา) ตามแบบและแผนผังของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านสังคม  หน้าท่ี 165  ลําดับท่ี 76 ) 

 
3. งบเงินอุดหนุน รวม 1,890,000 บาท 

3.1 เงินอุดหนุนส่วนราชการ รวม 1,890,000 บาท 
3.1.1 อุดหนุนให้สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษา เขต 8  จํานวน  1,890,000    บาท 

เพ่ืออุดหนุนให้สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษา เขต 8 ตามโครงการส่งเสริม
สนับสนุนการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐานจังหวัดกาญจนบุรี เป็นค่าจ้างครูอัตราจ้าง  
จํานวน 10 อัตรา  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

         (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านสังคม หน้าท่ี 461 ลําดับท่ี 1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

130 

 
4. งานศึกษาไม่กําหนดระดับ 

 
งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม 2,890,000 บาท 
1. งบดําเนินงาน  รวม 2,850,000 บาท 
    1.1 ค่าใช้สอย รวม 2,850,000 บาท 
                1.1.1 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
                                                                                      จํานวน      2,850,000   บาท 

(1)  โครงการจัดกิจกรรมสร้างสรรค์และนันทนาการเด็ก จํานวน     2,000,000   บาท 
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมสร้างสรรค์และนันทนาการเด็ก เช่น    
  ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการตกแต่งสถานท่ี ค่าใช้จ่ายพิธีเปิด-ปิด ค่าของขวัญ ค่าของรางวัล  

ป้ายไวนิล ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและ  
สิ่งพิมพ์ ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งท่ีใช้บรรจุวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่าง 

  และเครื่องด่ืม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอ่ืนท่ีจําเป็น  
  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
   (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านสังคม   หน้าท่ี 218   
   ลําดับท่ี 120) 

(2)  ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมแข่งขันทักษะวิชาการและจัดนิทรรศการงานมหกรรมการศึกษา                                                 
                                                                     จํานวน      500,000  บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมแข่งขันทักษะวิชาการและจัดนิทรรศการงาน
มหกรรมการศึกษา เช่น ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมการแข่งขันกิจกรรมต่างๆ การ
แลกเปลี่ยนเรียนรู้วัฒนธรรม การแสดงผลงานทางวิชาการ กิจกรรมของโรงเรียน 
เกียรติประวัติโรงเรียน ผลงานนักเรียน สื่อการเรียนการสอนหรือนวัตกรรมทางการ
เรียนการสอน ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องด่ืม และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง ตามท่ีระเบียบกระทรวงมหาดไทยและ/
หรือหนังสือสั่งการกําหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม  หน้าท่ี 222  
ลําดับท่ี 123 ) 

(3)  ค่าใช้จ่ายตามโครงการประสานแผนพัฒนาการศึกษาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในจังหวัด 
      กาญจนบุรี                                                    จํานวน      50,000  บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําแผนพัฒนาการศึกษาขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรี เช่น ฝึกอบรม สัมมนา ประชุม ศึกษาดูงาน ค่าเช่าสถานท่ี ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าจัดทําเอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ตลอดจนค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ท่ีจําเป็น  ตามท่ีระเบียบกระทรวงมหาดไทยและ/หรือหนังสือสั่งการกําหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 226  
ลําดับท่ี 126 ) 



 

131 
(4)  ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันทักษะทางด้านการเรียนรู้ภาษาอังกฤษห้องเรียนต้นแบบ 
      เป็นศูนย์ฝึกทักษะภาษาอังกฤษ KANPAO ENGLISH ROOM  จํานวน   300,000  บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันทักษะวิชาการทางด้านการเรียนรู้ภาษาอังกฤษตาม
โครงการแข่งขันทักษะทางด้านการเรียนรู้ภาษาอังกฤษห้องเรียนต้นแบบเป็นศูนย์ฝึก
ทักษะภาษาอังกฤษ KANPAO ENGLISH ROOM  ให้กับผู้เรียนในจังหวัดกาญจนบุรี  
เช่น ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการใช้และตกแต่งสถานท่ีจัดกิจกรรม ค่าใช้จ่ายพิธีเปิดและปิด 
ค่าวัสดุ อุปกรณ์ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ 
ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการแข่งขัน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องด่ืม  ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 
ท่ีเก่ียวข้อง ตามท่ีระเบียบกระทรวงมหาดไทยและ/หรือหนังสือสั่งการกําหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 220  
ลําดับท่ี 121 ) 

 
2.  งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท 

2.1 เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน รวม 40,000 บาท 
2.1.1 อุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน เจ้าภาพในการดําเนินการจัดงานชุมนุมลูกเสือ 
        ท้องถ่ินแห่งชาติ                                            จํานวน             40,000    บาท 

เพ่ืออุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน เจ้าภาพในการดําเนินการจัดงานชุมนุมลูกเสือ
ท้องถ่ินแห่งชาติ ตามโครงการจัดงานชุมนุมลูกเสือท้องถ่ินแห่งชาติ เพ่ือเป็นค่าลงทะเบียน
ของลูกเสือ-เนตรนารี และผู้กํากับ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง ตามท่ีกฎหมายและ
หนังสือสั่งการกําหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม  หน้าท่ี 221  ลําดับท่ี 122) 

 



 

132 
  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี
อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุร ี

 

แผนงานสาธารณสุข  จํานวน    121,484,000  บาท 
 

1. งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 102,984,000 บาท 
1. งบบุคลากร  รวม 24,000 บาท 

         1.1  เงินเดือน(ฝ่ายประจํา) รวม 24,000 บาท 
                1.1.1 เงินเพ่ิมต่างๆ จํานวน 24,000 บาท 

(1) เงินเพ่ิมสําหรับตําแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษของผู้ปฎิบัติงานด้านการสาธารณสุข                       
                                                                                         จํานวน             24,000   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมสําหรับตําแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษของผู้ปฎิบัติงานด้านการสาธารณสุข 
สังกัดกองส่งเสริมคุณภาพชีวิต ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการ อบจ.กจ.       
เรื่อง กําหนดตําแหน่งและเงินเพ่ิมสําหรับตําแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษของข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  
 หน้าท่ี 283 ลําดับท่ี 2 ) 
 

2. งบดําเนินงาน  รวม 102,960,000 บาท 
         2.1  ค่าตอบแทน รวม 102,960,000 บาท 
                2.1.1 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
                                                                                            จํานวน   102,960,000   บาท 

(1)  ค่าป่วยการสําหรับอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน จํานวน 102,960,000 บาท               
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนการดําเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน 
(อสม.) เชิงรุก ตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนท่ัวไปให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 239  
ลําดับท่ี 1) 

 
 



 

133 
 

2. งานโรงพยาบาล 
 

งานโรงพยาบาล รวม 18,500,000 บาท 
1. งบดําเนินงาน  รวม 18,500,000 บาท 

          1.1. ค่าใช้สอย รวม 18,500,000 บาท 
1.1.1   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  

                                                           จํานวน           18,500,000  บาท 
(1) ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการรณรงค์ การป้องกัน การต่อต้าน การแก้ไขปัญหายาเสพติด            

การบําบัดรักษาผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด การฟ้ืนฟูสมรรถภาพผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด              
การติดตามช่วยเหลือผู้ป่วย การบําบัดฟ้ืนฟู      จํานวน             4,000,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการรณรงค์ การป้องกัน การต่อต้าน การแก้ไขปัญหา         
ยาเสพติด การบําบัดรักษาผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด การฟ้ืนฟูสมรรถภาพผู้เสพ/ผู้ติด            
ยาเสพติด การติดตามช่วยเหลือผู้ป่วย การบําบัดฟ้ืนฟู ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
กาญจนบุรี เช่น การประชาสัมพันธ์ รณรงค์ ป้องกันและต่อต้านยาเสพติด การจัด
อบรมให้ความรู้แก่เยาวชน นักเรียน นักศึกษา ประชาชน การจัดกิจกรรมต่างๆ         
เพ่ือมุ่งผลในด้านการป้องกัน เฝ้าระวังและบําบัดรักษา ให้กับเยาวชน นักเรียน 
นักศึกษา ประชาชนภายในจังหวัดกาญจนบุรี การจัดประชุม การจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์
สําหรับใช้งานด้านการป้องกันและต่อต้านยาเสพติด การสนับสนุนกิจกรรมการ
บําบัดรักษา ผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติดของหน่วยงานอ่ืนๆ การสนับสนุนการติดตาม
ช่วยเหลือผู้ผ่านการบําบัดฟ้ืนฟูฯ การให้การสนับสนุนการดําเนินงานด้านการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพติดของหน่วยงานอ่ืนๆ ภายในจังหวัดกาญจนบุรี รองรับนโยบาย
การแก้ไขปัญหายาเสพติดตามนโยบายของรัฐบาล และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง  
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและ/หรือหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข้อง  

            ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 243 ลําดับท่ี 4 ) 

(2)  ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการป้องกัน เฝ้าระวัง ต่อต้าน บําบัดรักษา โรคติดต่อและโรคระบาด              
                                                                             จํานวน       5,000,000   บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานด้านการป้องกัน เฝ้าระวัง ต่อต้าน บําบัดรักษา
โรคติดต่อและโรคระบาด เช่น การจัดซ้ือผลิตภัณฑ์ป้องกันโรคระบาดต่างๆ การจัด
อบรม การจัดทําแผ่นพับ ใบปลิว จัดทําป้ายโฆษณา คําขวัญ สื่อประชาสัมพันธ์เก่ียวกับ
การป้องกัน เฝ้าระวัง ต่อต้าน บําบัดรักษาโรคติดต่อและโรคระบาด และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 
ท่ีเก่ียวข้อง  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและ/หรือหนังสือสั่งการ            
ท่ีเก่ียวข้อง 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านสังคม หน้าท่ี 242 ลําดับท่ี 3 ) 
 
 
 
 



 

134 
  

(3)  ค่าใช้จ่ายตามโครงการรักษ์สุขภาพกับองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี   
                                                                       จํานวน     9,000,000   บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมสุขภาพ  การจัดฝึกอบรม การศึกษาดูงาน 
ให้แก่ อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน (อสม.) จิตอาสาในการดูแลสุขภาพใน
ชุมชน ประชาชนท่ีสนใจ และเจ้าหน้าท่ี ท่ี เ ก่ียวข้องภายในจังหวัดกาญจนบุรี              
เพ่ือส่งเสริม ปรับปรุง พัฒนาท้ังด้านร่างกายและจิตใจ การดูแลคุณภาพชีวิต         
ด้านสาธารณสุขของประชาชนให้มีคุณภาพชีวิตท่ีดีข้ึน รวมท้ังกิจกรรมอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง
กําหนด  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและ/หรือหนังสือสั่งการ                 
ท่ีเก่ียวข้อง โดยให้ถัวจ่ายกันได้ทุกรายการ 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม แนวทางการพัฒนา 
การสาธารณสุข หน้าท่ี 241  ลําดับท่ี 2 ) 

(4) ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมเยาวชนไทยต้านภัยยาเสพติดจังหวัดกาญจนบุรี                    
                                                                             จํานวน         500,000   บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เช่น             
การจัดฝึกอบรมเยาวชน นักเรียน นักศึกษา ในพ้ืนท่ีจังหวัดกาญจนบุรี รวมท้ัง  
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและ/หรือ
หนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข้อง 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 244 ลําดับท่ี 5 ) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

135 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุร ี

 
แผนงานสังคมสงเคราะห์  จํานวน  22,960,200  บาท 

 
1. งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 15,456,200 บาท 

1. งบบุคลากร รวม 11,234,400 บาท 
          1.1 เงินเดือน(ฝ่ายประจํา) รวม 11,234,400 บาท 
                1.1.1 เงินเดือนพนักงาน                                             จํานวน        4,491,000   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมท้ังเงินปรับปรุงเงินเดือนของข้าราชการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

                1.1.2  เงินประจําตําแหน่ง                                           จํานวน           103,200   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี ผู้มี
สิทธิ์ได้รับเงินประจําตําแหน่งสังกัดกองส่งเสริมคุณภาพชีวิต  
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

                1.1.3   เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน จํานวน 99,200 บาท 
(1) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ      จํานวน              67,200  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของผู้อํานวยการกองท่ีได้รับเงินประจําตําแหน่ง 
และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับเงินประจําตําแหน่งท่ีได้รับอยู่    

               ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
               (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  
                 หน้าท่ี 283  ลําดับท่ี 2 ) 

(2) เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ       จํานวน             32,000  บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ   

              ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
              (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  
                หน้าท่ี 283  ลําดับท่ี 2 ) 
 
 
 



 

136 
1.1.4   ค่าจ้างลูกจ้างประจํา                                       จํานวน           430,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา พร้อมท้ังเงินปรับปรุงค่าจ้างลูกจ้างประจํา  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

1.1.5   เงินเพ่ิมต่างๆ ของลูกจ้างประจํา จํานวน 7,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจํา  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2) 

1.1.6   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จํานวน 5,489,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน พร้อมเงินเลื่อนข้ันและค่าตอบแทนพิเศษ สําหรับพนักงานจ้าง   
  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 4,769,912 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 719,088 บาท  

(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

1.1.7   เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 615,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 567,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 48,000 บาท 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564 ) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

2. งบดําเนินงาน                                                            รวม           4,203,000   บาท 
          2.1  ค่าตอบแทน    รวม 522,000 บาท 

  2.1.1 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 460,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับข้าราชการ ลูกจ้างประจํา   
และพนักงานจ้าง ท่ีปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติและในวันหยุดราชการ  

         ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้10,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 450,000 บาท 
           (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564 ) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 283   
           ลําดับท่ี 2 ) 

   2.1.2 ค่าเช่าบ้าน จํานวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของข้าราชการ ท่ีมีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 

         ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 

2.1.3  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 52,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการและลูกจ้างประจําท่ีมีสิทธิได้รับ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
ลําดับท่ี 2 ) 
 



 

137 
 

          2.2 ค่าใช้สอย รวม 1,400,000 บาท 
               2.2.1  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ                            จํานวน          990,000  บาท 

(1)   ค่าจ้างเหมาบริการ                                      จํานวน          940,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ขนย้ายวัสดุ ครุภัณฑ์ เช่น หีบห่อ ถังน้ํา และอ่ืนๆ รวมท้ัง
ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างสูบน้ํา ค่าจ้างเหมาแบกสัมภาระ ค่าบริการกําจัดปลวก 
ค่าจ้างแสดงแบบ ค่าจ้างยามรักษาความปลอดภัย ค่าจ้างเหมาแรงงานทําของต่างๆ 
ค่าจ้างเหมาทําความสะอาด ฯลฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 297  
ลําดับท่ี 17 )  

(2) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลการจัดกิจกรรมของสถานสงเคราะห์ 
      คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์)    จํานวน              50,000 บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลการจัดกิจกรรมของสถาน   
      สงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์) เช่น แผ่นพับ แผ่นป้าย 
      ไวนิล เอกสารสิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ 

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 297  

                                          ลําดับท่ี 17 ) 
               2.2.2  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ   
                                                                                      จํานวน        210,000  บาท 

(1)   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                   จํานวน        100,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของข้าราชการ ลูกจ้างประจํา และ
พนักงานจ้างท่ีปฏิบัติงานในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร  เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการ  
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 50,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000 บาท 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  
หน้าท่ี 284 ลําดับท่ี 3 )  

(2)   ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดอบรมเจ้าหน้าท่ีและผู้สูงอายุ ซักซ้อมแผนการเกิดภัยพิบัติ 
      ในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี(หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์) จํานวน 12,000 บาท

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการ เช่น การจัดประชุม การประชาสัมพันธ์ การจัด
ฝึกอบรมให้ความรู้ การศึกษาดูงาน การจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์ในการทํากิจกรรม และ          
การจัดจ้างวิทยากรให้ความรู้ท้ังในและนอกสถานท่ี รวมท้ังค่าใช้จ่ายในกิจกรรมอ่ืนๆ           
ท่ีเก่ียวข้อง โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและ/หรือหนังสือสั่งการ           
ท่ีเก่ียวข้อง  โดยให้ถัวจ่ายกันได้ทุกรายการ 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา  
ด้านสังคม หน้าท่ี 14  ลําดับท่ี 1  )  



 

138 
 

(3)   ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิมราช 
      กุมารี(หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์)                                    จํานวน     98,000  บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมเจ้าหน้าท่ีของสถานสงเคราะห์คนชราฯ                   
เพ่ือพัฒนาทักษะการเรียนรู้และการศึกษาดูงาน รวมท้ังค่าใช้จ่ายกิจกรรมอ่ืนๆ           
ท่ีเก่ียวข้อง โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและหนังสือสั่งการ           
ท่ีเก่ียวข้อง  โดยให้ถัวจ่ายกันได้ทุกรายการ 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  
หน้าท่ี 252 ลําดับท่ี 7 )  

               2.2.3  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท 
(1) รายจ่ายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน         จาํนวน       200,000   บาท       
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
    ตามท่ีระเบียบกระทรวงมหาดไทยและ/หรือหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข้องกําหนด  
    ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 40,000 บาท  เงินอุดหนุนท่ัวไป 160,000 บาท 
     (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 295  
     ลําดับท่ี 15)  

          2.3 ค่าวัสดุ รวม 1,405,000 บาท 
2.3.1 วัสดุสํานักงาน  จํานวน 180,000 บาท 

เป็นรายจ่ายเพ่ือซ้ือ แลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอ่ืนใด เพ่ือให้ได้มาซ่ึงกรรมสิทธิ์ 
และวัสดุตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด โดยมี 
รายละเอียดดังนี้ 

           (1)  วัสดุสํานักงาน  จํานวน 130,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุสํานักงาน เช่น เครื่องคิดเลข กระดาษ หมึก สมุดประวัติ
ข้าราชการ  แบบพิมพ์บัตร ตรายาง และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่าย
ท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  

                              ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 50,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 80,000 บาท 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
 ลําดับท่ี 16 )  

(2)  ค่าแบบพิมพ์ต่างๆ จํานวน  40,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าแบบพิมพ์ต่างๆ ท่ีใช้ในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวง
พ่อลําใยอุปถัมภ์)  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
 ลําดับท่ี 16 ) 
 
 
 
 



 

139 
 
 

(3)  ค่าบอกรับวารสารและหนังสือพิมพ์  จํานวน  10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับวารสาร หนังสือพิมพ์ หนังสือท่ีมีประโยชน์ต่อผู้สูงอายุในสถาน
สงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์)  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
 ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.2 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 60,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ท่ี มีความจําเป็นต่อการปฏิบั ติงาน เช่น                   
เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า เบรกเกอร์ สายอากาศ โคมไฟฟ้า 
หม้อแปลงไฟฟ้า ลําโพง ไมโครโฟน ไฟฉาย สปอตไลท์ และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนก
ประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 10,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 50,000 บาท 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.3 วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 420,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุงานบ้านงานครัว ท่ีจําเป็นต่อการปฏิบัติงาน เช่น แปรง ไม้กวาด 
ผงซักฟอก ผ้าปูโต๊ะ แก้วน้ํา ท่ีนอน มุ้ง หมอน จาน ช้อนส้อม กระดาษชําระ และ          
วัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 20,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 400,000 บาท 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.4 วัสดุก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์ในการซ่อมแซมทรัพย์สิน ในสถานสงเคราะห์คนชรา
เฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์) เช่น กระเบ้ืองหลังคา แผ่นไม้อัด ตะปู ค้อน สี 
เหล็ก ไม้ หิน ทราย ปูนซีเมนต์ อิฐ และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 )  

2.3.5 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 40,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับการเปลี่ยนอะไหล่ท่ีชํารุด ซ่อมแซม บํารุงรักษาสภาพของ
ยานพาหนะของสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์) ตามบัญชี
จําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 
 
 



 

140 
 

 
          2.3.6  วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 220,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเชื้อเพลิงสําหรับยานพาหนะในการปฏิบัติงาน เชื้อเพลิงสําหรับเครื่อง
ตัดหญ้า ในการดูแลสถานท่ีในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใย
อุปถัมภ์) ตลอดจนใช้ในการฌาปนกิจศพผู้สูงอายุ ตามบัญชีแยกประเภทรายจ่ายท่ีกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

          2.3.7  วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 100,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ในการดูแลรักษาสุขภาพเบ้ืองต้นแก่
ผู้สูงอายุในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์) เช่น ถุงมือตรวจ
โรค เข็มฉีดยา แผ่นประคบร้อน-เย็น และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่าย          
ท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.8 วัสดุการเกษตร จํานวน 40,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุการเกษตรในการดูแลบํารุงรักษาพืชพันธุ์ไม้ต่างๆ สวนหย่อม เช่น 
ปุ๋ย ดิน ยาปราบศัตรูพืช สปริงเกอร์ จอบ เสียม และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท
รายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.9   วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 100,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเสื้อ ผ้านุ่ง รองเท้า และวัสดุอ่ืนๆ ให้แก่ผู้สูงอายุในสถานสงเคราะห์
คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์) มีเครื่องแต่งกายไว้นุ่งห่มอย่างเพียงพอและ
เหมาะสม ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.10 วัสดุกีฬา จํานวน 5,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุสําหรับกิจกรรมการออกกําลังกายให้ผู้สูงอายุในสถานสงเคราะห์
คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์) เช่น ลูกบอลบริหารกล้ามเนื้อมือ ห่วงยาง 
ลูกเปตอง และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 



 

141 
 

2.3.11 วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 100,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือ             
แถบพิมพ์สําหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ 
(Hub) และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน
กําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 30,000 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป 70,000 บาท 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.12 วัสดุการศึกษา จํานวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุใช้ในการจัดกิจกรรมงานอาชีวะบําบัด เพ่ือเพ่ิมพูนทักษะแก่
ผู้สูงอายุในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์) และวัสดุอ่ืนๆ 
ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.13 วัสดุอ่ืนๆ จํานวน 30,000 บาท 
       (1) วัสดุงานพิธี จํานวน 20,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์สําหรับใช้ในการจัดพิธี, งานประเพณีท่ีสําคัญ, พิธีทาง
ศาสนา และวัสดุอ่ืนๆ ในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์)  

                       ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
          (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296  
          ลําดับท่ี 16 ) 

(2) วัสดุอ่ืนๆ                                               จํานวน          10,000   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอ่ืนๆ ท่ีจําเป็น ได้แก่ มิเตอร์น้ํา, มิเตอร์ไฟฟ้า, หัววาล์วปิด-เปิด             
แก๊ส และวัสดุอ่ืนๆ สําหรับใช้ปฏิบัติงานในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี                
(หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์)  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

142 
          2.4  ค่าสาธารณูปโภค  รวม 876,000 บาท 

2.4.1 ค่าไฟฟ้า จํานวน 700,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับการปฏิบัติงานและการดูแลผู้สูงอายุในสถานสงเคราะห์คนชรา
เฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์)  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 293 
ลําดับท่ี 11 ) 

2.4.2 ค่าน้ําประปา จํานวน 156,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ําประปาสําหรับการปฏิบัติงานและการดูแลผู้สูงอายุในสถานสงเคราะห์
คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์)  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 293 
ลําดับท่ี 11 ) 

2.4.3 ค่าโทรศัพท์ จํานวน 8,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ของสํานักงาน สําหรับการปฏิบัติงานและการดูแลผู้สูงอายุในสถาน
สงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์)  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 293 
ลําดับท่ี 11 ) 

2.4.4 ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม จํานวน 12,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม สําหรับการปฏิบัติงานในสถานสงเคราะห์
คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์)  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 293 
ลําดับท่ี 11) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

143 
 
     3.  งบลงทุน  รวม 18,800 บาท 

3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รวม   18,800    บาท 
(1) ค่าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน จํานวน  16,000    บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิ้ว)  จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
-  มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็ว 
   สัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย 
-  มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 
-  มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 
   1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จํานวน 1  
   หน่วย 
-  มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย 
-  มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T   
   หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
-  มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
-  มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมี 
   ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จํานวน 1 หน่วย 
ใช้ ในราชการของกองส่ง เสริมคุณภาพชีวิต เ ป็นครุภัณฑ์ ท่ี มีลักษณะพิเศษ
นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 482 
 ลําดับท่ี 5 ) 

(2) ค่าจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟ้า จํานวน 2,800 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 1 เครื่อง                  
มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
-  มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 
-  สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 
ใช้ ในราชการของกองส่ง เสริมคุณภาพชีวิต เ ป็นครุภัณฑ์ ท่ี มีลักษณะพิเศษ
นอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 482 
 ลําดับท่ี 5 ) 

 
 
 
 
 



 

144 
 

2. งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 
 

งานสวัสดิการสังคมและสงัคมสงเคราะห์ รวม 7,504,000 บาท 
1. งบดําเนินงาน  รวม 7,204,000 บาท 

         1.1  ค่าใช้สอย รวม 4,284,000 บาท 
               1.1.1 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  
                                                                                        จํานวน      2,284,000   บาท 

(1)   ค่าใช้จ่ายตามโครงการธรรมะพิชิตใจ                  จาํนวน           15,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงาน เช่น การประชาสัมพันธ์ การนิมนต์พระสงฆ์เพ่ือ
มาเทศนาธรรมในสถานสงเคราะห์คนชราฯ และกิจกรรมทางสงฆ์นอกสถานท่ี และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคมหน้าท่ี 253 ลําดับท่ี 8) 

(2)   ค่าใช้จ่ายตามโครงการยาย-หลาน ประสานใจ        จาํนวน           30,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงาน เช่น การจัดประชุม การประชาสัมพันธ์ การจัด
ฝึกอบรมให้ความรู้ การศึกษาดูงาน การจัดกิจกรรมสร้างความสัมพันธ์ระหว่าง
ผู้สูงอายุและเด็ก ท้ังในและนอกสถานท่ี รวมท้ังค่าใช้จ่ายในกิจกรรมอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและหรือหนังสือสั่งการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องกําหนด             
โดยให้ถัวจ่ายกันได้ทุกรายการ 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 255  
ลําดับท่ี 11)  

(3)   ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิมราช 
      กุมารี(หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์)                              จํานวน           95,000  บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการ เช่น การจัดประชุม การประชาสัมพันธ์ การจัด
ฝึกอบรมให้ความรู้ การศึกษาดูงาน การจัดกิจกรรมสร้างความสัมพันธ์ระหว่าง
ผู้สูงอายุและเด็ก ท้ังในและนอกสถานท่ี รวมท้ังค่าใช้จ่ายในกิจกรรมอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและหนังสือสั่งการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องกําหนด โดยให้ 
ถัวจ่ายกันได้ทุกรายการ 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 254 
 ลําดับท่ี 9 )  
 
 
 
 
 



 

145 
(4)   ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการออกกําลังกายแก่คนชราในสถานสงเคราะห์คนชรา 
      เฉลิมราชกุมารี(หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์)                         จํานวน     75,000  บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการ เช่น การประชาสัมพันธ์ การจัดฝึกอบรมให้
ความรู้ การจัดกิจกรรมให้ความรู้เก่ียวกับการออกกําลังกาย การจัดจ้างวิทยากรท้ังใน
และนอกสถานท่ี รวมท้ังค่าใช้จ่ายในกิจกรรมอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยและหนังสือสั่งการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องกําหนด โดยให้ถัวจ่ายกันได้          
ทุกรายการ 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 258  
ลําดับท่ี 14 )  

(5)   ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมกิจกรรมด้านงานอาชีวะบําบัดแก่คนชราในสถาน 
      สงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี(หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์)    จํานวน     20,000  บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการ เช่น การจัดประชุม การประชาสัมพันธ์ การจัด
ฝึกอบรมให้ความรู้ การศึกษาดูงาน การจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์ในการทํากิจกรรมด้านงาน
ฝีมือ และการจัดจ้างวิทยากรให้ความรู้ท้ังในและนอกสถานท่ี รวมท้ังค่าใช้จ่ายใน
กิจกรรมอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและหนังสือสั่งการอ่ืนๆ ท่ี
เก่ียวข้องกําหนด โดยให้ถัวจ่ายกันได้ทุกรายการ 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 257  
ลําดับท่ี 13 )  

(6)   ค่าใช้จ่ายตามโครงการกลุ่มสัมพันธ์                            จํานวน       9,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการ เช่น การจัดประชุม การประชาสัมพันธ์ การจัด
ฝึกอบรมให้ความรู้ การสร้างความสัมพันธ์ระหว่างผู้สูงอายุด้วยกัน การจัดซ้ือวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ ในการทํากิจกรรม เช่น สมุดระบายสี สี ท้ังในและนอกสถานท่ี รวมท้ัง
ค่าใช้จ่ายในกิจกรรมอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและหนังสือ        
สั่งการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องกําหนด โดยให้ถัวจ่ายกันได้ทุกรายการ 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 256 
 ลําดับท่ี 12 ) 

(7)  ค่าใช้จ่ายตามโครงการให้ความรู้ด้านการดูแลสุขภาพแก่คนชราในสถานสงเคราะห์ 
คนชราเฉลิมราชกุมารี(หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์)                 จํานวน    20,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการ เช่น การประชาสัมพันธ์ การจัดฝึกอบรมให้ความรู้
ด้านการดูแลสุขภาพในผู้สูงอายุและการจัดจ้างวิทยากรท้ังในและนอกสถานท่ี รวมท้ัง
ค่าใช้จ่ายในกิจกรรมอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและหนังสือสั่ง
การอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องกําหนด โดยให้ถัวจ่ายกันได้ทุกรายการ 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 254  
ลําดับท่ี 10)  

 



 

146 
(8)  ค่าใช้จ่ายตามโครงการผู้สูงอายุในสถานสงเคราะห์คนชราเฉลิมราชกุมารี(หลวงพ่อลําไย 
      อุปถัมภ์) ปันน้ําใจสู่ชนบท                                           จํานวน   20,000  บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการด้านสังคมสงเคราะห์ การสร้างความสัมพันธ์ระหว่าง       
ผู้สูงอายด้วยกัน การจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์ในการทํากิจกรรม รวมท้ังค่าใช้จ่ายในกิจกรรมอ่ืนๆ 
ท่ีเก่ียวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและหนังสือสั่งการอ่ืนๆท่ีเก่ียวข้องกําหนด       
โดยให้ถัวจ่ายกันได้ทุกรายการ 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 259 ลําดับท่ี 15) 

                       (9)  ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพผู้พิการจังหวัดกาญจนบุรี 
                                                                                            จํานวน         200,000   บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่างๆ สําหรับคนพิการและผู้ดูแลคนพิการ เช่น         
การจัดประชุม การจัดฝึกอบรมให้ความรู้และทัศนศึกษาดูงาน รวมท้ังกิจกรรมอ่ืนๆ                     
ท่ีเก่ียวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและหนังสือสั่งการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องกําหนด 
โดยให้ถัวจ่ายกันได้ทุกรายการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม  หน้าท่ี 251 ลําดับท่ี 6) 

                     (10)  ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนสวัสดิการสังคมและพัฒนาคุณภาพชีวิต  
                            ของประชาชนจังหวัดกาญจนบุรี                           จํานวน       1,000,000   บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม การจัดฝึกอบรม การศึกษาดูงาน การจัดต้ังศูนย์
เรียนรู้ในการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนจังหวัดกาญจนบุรีให้มีคุณภาพชีวิต        
ท่ีดีข้ึน  รวมท้ังกิจกรรมอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและหนังสือ 
สั่งการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องกําหนด โดยให้ถัวจ่ายกันได้ทุกรายการ   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 248 ลําดับท่ี 3 ) 

                     (11)  ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดบริการชุมชนเคลื่อนท่ีสําหรับผู้สูงอายุในจังหวัดกาญจนบุรี                           
                                                                                                      จํานวน  500,000 บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์สนับสนุนให้หน่วยงานในการ
ให้บริการประชาชน ค่าวัสดุอุปกรณ์ท่ีใช้ในการแข่งขันกีฬา ค่าของขวัญของรางวัล ค่า
กิจกรรมเพ่ือการประชาสัมพันธ์ วัสดุเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและ
เครื่องด่ืม ค่าเช่าเต็นท์ เช่าเก้าอ้ี เช่ายานพาหนะ ค่าตอบแทนบุคลากรทางการแพทย์ 
นักกายภาพบําบัดและผู้ช่วยอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง ค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าใช้จ่ายในการ
ให้บริการด้านกายภาพบําบัด ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมสุขภาพ การออก
กําลังกาย กิจกรรมนันทนาการ กิจกรรมตามวันสําคัญและงานประเพณี ฯลฯ          
ค่าของขวัญ ของรางวัลสําหรับประชาชนในการจัดกิจกรรม ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของคณะผู้บริหาร ข้าราชการ ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง ตลอดจนสมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี ค่าวัสดุอุปกรณ์ท่ีใช้ในการส่งเสริมอาชีพ 
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและหนังสือสั่งการ
อ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องกําหนด โดยให้ถัวจ่ายกันได้ทุกรายการ 
 



 

147 
 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 249 ลําดับท่ี 4 ) 

                     (12)  ค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบจ.ห่วงใยใส่ใจคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ  จํานวน 300,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม การจัดฝึกอบรม การศึกษาดูงาน การจัดต้ังศูนย์
เรียนรู้ รวมท้ังกิจกรรมอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและหนังสือ 
สั่งการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องกําหนด โดยให้ถัวจ่ายกันได้ทุกรายการ   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 250 ลําดับท่ี 5 ) 

                     (13)  ค่าใช้จ่ายตามโครงการ“แว่นแก้วเพ่ือเฉลิมพระเกียรติแสดงความจงรักภักดี” ของ 
                            องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี                       จํานวน     2,000,000   บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น การจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าบริการทาง          
การแพทย์ การตรวจวัดสายตาและตัดแว่นสายตาให้กับผู้ท่ีมีปัญหาทางสายตา ค่าวัสดุ
เครื่องเขียน ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ และตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ             
ท่ีจําเป็น  

                            ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
                              (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านสังคม หน้าท่ี 246 ลําดับท่ี 1) 
          1.2 ค่าวัสดุ รวม 2,920,000 บาท 

1.2.1  วัสดุอ่ืนๆ  จํานวน 2,920,000 บาท 
(1) วัสดุเครื่องบริโภค                                      จํานวน      2,920,000   บาท 

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุประกอบอาหารสําหรับผู้สูงอายุในสถานสงเคราะห์ 
 คนชราเฉลิมราชกุมารี (หลวงพ่อลําใยอุปถัมภ์)   

                               ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  
  (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 )  

2.  งบเงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท 
         2.1  เงินอุดหนุนกิจการท่ีเป็นสาธารณประโยชน์ รวม 300,000 บาท 

2.1.1 อุดหนุนให้สํานักงานเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการดําเนินงานตามภารกิจ 
ของเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี                    จํานวน               300,000   บาท 
เพ่ืออุดหนุนให้สํานักงานเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการดําเนินงานตาม
ภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดกาญจนบุรี  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 467 ลําดับท่ี 1 ) 

 



 

148 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุร ี

 

แผนงานเคหะและชุมชน  จํานวน  5,810,000  บาท 
 

งานไฟฟ้าถนน 
 

งานไฟฟ้าถนน รวม  5,810,000 บาท 
1. งบลงทุน  รวม 5,810,000 บาท 

          1.1 ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง รวม 5,810,000 บาท 
(1) ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ท่ี 1 ตําบลยางม่วง เชื่อมกับตําบล 
      ดอนขม้ิน , ตําบลท่าไม้  อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี จํานวน 1,600,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ  ตามแบบและแผนผังของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นโครงสร้างพ้ืนฐาน  
 หน้าท่ี 331  ลําดับท่ี 17 ) 

(2) ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ  ( high mast ) ตําบลหวายเหนียว เชื่อมกับ  
               ตําบลแสนตอ, ตําบลพงตึก, ตําบลเขาสามสิบหาบ,ตําบลท่ามะกา  อําเภอท่ามะกา  
               จังหวัดกาญจนบุรี                                                จํานวน  4,210,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ ( high mast ) ตามแบบและ
แผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ  
จํานวน 1 ป้าย 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นโครงสร้างพ้ืนฐาน  
 หน้าท่ี 329  ลําดับท่ี 13 ) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 

149 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุร ี
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  จํานวน  26,160,000  บาท 
 

1. งานบริหารท่ัวไป 
งานบริหารทั่วไป รวม 10,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน  รวม 10,000 บาท 
          1.1 ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 

1.1.1 รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ                            จํานวน          10,000   บาท 
(1) ค่าเช่าท่ีดิน                                              จํานวน           10,000   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าท่ีดินและค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ ให้แก่สํานักงานธนารักษ์พ้ืนท่ีจังหวัด
กาญจนบุรี สําหรับเช่าท่ีดินบริเวณศูนย์แสดงและจําหน่ายสินค้าหนึ่งตําบล                 
หนึ่งผลิตภัณฑ์ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี (ศูนย์ OTOP อบจ.
กาญจนบุรี)  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 1ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี  13  ลําดับท่ี 1 ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

150 
 

2. งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 26,150,000 บาท 
1. งบดําเนินงาน  รวม 25,150,000 บาท 

          1.1 ค่าใช้สอย รวม 25,150,000 บาท 
1.1.1 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  

                                                              จํานวน     25,150,000   บาท 
(1) ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์และฟ้ืนฟู พืช ผัก ผลไม้และจัดงานวันผลไม้ตาม 

 ฤดูกาล                                              จํานวน         200,000   บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันผลไม้ตามฤดูกาลและกิจกรรมอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง 
เช่น การจัดประกวดต่างๆ การจัดนิทรรศการ ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและ           
จัดสถานท่ี ค่าเช่าโต๊ะ เก้าอ้ี เอกสารประชาสัมพันธ์ แผ่นพับ ป้ายโฆษณา ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ รวมท้ังค่าใช้จ่ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวข้อง เพ่ือให้กลุ่มอาชีพต่างๆ ประชาชนท่ัวไป 
ท่ี เ ข้าร่ วมโครงการมีช่องทางในการจําหน่ายสิน ค้า และมีรายได้ เ พ่ิม ข้ึน  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและหนังสือสั่งการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องกําหนด โดยให้
ถัวจ่ายกันได้ทุกรายการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นเศรษฐกิจ หน้าท่ี 232 
ลําดับท่ี 3) 

(2) ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมเศรษฐกิจและผลิตภัณฑ์ชุมชนจังหวัดกาญจนบุรี                             
                                                             จํานวน         750,000   บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรม/การจัดแสดงสินค้า ตลอดถึงการจัดนิทรรศการ 
และจําหน่ายสินค้า ท้ังภายในและภายนอกจังหวัด รวมท้ังกิจกรรมอ่ืนๆ                   
ท่ีเก่ียวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและหนังสือสั่งการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง 
กําหนด  โดยให้ถัวจ่ายกันได้ทุกรายการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 1 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนา ด้านเศรษฐกิจ  หน้าท่ี 25 ลําดับท่ี 1) 

(3) ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพด้านการส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชนจังหวัด 
 กาญจนบุรี                                                 จํานวน      1,000,000   บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมพัฒนาทักษะการเรียนรู้ และการศึกษาดูงาน 
รวมท้ังค่าใช้จ่ายกิจกรรมอ่ืนๆท่ีเก่ียวข้อง ฯลฯ ให้แก่เกษตรกรและกลุ่มอาชีพใน
จังหวัดกาญจนบุรี เช่น การจัดต้ังศูนย์การเรียนรู้ ด้านอาชีพ การส่งเสริมการ
รวมกลุ่ม  การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและหนังสือ        
สั่งการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องกําหนด โดยให้ถัวจ่ายกันได้ทุกรายการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นเศรษฐกิจ  หน้าท่ี 230 
ลําดับท่ี 2) 



 

151 
(4) ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพและสร้างความเข้มแข็งให้แก่กลุ่มสตรีจังหวัด 

 กาญจนบุรี                                                 จํานวน     16,000,000 บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม การฝึกอบรมให้ความรู้ ศึกษาดูงาน การจัดต้ัง
เครือข่ายสตรีและครอบครัวขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี รวมท้ัง          
การจัดต้ังศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิต สตรีและครอบครัวขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดกาญจนบุรี เพ่ือเสริมสร้างความรู้ ทักษะและเพ่ิมขีดความสามารถต่อการ
พัฒนาสตรีและครอบครัวในการท่ีจะบริหารจัดการองค์กรสตรีและครอบครัวให้มี
ประสิทธิภาพ มีความรู้เรื่องกฎหมายและสิทธิประโยชน์ท่ีเก่ียวข้องกับสตรีและ
ครอบครัว รวมท้ังเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยและหนังสือสั่งการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องกําหนด โดยให้ถัวจ่ายกันได้          
ทุกรายการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จํานวน 9,838,200 บาท 
เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 6,161,800 บาท 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 247 
 ลําดับท่ี 2) 

(5) ค่าใช้จ่ายตามโครงการครอบครัวสัมพันธ์              จํานวน         300,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่างๆ เช่น การจัดประชุม การประชาสัมพันธ์                 
การจัดฝึกอบรมให้ความรู้ การศึกษาดูงาน การจัดกิจกรรมสร้างความสัมพันธ์ใน
ครอบครัว การจัดงานวันครอบครัว รวมท้ังกิจกรรมอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยและหนังสือสั่งการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องกําหนด โดยให้ถัวจ่ายกันได้
ทุกรายการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 260 
 ลําดับท่ี 1) 

(6) ค่าใช้จ่ายตามโครงการถนนเด็กเดินจังหวัดกาญจนบุรี  จํานวน     400,000   บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม เช่น การจัดงาน การจัดประกวดต่างๆ การจัด
นิทรรศการการแสดงของนักเรียน การจัดตกแต่งสถานท่ีและพิธีเปิด ค่าเช่าเต็นท์ 
โต๊ะ เก้าอ้ี  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนชุดการแสดง 
ค่าตอบแทนชุดนิทรรศการ รวมท้ังค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเ ก่ียวข้อง ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยและหนังสือสั่งการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องกําหนด โดยให้ถัวจ่ายกันได้
ทุกรายการ  

    ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
     (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านสังคม หน้าท่ี 261 
     ลําดับท่ี 2) 
 
 
 
 
 

 



 

152 
(7) ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “พัฒนาศักยภาพเครือข่ายเพ่ือส่งเสริมการมีส่วนร่วมของ

องค์กรภาคประชาชนในจังหวัดกาญจนบุรี”       จํานวน       2,000,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น ค่าใช้จ่ายในการใช้และตกแต่งสถานท่ี 
ค่าใช้จ่ายในพิธีการเปิด-ปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์
ต่างๆในการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม   
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะ การจัดทําสื่อ
ประชาสัมพันธ์ ค่าจัดส่งเอกสารและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี  306 
ลําดับท่ี 3 ) 

(8) ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “อบจ.สัญจร คืนความสุขให้ประชาชน” ขององค์การบริหาร 
      สว่นจังหวัดกาญจนบุรี                                 จํานวน         3,000,000  บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์สนับสนุนให้หน่วยงานในการ
ให้บริการประชาชน ค่าวัสดุอุปกรณ์ท่ีใช้ในการแข่งขันกีฬา ค่าของขวัญของรางวัล  
ค่าจัดกิจกรรมเพ่ือการประชาสัมพันธ์ วัสดุเผยแพร่และสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร
และเครื่องด่ืม ค่าเช่าเต็นท์ เช่าเก้าอ้ี เช่ายานพาหนะ ค่าตอบแทนบุคลากร                   
ทางการแพทย์ นักกายภาพบําบัดและผู้ช่วยอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง ค่ายาและเวชภัณฑ์ 
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการด้านกายภาพบําบัด ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการ
ส่งเสริมสุขภาพ การออกกําลังกาย กิจกรรมนันทนาการ กิจกรรมตามวันสําคัญ 
และงานประเพณี ฯลฯ ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือบรรเทาความเดือดร้อนของ
ประชาชนในด้านต่างๆ  ค่าของขวัญของรางวัลสําหรับประชาชนเข้าร่วมกิจกรรม 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร ข้าราชการ ลูกจ้างประจํา 
พนักงานจ้าง ตลอดจนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ท่ีใช้ในการส่งเสริมอาชีพ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็น                 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 301  
ลําดับท่ี 1) 

(9) ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “ฝึกอบรมลูกเสือชาวบ้านจงรักภักดี สร้างสามัคคี ปรองดอง
สมานฉันท์”ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี   จํานวน  500,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น ค่าใช้จ่ายในการใช้และตกแต่งสถานท่ี 
ค่าใช้จ่ายในพิธีการเปิด-ปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์
ต่างๆในการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม    
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะ การจัดทําสื่อ
ประชาสัมพันธ์ ค่าจัดส่งเอกสารและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง                      
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 238  
ลําดับท่ี 7 ) 



 

153 
(10) ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “เสริมสร้างประชาธิปไตยในท้องถ่ิน เพ่ือการพัฒนา          

ท่ียั่งยืน”                                                      จํานวน  1,000,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น การจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าจัดส่งเอกสาร 
ค่ า ใ ช้ จ่ า ย ในก ารฝึ กอบ รมสั มมน าแล ะกา ร ศึกษา ดู ง าน  ตามระ เ บี ยบ
กระทรวงมหาดไทยและหนังสือสั่งการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องกําหนด                      
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี  304  
ลําดับท่ี 2 ) 

 
2. งบเงินอุดหนุน  รวม 1,000,000 บาท 
          1.2  เงินอุดหนุนเอกชน รวม 1,000,000 บาท 

1.2.1   อุดหนุนให้สภาอุตสาหกรรมจังหวัดกาญจนบุรี    จํานวน            1,000,000    บาท 
เพ่ืออุดหนุนให้สภาอุตสาหกรรมจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการส่งเสริมเศรษฐกิจและ
การท่องเท่ียว   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นเศรษฐกิจ หน้าท่ี 465 ลําดับท่ี 1) 

 
 
 



 

154 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุร ี

 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  จํานวน  16,462,000  บาท 

 
1. งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ รวม 12,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน  รวม 12,000 บาท 
          1.1  ค่าใช้สอย รวม 12,000 บาท 
                1.1.1  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  
                                                                                      จํานวน           12,000   บาท 

(1) ค่าพัฒนาบุคลากร                                      จํานวน            12,000   บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรผู้รับผิดชอบดูแลสนามกีฬาถ่ายโอนระดับ
จังหวัด เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเบ้ียเลี้ยง ค่าเช่าท่ีพัก ค่าพาหนะ 
ค่าอาหารและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวข้อง  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

                  (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 269 ลําดับท่ี6) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

155 
2. งานกีฬาและนันทนาการ 

 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 2,030,000 บาท 

1. งบดําเนินงาน  รวม 1,100,000 บาท 
          1.1  ค่าใช้สอย รวม 1,100,000 บาท 
                1.1.1  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  
                                                                                 จํานวน            1,100,000   บาท 

(1) ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชน และประชาชนภายในจังหวัด 
      กาญจนบุรี                                           จํานวน            1,000,000   บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนภายใน
จังหวัดกาญจนบุรี เช่น ค่าอุปกรณ์การแข่งขัน ค่าเบ้ียเลี้ยง ค่าอาหาร ค่าตอบแทน
กรรมการตัดสิน ค่าโล่หรือถ้วยรางวัล และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็น และเบิกจ่าย          
โดยประหยัด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นสังคม หน้าท่ี 265 ลําดับท่ี 2) 

(2) ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการแข่งขันกีฬานักเรียนระดับต่างๆ                        
                               ภายในจังหวัดกาญจนบุรี                           จํานวน              100,000   บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการแข่งขันกีฬานักเรียนระดับ
ต่างๆ ภายในจังหวัดกาญจนบุรี  เช่น ค่าเงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าเบ้ียเลี้ยง ค่าเช่าท่ีพัก ค่าพาหนะ ค่าอาหาร และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นสังคม หน้าท่ี 269 ลําดับท่ี 7) 

2. งบลงทุน  รวม 930,000 บาท 
          2.1  ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง รวม 930,000 บาท 
                 2.1.1 ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง จํานวน 930,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมสนามกีฬากลางจังหวัดกาญจนบุรี (กลีบบัว)               
ซ่ึงได้รับการถ่ายโอนจากการกีฬาแห่งประเทศไทย “ท้ังนี้ จะเบิกจ่ายต่อเม่ือได้รับการ
จัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน” ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ว 3301 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2560 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม หน้าท่ี 267 ลําดับท่ี 4) 

 
 
 
 
 
 



 

156 
3. งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถ่ิน 

 

งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 5,520,000 บาท 
1. งบดําเนินงาน  รวม 5,520,000 บาท 

          1.1  ค่าใช้สอย รวม 5,300,000 บาท 
                 1.1.1 รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 2,300,000 บาท 

(1) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี พิธีทางศาสนา ประเพณีและวันสําคัญต่างๆ 
                                                               จํานวน         2,300,000   บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ท่ีเก่ียวข้องหรือจําเป็นต้องใช้จ่ายในการจัดงานพระราชพิธี 
งานรัฐพิธี งานวันสําคัญของชาติ งานวันสําคัญประจําปีของจังหวัด งานเตรียม              
การรับเสด็จพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ 
ตลอดจนพระบรมวงศานุวงศ์ งานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จ              
พระเจ้าอยู่หัวฯ สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ วันจักรี วันปิยมหาราช ฯลฯ 
ค่าวัสดุและค่าตกแต่งสถานท่ี ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวเนื่องกับการจัดงาน และงานอ่ืนๆ                         
ท่ีอยู่ในอํานาจหน้าท่ีขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นศาสนา ศิลปะ และ
วัฒนธรรม  หน้าท่ี 274  ลําดับท่ี 1 ) 

 1.1.2 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  
                                                                        จํานวน        3,000,000  บาท 

(1)  ค่าใช้จ่ายตามโครงการทํานุบํารุงพระพุทธศาสนาและศาสนาอ่ืนๆ ในจังหวัดกาญจนบุรี                                                 
                                                                  จํานวน        1,000,000  บาท 

      เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการทํานุบํารุงพระพุทธศาสนาและศาสนาอ่ืนๆ ในจังหวัด
กาญจนบุรี  ไ ด้แ ก่  กิจกรรมวันมาฆบูชา  กิจกรรมวันวิ สาขบูชา  กิจกรรม                     
วันอาสาฬหบูชา กิจกรรมวันเข้าพรรษา กิจกรรมวันออกพรรษา กิจกรรมบรรพชา
สามเณรภาคฤดูร้อน กิจกรรมบวชชีพราหมณ์ และกิจกรรมทางศาสนาอ่ืนๆ เป็นต้น 
เช่น  ค่า เช่ าจั ดและตกแต่งสถาน ท่ี  ค่ าสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ                         
ค่าประชาสัมพันธ์ทุกรูปแบบ ค่าใช้จ่ายพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดทํา                  
ใบประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าอาหารว่างและ
เครื่องด่ืม ค่าอาหาร ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าของรางวัล ค่าป้ายไวนิล       
ค่าเช่าท่ีพัก ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวกับการแข่งขันกิจกรรม และค่าใช้จ่ายอ่ืนท่ีจําเป็น
ของโครงการ   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นศาสนา ศิลปะ และ
วัฒนธรรม หน้าท่ี 275 ลําดับท่ี 2 ) 
 
 
 



 

157 
 

(2) ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์และฟ้ืนฟูศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ินใน 
      จังหวัดกาญจนบุรี                                         จาํนวน         2,000,000  บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์ และฟ้ืนฟูศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญา
ท้องถ่ินในจังหวัดกาญจนบุรี ได้แก่ กิจกรรมสานสัมพันธ์ไทย 4 เชื้อสาย กิจกรรม
เทศกาลสงกรานต์ กิจกรรมวันลอยกระทง กิจกรรมการหล่อเทียนพรรษา กิจกรรมวัน
โคบาลและวัฒนธรรมอําเภอเลาขวัญ กิจกรรมการประกวดมารยาทไทย กิจกรรมการ
ประกวดดนตรีไทย กิจกรรมการประกวดวาดภาพฯ กิจกรรมการประกวดรําไทย 
กิจกรรมการจักสานด้วยไม้ไผ่ กิจกรรมการเพ่ิมมูลค่าสินค้าจากผลผลิตทางการเกษตร 
กิจกรรมนวดแผนไทย กิจกรรมแพทย์แผนไทย กิจกรรมการประดิษฐ์สิ่งของเหลือใช้
ในท้องถ่ิน และกิจกรรมอ่ืนท่ีเก่ียวข้องกับประเพณี ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญา
ท้อง ถ่ิน เ ป็นต้น เช่น ค่าเช่าจัดและตกแต่งสถานท่ี ค่าสาธารณูปโภคและ
สาธารณูปการ ค่าประชาสัมพันธ์ทุกรูปแบบ ค่าใช้จ่ายพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าจัดทําใบประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าของรางวัล ค่าป้าย
ไวนิล ค่าเช่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะ ค่าเดินทาง ค่าของท่ีระลึก ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ                
ท่ีเก่ียวกับการแข่งขันกิจกรรมและค่าใช้จ่ายอ่ืนท่ีจําเป็นของโครงการ   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นศาสนา ศิลปะ และ
วัฒนธรรม หน้าท่ี 277  ลําดับท่ี 3 ) 

          1.2  ค่าวัสดุ    รวม 220,000 บาท 
1.2.1 วัสดุอ่ืนๆ จํานวน 220,000 บาท 

(1)  วัสดุงานพิธี                                            จํานวน            220,000   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุงานพิธี พิธีรับเสด็จ พิธีทางศาสนา และประเพณีต่างๆ                  
ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการจัดสถานท่ีและประกอบพิธีฯ เช่น ป้ายสัญลักษณ์ต่างๆ  โฟม                  
ผ้าสีต่างๆ และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถ่ินกําหนด  

                ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296  
ลําดับท่ี 16 ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

158 
 

4. งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเท่ียว 
 

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 8,900,000 บาท 
1. งบดําเนินงาน  รวม 900,000 บาท 
          1.1  ค่าใช้สอย รวม 900,000 บาท 
                1.1.1  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  
                                                                                      จํานวน          900,000   บาท 

(1) ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาเว็บไซต์ 10 ภาษา เพ่ือส่งเสริมการท่องเท่ียว 
                                                               จํานวน           200,000   บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาเว็บไซต์ 10 ภาษา เพ่ือส่งเสริมการท่องเท่ียว 
เช่น ค่าจ้างเหมาจัดทําโปรแกรมใหม่ท้ังหมด รวมถึงจดทะเบียนโดเมนเนม เช่าพ้ืนท่ี
เว็บไซต์ ปรับปรุงขยายติดต้ังระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี รวมท้ังค่าใช้จ่ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวข้อง   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นเศรษฐกิจ หน้าท่ี 312  
ลําดับท่ี 2 ) 

(2) ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมมัคคุเทศก์ท้องถ่ินจังหวัดกาญจนบุรี 
                                                               จํานวน           200,000   บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมมัคคุเทศก์ท้องถ่ินจังหวัดกาญจนบุรี เช่น การ
จัดประชุม การจัดอบรมและทัศนศึกษาดูงาน ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและ
เครื่องด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดอบรม ค่าเช่าสถานท่ี รวมท้ังค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ            
ท่ีเก่ียวข้อง    
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  

     (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านเศรษฐกิจ หน้าท่ี 313   
    ลําดับท่ี 3 ) 
(3) ค่าใช้จ่ายตามโครงการกระตุ้นเศรษฐกิจและส่งเสริมการท่องเท่ียวในช่วงเทศกาล 
    ปีใหม่จังหวัดกาญจนบุรี                                จํานวน          500,000    บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกระตุ้นเศรษฐกิจและส่งเสริมการท่องเท่ียว           
ในช่วงเทศกาลปีใหม่จังหวัดกาญจนบุรี เช่น ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์งาน   
ค่าเวทีการแสดงพร้อมตกแต่งฉาก ค่าระบบแสง สี เสียง ค่าเครื่องป่ันไฟ ค่าไฟ
ประดับตกแต่งสถานท่ี ค่าการแสดงจากศิลปินนักร้องวงดนตรีระดับชั้นนําของ
ประเทศ ค่าพิธีกรท่ีมีประสบการณ์ เป็นต้น ค่าป้ายคัทเอาท์, ป้ายไวนิล ,                    
รถประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีรักษาความสงบเรียบร้อย, ค่าจ้างเหมา            
รถสุขา รวมท้ังค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  

     (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านเศรษฐกิจ  หน้าท่ี 314   
     ลําดับท่ี 4 ) 
 



 

159 
 

2. งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) รวม 8,000,000 บาท 
         2.1  เงินอุดหนุนส่วนราชการ รวม 8,000,000 บาท 

2.1.1 อุดหนุนให้สํานักงานจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการจัดงานสัปดาห์สะพานข้ามแม่น้ําแคว
และงานกาชาดจังหวัดกาญจนบุรี                  จํานวน            7,000,000   บาท 
เพ่ืออุดหนุนให้สํานักงานจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการจัดงานสัปดาห์สะพานข้าม         
แม่น้ําแควและงานกาชาดจังหวัดกาญจนบุรี 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นเศรษฐกิจ หน้าท่ี 470 ลําดับท่ี 1) 

2.1.2 อุดหนุนให้สํานักงานจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการจัดงานเทิดพระเกียรติสมเด็จ 
พระนเรศวรมหาราช ประจําปี 2561              จํานวน            1,000,000   บาท 
เพ่ืออุดหนุนให้สํานักงานจังหวัดกาญจนบุรี ตามโครงการจัดงานเทิดพระเกียรติสมเด็จ
พระนเรศวรมหาราช ประจําปี 2561 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นเศรษฐกิจ หน้าท่ี 472 ลําดับท่ี 2) 
 

 
 



 

160 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุร ี

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  จํานวน  241,407,100   บาท 
 

1. งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 49,117,100 บาท 
1. งบบุคลากร  รวม 32,587,800 บาท 
     1.1 เงินเดือน(ฝ่ายประจํา) รวม 32,587,800 บาท 

                1.1.1 เงินเดือนพนักงาน                                                จํานวน     11,256,900   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมท้ังเงินปรับปรุงเงินเดือนของข้าราชการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283 
ลําดับท่ี 2) 

                1.1.2  เงินประจําตําแหน่ง                                             จํานวน          139,200   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี ผู้มี
สิทธิ์ได้รับเงินประจําตําแหน่ง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283 
ลําดับท่ี 2) 

                1.1.3   เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน  จํานวน 193,200 บาท 
(1) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ         จํานวน            67,200  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของผู้อํานวยการกองช่าง ท่ีได้รับเงินประจํา     
ตําแหน่ง และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับเงินประจําตําแหน่ง               
ท่ีได้รับอยู่    

               ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
       (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ  
        หน้าท่ี 283 ลําดับท่ี 2) 
(2) เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ     จํานวน                126,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ  
              ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
              (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  
                 หน้าท่ี 283 ลําดับท่ี 2) 
 
 
 



 

161 
1.1.4   ค่าจ้างลูกจ้างประจํา                                   จํานวน           5,521,500      บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา พร้อมท้ังเงินปรับปรุงค่าจ้างลูกจ้างประจํา      
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

  (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
  ลําดับท่ี 2) 

 1.1.5  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จํานวน 14,170,000   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน พร้อมเงินเลื่อนข้ันและค่าตอบแทนพิเศษ สําหรับพนักงานจ้าง    
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

   (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
   ลําดับท่ี 2) 

1.1.6  เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง   จํานวน 1,307,000   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

   (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283  
   ลําดับท่ี 2) 

2. งบดําเนินงาน   รวม    9,276,600 บาท 
     2.1 ค่าตอบแทน    รวม      671,600 บาท 
           2.1.1 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน      100,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับข้าราชการ ลูกจ้างประจํา   
และพนักงานจ้าง ท่ีปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติและในวันหยุดราชการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 283 
ลําดับท่ี 2) 

2.1.2 ค่าเช่าบ้าน  จํานวน         141,600   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของข้าราชการ ท่ีมีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283 
ลําดับท่ี 2) 

2.1.3 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร     จํานวน 420,000   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการและลูกจ้างประจําท่ีมีสิทธิ์ได้รับ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283 
ลําดับท่ี 2) 
 
 
 
 
 
 



 

162 
2.1.4  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

 จํานวน 10,000   บาท 
(1) เงินทําขวัญ จํานวน 5,000     บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าทําขวัญข้าราชการ ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างท่ีได้รับอันตรายหรือ
เจ็บป่วยจนพิการ หรือสูญเสียอวัยวะส่วนหนึ่งส่วนใด เพราะการปฏิบัติหน้าท่ีราชการ ฯลฯ 
ตามท่ีกฎหมายหรือระเบียบกําหนด ให้ได้รับเงินค่าตอบแทนนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283 
ลําดับท่ี 2) 
(2) เงินทดแทน จํานวน 5,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินทดแทนข้าราชการ ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง หรือค่ารักษาพยาบาล 
เม่ือประสบอันตรายหรือเจ็บป่วย ท่ีมีสิทธิ์ ได้รับตามพระราชบัญญัติเ งินทดแทน           
พ.ศ.2537 หรือตามท่ีกฎหมายหรือระเบียบกําหนด ให้ได้รับเงินทดแทนนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 283 
ลําดับท่ี 2) 

          2.2 ค่าใช้สอย รวม 7,700,000 บาท 
               2.2.1 รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ จํานวน 1,150,000 บาท 

(1) ค่าจ้างเหมาบริการ                                  จํานวน             1,100,000   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ งานวิศวกรรมจราจร ค่าจ้างทําป้ายสายทาง                 
ตัดสต๊ิกเกอร์ข้อความ สัญลักษณ์เครื่องหมายจราจร และป้ายจราจรต่างๆ งานตีเส้น
จราจร ติดต้ังหลักนําโค้ง ติดต้ัง GUARD RAIL ติดต้ังเป้าสะท้อนแสง หลักกิโลเมตร 
รวมถึงงานซ่อมแซมปรับปรุงเครื่องหมายจราจร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างซักผ้า 
ค่าจ้างเย็บหรือซ่อมแซมผ้าระบายต่างๆ ค่าถ่ายเอกสารแบบแปลนต่างๆ ค่าติดต้ัง
ไฟฟ้า ค่าติดต้ังประปา ค่าติดต้ังโทรศัพท์ ค่าติดต้ังเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าบริการ
ส่งข้อมูลเครื่องบันทึกข้อมูลการเดินทางของรถ ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมา
แรงงานทําของต่างๆ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  

               ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
                 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  
                   หน้าท่ี 297 ลําดับท่ี 17 ) 

(2)  ค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกันภัยรถยนต์ส่วนกลางขององค์การบริหารส่วนจังหวัด 
      กาญจนบุรี                                           จํานวน                 50,000   บาท 

                               เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําประกันภัยรถยนต์ส่วนกลางขององค์การบริหารส่วน                               
จังหวัดกาญจนบุรี ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว2633 ลงวันท่ี                               
14 สิงหาคม 2552 เรื่อง ซักซ้อมความเข้าใจเก่ียวกับการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ                               
ประกันภัยรถราชการ  

               ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
                 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  
                   หน้าท่ี 298 ลําดับท่ี 20 ) 



 

163 
 

2.2.2 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ                        
                                                           จํานวน            2,050,000  บาท 

(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ              จํานวน            2,000,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของข้าราชการ ลูกจ้างประจํา และ
พนักงานจ้าง สังกัดกองช่าง ท่ีปฏิบัติงานในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร  
เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ 
ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการ          
ใช้สนามบิน ฯลฯ 

              ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  
หน้าท่ี 284 ลําดับท่ี 3 )  

(2) ค่าใช้จ่ายในการจัดทําผังเมืองรวมจังหวัด       จํานวน               50,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําผังเมืองรวมจังหวัด เช่น ฝึกอบรม สัมมนา ประชุม และ
งานต่างๆ ท่ีเก่ียวกับการวางและจัดทําผังเมืองรวมจังหวัดกาญจนบุรี   

        ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 339  ลําดับท่ี 3 )  

               2.2.3  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 4,500,000 บาท 
(1) รายจ่ายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน  จํานวน            4,500,000   บาท                       
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด  
    กาญจนบุรี เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตามท่ีกฎหมายและหนังสือสั่งการกําหนด   
    ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
     (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 295  
     ลําดับท่ี 15 ) 

          2.3 ค่าวัสดุ รวม 905,000 บาท 
2.3.1 วัสดุสํานักงาน  จํานวน 200,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุสํานักงาน เช่น เครื่องคิดเลข กระดาษ หมึก สมุดประวัติ
ข้าราชการ  แบบพิมพ์บัตร ตรายาง และวัสดุอ่ืนๆ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่าย                     
ท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 
 
 
 
 
 
 



 

164 
 

2.3.2 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 170,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ท่ี มีความจําเป็นต่อการปฏิบั ติงาน เช่น                   
เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า เบรกเกอร์ สายอากาศ โคมไฟฟ้า 
หม้อแปลงไฟฟ้า ลําโพง ไมโครโฟน ไฟฉาย สปอตไลท์ และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนก
ประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.3 วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 400,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบ
พิมพ์สําหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) 
และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.4 วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุงานบ้านงานครัว ท่ีจําเป็นต่อการปฏิบัติงาน เช่น แปรง ไม้กวาด 
ผงซักฟอก ผ้าปูโต๊ะ แก้วน้ํา ท่ีนอนเวร มุ้ง หมอน จาน ช้อนส้อม กระดาษชําระและวัสดุ
อ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.5 วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 30,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อสะท้อนแสง, รองเท้าบูท  และวัสดุอ่ืนๆ 
ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

2.3.6 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์กิจกรรมต่างๆ ขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี เช่น ขาต้ังกล้อง ขาต้ังเขียนภาพ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม 
กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป กระดาษโปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม รูปสีหรือขาวดํา ภาพถ่าย
ดาวเทียม และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 
 



 

165 
 

2.3.7 วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น เครื่องดับเพลิง น้ํายาดับเพลิง อุปกรณ์และ
วัสดุดับเพลิงอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน
กําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

     3.  งบลงทุน  รวม 7,252,700 บาท 
          3.1 ค่าครุภัณฑ์ จํานวน 7,252,700 บาท 
               3.1.1 ครุภัณฑ์สํานักงาน รวม 53,000 บาท 

(1)    ค่าจัดซ้ือโต๊ะทํางาน ระดับ 3-6                    จํานวน              10,000   บาท 
        เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือโต๊ะทํางาน ระดับ 3-6 จํานวน 2 ตัว ใช้ในราชการของกองช่าง  
        เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตาม 
        ราคาท้องตลาด   

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
        (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 483   
         ลําดับท่ี 6 ) 
(2)   ค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีชนิดพนักพิงกลาง                     จํานวน               6,000   บาท 

        เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีชนิดพนักพิงกลาง จํานวน 2 ตัว เป็นเก้าอ้ีสํานักงานหุ้มหนัง 
        พนักพิงระดับไหล่แบบมีท่ีวางแขน หุ้มเบาะ ใช้ในราชการของกองช่าง เป็นครุภัณฑ์ท่ีมี 
        ลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด   

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
        (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 483  
         ลําดับท่ี 6) 
(3)   ค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีชนิดพนักพิงเต้ีย                        จํานวน             10,000   บาท 

        เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีชนิดพนักพิงเต้ีย จํานวน 4 ตัว เป็นเก้าอ้ีมีล้อ มีท่ีวางแขน        
        ใช้ในราชการของกองช่าง เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา 
        มาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด   

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
        (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 483  
         ลําดับท่ี 6) 
 
 
 
 
 
 
 



 

166 
(4)   ค่าจัดซ้ือเครื่องโทรสาร                                จํานวน             18,000   บาท 

        เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องโทรสาร จํานวน 1 เครื่อง เป็นเครื่องโทรสารแบบใช้ 
        กระดาษธรรมดา ส่งเอกสารได้ข้ันตํ่าครั้งละ 20 แผ่น มีความเร็วในการส่งเอกสาร 
        ไม่เกินกว่า 6 วินาทีต่อแผ่น ใช้ในราชการของกองช่าง เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะตาม 
        บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
        (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 483  
         ลําดับท่ี 6) 
(5)   ค่าจัดซ้ือโต๊ะหมู่บูชาไม้สัก ชุด 7                      จํานวน              9,000   บาท 

        เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือโต๊ะหมู่บูชาไม้สัก ชุด 7 หน้า 7 สีเนื้อไม้แต่งเส้นเดินลาย  
        จํานวน  1 ชุด ใช้ในราชการของกองช่าง เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษ นอกเหนือจาก 
        บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
        (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 483  
         ลําดับท่ี 6) 

               3.1.2 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รวม 7,700 บาท 
(1)  ค่าจัดซ้ือเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) จํานวน    7,700   บาท 

       เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) จํานวน 1  
       เครื่อง มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 

- เป็นอุปกรณ์ท่ีมีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ FAX ภายใน 
  เครื่องเดียวกัน 
- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)  
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800 x 1,200 dpi หรือ  
  1,200 x 4,800 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 33 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 15 ภาพ 
  ต่อนาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10ภาพต่อนาที 
  (ipm) 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี)ได้ 
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 2,400 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
- สามารถถ่ายสําเนาเอกสารได้ท้ังสีและขาวดํา 
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สําเนา 
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือ 
  ดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้ 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 
  100 แผ่น 



 

167 
 

                              ใช้ในราชการของกองช่าง  เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา 
                              มาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
       (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบรหิารจัดการ หน้าท่ี 483  
         ลําดับ ท่ี 6) 

               3.1.3 ครุภัณฑ์โรงงาน รวม 118,000 บาท 
(1)   ค่าจัดซ้ือเครื่องเชื่อมโลหะ                           จํานวน             10,000   บาท 

        เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องเชื่อมโลหะ จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- ระบบ DC-INVERTER 
- ขนาดลวดเชื่อม 2.6 - 3.2 มิลลิเมตร 
- หน้ากากเชื่อมแบบปรับแสงอัตโนมัติ 
- สายเชื่อมยาว 5.00 เมตร พร้อมคีมอ๊อก 
- สายดินยาว 5.00 เมตร พร้อมคีมจับ 

        ใช้ในราชการของกองช่าง เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา 
        มาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด   

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
        (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 483  
         ลําดับท่ี 6) 
(2)   ค่าจัดซ้ือเครื่องตัดเหล็ก                            จํานวน               18,000   บาท 

        เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องตัดเหล็ก แบบมือถือ ขนาด 2.50 มิลลิเมตร จํานวน 1  
        เครื่อง ขับเคลื่อนด้วยมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 350 วัตต์  ใช้ในราชการของ 
        กองช่าง  เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
        (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 483  
         ลําดับท่ี 6) 
(3)   ค่าจัดซ้ือเครื่องอัดลมไฟฟ้า                         จํานวน               85,000   บาท            

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องอัดลมไฟฟ้า ขนาดถัง 315 ลิตร จํานวน 1 เครื่อง  
มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- แบบลูกสูบ ขนาดไม่น้อยกว่า 10 แรงม้า 
- แรงดันท่ีใช้ได้ 8-10 บาร์ 
- มอเตอร์ปั้ม ขนาด 10 แรงม้า 
- ใช้ไฟฟ้า 380 โวลต์ 
- ถังเก็บลม ขนาด 315 ลิตร 
ใช้ในราชการของกองช่าง  เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

        (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 483  
         ลําดับท่ี 6) 



 

168 
 
(4)   ค่าจัดซ้ือหินเจียรแบบต้ังโต๊ะ                        จํานวน                5,000   บาท            

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือหินเจียรแบบต้ังโต๊ะ ขนาด 8 นิ้ว จํานวน 1 เครื่อง   
มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- มอเตอร์หินเจียร ขนาด 8 นิ้ว 
- มอเตอร์ขนาด 1/2 แรงม้า 
- ติดต้ังหินเจียร ขนาด 8 นิ้ว 2 ข้าง 
- แผ่นป้องกันสะเก็ด 2 ข้าง 
- ใช้ไฟฟ้า 220 โวลต์ 
ใช้ในราชการของกองช่าง  เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษนอกเหนือจากบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

        (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 483  
 ลําดับท่ี 6) 

               3.1.4 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รวม 7,062,000 บาท 
(1) ค่าจัดซ้ือรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ แบบบรรทุกน้ํา   

                                                              จํานวน      2,500,000   บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ํากว่า  
      6,000 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ํากว่า 170 กิโลวัตต์  แบบบรรทุกน้ํา จํานวน  
      1 คัน มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้    

- จุน้ําได้ไม่น้อยกว่า 6,000 ลิตร 
- น้ําหนักของรถรวมน้ําหนักบรรทุก ไม่ตํ่ากว่า 12,000 กิโลกรัม  
- เป็นราคาพร้อมป้ัมและอุปกรณ์  
- รายละเอียดตามท่ีองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรีกําหนด 

        ใช้ในราชการของกองช่าง เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

        (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 483  
         ลําดับท่ี 6) 
(2) ค่าจัดซ้ือรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ แบบกระบะเทท้าย   

                                                               จํานวน     1,980,000   บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ํากว่า 
      6,000 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ํากว่า 170 กิโลวัตต์ แบบกระบะเทท้าย  
     จํานวน 1 คัน มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้    

- ขนาดความจุได้ไม่น้อยกว่า 4 ลูกบาศก์หลา 
- น้ําหนักของรถรวมน้ําหนักบรรทุก ไม่ตํ่ากว่า 12,000 กิโลกรัม  
- พร้อมกระบะและเครื่องปรับอากาศ 
- รายละเอียดตามท่ีองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรีกําหนด 

     ใช้ในราชการของกองช่าง เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
 



 

169 
     ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
     (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ หน้าท่ี 483  
      ลําดับท่ี 6) 
(3) ค่าจัดซ้ือรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 4 ตัน 6 ล้อ แบบกระบะบรรทุก กระบะท้ายติดต้ัง 

หลังคาอลูมิเนียม                                          จํานวน      1,700,000   บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 4 ตัน 6 ล้อ แบบกระบะบรรทุก กระบะ 
      ท้ายติดต้ังหลังคาอลูมิเนียม จํานวน 1 คัน มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้    

-  เครื่องยนต์ดีเซล 4 สูบ 4 จังหวะ ระบายความร้อนด้วยน้ํา 
-  ขนาดไม่น้อยกว่า 175 แรงม้า 
-  น้ําหนักของรถรวมน้ําหนักบรรทุก ไม่ตํ่ากว่า 9,500 กิโลกรัม  
-  รายละเอียดตามท่ีองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรีกําหนด 
ใช้ในราชการของกองช่าง เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษ นอกเหนือจากบัญชีราคา 
มาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  
 หน้าท่ี 483 ลําดับท่ี 6) 

(4)  ค่าจัดซ้ือรถกวาดถนน                                    จํานวน         350,000   บาท 
       เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือรถกวาดถนน  จํานวน 1 คัน มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้    

- เป็นรถสําหรับปัดกวาดฝุ่นทําความสะอาดผิวถนนชนิดลากจูง แบบ 3 ล้อ โครงสร้าง
เหล็ก เชื่อมประกอบอย่างแข็งแรง มีใบกวาดเป็นแบบลวดสปริง ใบกวาดหมุนด้วย
ระบบกลไกจากล้อมีระบบเกียร์ทดรอบ เพ่ือปรับระดับความเร็วของใบกวาดได้ รวมท้ัง
สามารถปรับระดับความสูงตํ่าของใบกวาดได้ด้วยระบบไฮดรอลิก แบบมือโยก เป็น
ของใหม่ไม่เคยใช้งานมาก่อน  
-  เป็นรถกวาดถนนแบบล้อยาง  แบบ 3 ล้อ ล้อหน้า 1 ล้อ ล้อหลัง 2 ล้อ 
-  โครงสร้างเป็นเหล็ก พ้ืนด้านบนปูด้วยเหล็กลายกันลื่น ความหนาไม่น้อยกว่า 3  
   มิลลิเมตร 
-  ใบกวาดถนนเป็นแบบลวดสปริงหมุนด้วยระบบกลไก สามารถถอดประกอบได้ 
-  สามารถกวาดได้กว้างไม่น้อยกว่า 2.00 เมตร 
-  ใบกวาดสามารถปรับระดับสูงตํ่าได้ด้วยระบบไฮดรอลิก แบบมือโยก 
-  ติดต้ังฝาครอบใบแปรงกวาดสําหรับป้องกันเศษหิน 
-  มีแขนสําหรับลากจูงทําจากเหล็ก ปลายแขนมีห่วงสําหรับเก่ียวลากพร้อมสลัก ตาม 
   มาตรฐานผู้ผลิต 

-   รายละเอียดตามท่ีองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรีกําหนด 
      ใช้ในราชการของกองช่าง เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษ นอกเหนือจากบัญชีราคา 
      มาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด 
      ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
      (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ  
       หน้าท่ี 483 ลําดับท่ี 6) 

 



 

170 
 (5)  ค่าจัดซ้ือหลังคารถบรรทุก ขนาด 1 ตัน (หลังคาอลูมิเนียม)   จํานวน     32,000   บาท
       เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือหลังคารถบรรทุก ขนาด 1 ตัน  (หลังคาอลูมิเนียม) จํานวน 2 หลัง 
       มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้    
       -  หลังคาอลูมิเนียม เป็นโครงหลังคาเหล็ก คลุมด้วยอลูมิเนียม มีผ้าใบคลุมด้านข้าง  
          มีท่ีนั่งสองแถว 

-  รายละเอียดตามท่ีองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรีกําหนด 
       ใช้ในราชการของกองช่าง เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
       ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
       (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ  
        หน้าท่ี 483  ลําดับท่ี 6) 
 (6)  ค่าจัดซ้ือเครื่องโรยหิน ชนิดลากจูง                               จํานวน   500,000   บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องโรยหิน ชนิดลากจูง สามารถโรยหินได้กว้างไม่น้อยกว่า 3  
      เมตร จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้    

-  ความกว้างในการโรยหินได้ไม่น้อยกว่า 3 เมตร สามารถเลื่อนปรับความกว้างในการ 
   โรยได้ ต้ังแต่ 0.50 – 3.00 เมตร 
-  มีระบบกลไกเกลี่ยหินให้กระจายสมํ่าเสมอ 
-  เชื่อมต่อกับรถบรรทุก 6 ล้อ ได้ สําหรับลากจูงได้ 
-  สามารถต้ังระดับ ความหนา-บาง ในการโรยได้ 
-  ประกอบด้วยโครงเหล็ก ชนิดแข็งแรงทนทาน พร้อมชุดจ่ายวัสดุให้สมํ่าเสมอ 
-  สามารถโรยหินขนาด 3/8” , ½” และ ¾” ได้ 
-  มีระบบบังคับ ปิด-เปิด หินได้ 
-  รายละเอียดตามท่ีองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรีกําหนด 

        ใช้ในราชการของกองช่าง เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
      ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
      (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบรหิารจัดการ หน้าท่ี 483 
       ลําดับท่ี 6) 

               3.1.5 ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว รวม 12,000 บาท 
(1)   ค่าจัดซ้ือเครื่องทําน้ําเย็น                            จํานวน              12,000   บาท 

        เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องทําน้ําเย็น  จํานวน 2 เครื่อง มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- ใช้ทําน้ําเย็นเพ่ือด่ืม  มีขาต้ังในตัว แบบต้ังพ้ืน 
- สามารถใช้งานกับไฟฟ้าในบ้านได้ 
- รับประกันตัวเครื่อง 1 ปี 
- วัสดุโครงสร้างทําจากแสตนเลสหรือโลหะเคลือบเงาหรือพลาสติกหรือไฟเบอร์ 

ตามมาตรฐานของผู้ผลิต  
        ใช้ในราชการของกองช่าง  เป็นครุภัณฑ์ท่ีมีลักษณะพิเศษ นอกเหนือจากบัญชีราคา 
        มาตรฐานครุภัณฑ์ จัดหาตามราคาท้องตลาด 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
        (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 483  
         ลําดับท่ี 6) 



 

171 
 

2. งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน 
  

งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน รวม 192,290,000 บาท 
1. งบดําเนินงาน  รวม 24,200,000 บาท 

1.1  ค่าวัสดุ รวม 24,200,000 บาท 
          1.1.1  วัสดุก่อสร้าง จํานวน 4,700,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ตะปู หมุด เชือก สี แปรงทาสี ทราย 
ปูนซีเมนต์ สังกะสี เครื่องมือ เครื่องใช้ ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ กรวด หิน            
ดิน ยางแอสฟัลท์ แอสฟัลท์ติกคอนกรีต (Hotmix) เสาหลักนําโค้ง ฯลฯ ตามความจําเป็น
ในการก่อสร้าง ซ่อมแซมสิ่งสาธารณประโยชน์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีแยกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นโครงสร้างพ้ืนฐาน หน้าท่ี 336 
ลําดับท่ี 1 )  

          1.1.2  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 3,500,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง วัสดุยานพาหนะรถยนต์ รถจักรยานยนต์ 
เครื่องจักรกล เครื่องสูบน้ํา รถตัดหญ้าและเครื่องตัดหญ้า ตลอดจนเครื่องมือ เครื่องใช้
ต่างๆ ตามความจําเป็นในการก่อสร้าง ซ่อมบํารุงรักษา และซ่อมแซม เช่น แบตเตอรี่ ยาง
นอก ยางใน และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

          1.1.3  วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน จํานวน 16,000,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ํามันดีเซล น้ํามันก๊าด น้ํามันเบนซิน 
น้ํามันเครื่อง และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถ่ินกําหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 296 
ลําดับท่ี 16 ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

172 
     2.  งบลงทุน รวม 167,590,000 บาท 
          2.1 ค่าครุภัณฑ์ จํานวน 3,000,000 บาท 
               2.1.1 ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 3,000,000 บาท 

(1)   รายจ่ายเพ่ือซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ 
                                                               จํานวน          3,000,000   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี เช่น เครื่องจักรกล ยานพาหนะ รายจ่ายเพ่ือประกอบ 
ดัดแปลง ต่อเ ติม  หรื อปรับปรุ งครุภัณฑ์ ในกรณีชํ ารุด เสี ยหายให้ ใช้ การ                  
ได้ดีดังเดิม     
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 298 
ลําดับท่ี 19 ) 

          2.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง จํานวน 164,590,000 บาท 
               2.2.1   เงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จํานวน   100,000   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ให้แก่ผู้ประกอบ
อาชีพงานก่อสร้างและผู้ประกอบอาชีพอ่ืน ตามมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง การพิจารณา
ช่วยเหลือผู้ประกอบอาชีพงานก่อสร้างและผู้ประกอบอาชีพอ่ืน  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี  308 
ลําดับท่ี 1) 

2.2.2 ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง                 จํานวน  2,000,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง ถนนท่ีได้รับการถ่ายโอน           
สิ่งสาธารณประโยชน์ สาธารณูปโภค สาธารณูปการ ท่ีมีวงเงินเกิน 50,000 บาท เช่น 
สํานักงาน อาคาร ห้องประชุม บ้านพักข้าราชการ ถนน สะพาน ระบบประปา ฯลฯ ท่ีอยู่
ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี หรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี ในกรณีชํารุดเสียหายให้ใช้การได้ดีดังเดิม  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   หน้าท่ี 336 
ลําดับท่ี 2 )  

2.2.3 ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 5 ตําบลแก่งเสี้ยน เชื่อมกับ
ตําบลปากแพรก อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี              จํานวน  2,830,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง
6.00 เมตร ยาว 940.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 5,640.00 ตารางเมตร        
ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ 
จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 348  ลําดับท่ี 20 )  
 



 

173 
2.2.4 ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 4 ตําบลแก่งเสี้ยน อําเภอ 

เมืองฯ  เชื่อมกับตําบลหนองกุ่ม อําเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี                          
                                                                          จํานวน  3,270,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง 
6.00 เมตร ยาว 1,146.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 6,876.00 ตารางเมตร 
ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ 
จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 347 ลําดับท่ี 19)  

2.2.5 ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3 ตําบลวังด้ง เชื่อมกับตําบลช่องสะเดา 
        อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี                                     จํานวน  3,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว  
781.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 4,686.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 349  ลําดับท่ี 22  )  

2.2.6 ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 6 ตําบลหนองบัว เชื่อมกับ 
       ตําบลลาดหญ้า อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี                   จํานวน  2,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง 
6.00 เมตร ยาว  663.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 3,978.00 ตารางเมตร 
ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ 
จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน    
หน้าท่ี 346 ลําดับท่ี 16 ) 

2.2.7 ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเทศบาล 4/2 หมู่ท่ี 1 เทศบาลตําบลหนองบัว   
       เชื่อมกับองค์การบริหารส่วนตําบลหนองบัว อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี                                    
                                                                                   จํานวน  1,790,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว  
495.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 2,970.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน    
หน้าท่ี 341 ลําดับท่ี 7 ) 
 
 
 



 

174 
2.2.8  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 4 ตําบลช่องสะเดา เชื่อมกับตําบลวังด้ง   
        อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี                                     จํานวน  4,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 
1,105.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 6,630.00 ตารางเมตร ตามแบบและ
แผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 351 ลําดับท่ี 26 )  

2.2.9  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 6 ตําบลช่องสะเดา อําเภอเมืองฯ เชื่อมกับตําบล 
         ท่าเสา อําเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี                          จํานวน  2,100,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 
544.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 3,264.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 351 ลําดับท่ี 27 )   

2.2.10  ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 1,2 ตําบลเขาน้อย อําเภอ  
          ท่าม่วง เชื่อมกับตําบลปากแพรก อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี  
                                                                                       จํานวน 5,000,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง 
6.00 เมตร ยาว 1,802.00 เมตร ไหล่ทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตกว้างข้างละ 1.00 เมตร
หรือรวมพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 14,416.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผังของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน    
หน้าท่ี 364 ลําดับท่ี 52 )   

2.2.11  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 ตําบลบ้านใหม่ เชื่อมกับตําบลเขาน้อย 
          อําเภอท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุรี                                       จํานวน 3,000,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 
791.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 4,746.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน    
 หน้าท่ี 355 ลําดับท่ี 35 )   
 
 
 
 
 



 

175 
 

2.2.12  ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 2 ตําบลหนองขาว  อําเภอ 
          ท่าม่วง เชื่อมกับตําบลทุ่งสมอ อําเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี จํานวน  950,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  ขนาดผิวจราจร
กว้าง 6.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 1,800.00 ตาราง
เมตร  ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้าย
โครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน    
หน้าท่ี 354 ลําดับท่ี 33 )    

2.2.13  ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต พร้อมคลองส่งน้ําดาดคอนกรีต  
          หมู่ท่ี 1 ตําบลหนองขาว  อําเภอท่าม่วง เชื่อมกับตําบลหนองโรง อําเภอพนมทวน  
          จังหวัดกาญจนบุรี                                                      จํานวน 2,050,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง 
6.00 เมตร ยาว 261.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 1,566.00 ตารางเมตร 
พร้อมก่อสร้างคลองส่งน้ําดาดคอนกรีตเสริมเหล็ก ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
 หน้าท่ี 360 ลําดับท่ี 44 )  

2.2.14  ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ท่ี 8 ตําบลเขาน้อย อําเภอท่าม่วง เชื่อมกับตําบล 
          เกาะสําโรง อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี                       จํานวน  2,500,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง ขนาดผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ยาว 
1,222.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 9,776.00 ตารางเมตร ตามแบบและ
แผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน     
หน้าท่ี 354 ลําดับท่ี 32 ) 

2.2.15  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 ตําบลวังศาลา อําเภอท่าม่วง เชื่อมกับตําบล 
          ตะคร้ําเอน อําเภอท่ามะกา  จังหวัดกาญจนบุรี                    จํานวน  4,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 
1,137.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 6,822.00 ตารางเมตร ตามแบบและ
แผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 358 ลําดับท่ี 40 )  
 
 
 



 

176 
2.2.16  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 4 ตําบลยางม่วง เชื่อมกับตําบลท่าไม้ อําเภอ 
          ท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี                                           จํานวน  3,300,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว  
862.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 5,172.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 383  ลําดับท่ี 89 )  

2.2.17  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 1 ตําบลตะคร้ําเอน เชื่อมกับตําบลดอนชะเอม 
          อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี                                  จํานวน  3,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 
843.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 5,058.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน    
หน้าท่ี 372 ลําดับท่ี 67 )   

2.2.18  ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 6,8 ตําบลท่าไม้ เชื่อมกับ 
          เทศบาลตําบลลูกแก อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี         จํานวน  3,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง 
6.00 เมตร ยาว 1,360.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 8,160.00 ตารางเมตร    
ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ 
จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน    
 หน้าท่ี 379 ลําดับท่ี 81 )  

2.2.19  ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 8 ตําบลเขาสามสิบหาบ 
          เชื่อมกับตําบลหวายเหนียว  อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี จํานวน  3,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง 
6.00 เมตร ยาว 1,221.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 7,326.00 ตารางเมตร 
ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ 
จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน    
หน้าท่ี 382 ลําดับท่ี 86 )  
 
 
 
 
 



 

177 
 

2.2.20  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 14,8 ตําบลพระแท่น เชื่อมกับตําบลดอนชะเอม  
          อําเภอท่ามะกา  จังหวัดกาญจนบุรี                                  จํานวน  3,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 
798.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 4,788.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน    
หน้าท่ี 392 ลําดับท่ี 105 )  

2.2.21  ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 13 ตําบลตะคร้ําเอน อําเภอ  
          ท่ามะกา เชื่อมกับตําบลหนองสาหร่าย อําเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี 
                                                                                     จํานวน  3,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง 
6.00 เมตร ยาว 1,664.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 9,984.00 ตารางเมตร 
ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ 
จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน    
หน้าท่ี 373 ลําดับท่ี 69)  

2.2.22  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3,4,5 ตําบลหวายเหนียว เชื่อมกับตําบล 
          เขาสามสิบหาบ  อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี               จํานวน  2,500,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 
574.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 3,444.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน  
 หน้าท่ี 373 ลําดับท่ี 70 )  

2.2.23  ค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 5 ตําบลท่าเสา เชื่อมกับ 
          ตําบลโคกตะบอง  อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี            จํานวน  2,500,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง 
6.00 เมตร ยาว 1,365.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 8,190.00 ตารางเมตร 
ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ 
จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน    
 หน้าท่ี 377 ลําดับท่ี 77 )  
 
 
 



 

178 
  

2.2.24  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 12 ตําบลตะคร้ําเอน อําเภอท่ามะกา เชื่อมกับ 
          ตําบลหนองสาหร่าย อําเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี         จํานวน  2,100,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 
591.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 3,546.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน    
หน้าท่ี 372 ลําดับท่ี 68 )  

2.2.25 ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 3 ตําบลท่าไม้ เชื่อมกับ 
          ตําบลยางม่วง อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี                  จํานวน  2,100,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง 
6.00 เมตร ยาว 701.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 4,206.00 ตารางเมตร 
ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ 
จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 380 ลําดับท่ี 82 )  

2.2.26  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ํา คสล.และบ่อพัก หมู่ท่ี 2 ตําบล 
          หวายเหนียว เชื่อมกับตําบลแสนตอ อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี                                        
                                                                                     จํานวน  5,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ํา คสล.และบ่อพัก  
ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 680.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 
3,924.00 ตารางเมตร (ไม่รวมพ้ืนท่ีบ่อพัก) ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 377  ลําดับท่ี 76 )  

2.2.27  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 4,5 ตําบลเขาสามสิบหาบ เชื่อมกับตําบล 
          หวายเหนียว อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี                   จํานวน  3,500,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 
954.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 5,724.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน  
หน้าท่ี 381  ลําดับท่ี 85 )  
 
 
 
 



 

179 
2.2.28  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 ตําบลพังตรุ เชื่อมกับตําบลพนมทวน อําเภอ  
          พนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี                                        จํานวน  1,440,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 
382.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 2,292.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 394  ลําดับท่ี 109 )  

2.2.29  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 23 ตําบลรางหวาย เชื่อมกับตําบลดอนตาเพชร 
          อําเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี                                 จํานวน  1,560,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
430.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 2,580.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
 หน้าท่ี 396  ลําดับท่ี 113 )  

2.2.30  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 9 ตําบลพนมทวน  เชื่อมกับตําบลพังตรุ 
          อําเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี                                จํานวน  2,100,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
571.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 3,426.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน    
หน้าท่ี 394  ลําดับท่ี 110 )  

2.2.31 ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 7 ตําบลหนองสาหร่าย 
         อําเภอพนมทวน เชื่อมกับตําบลตะคร้ําเอน อําเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี 
                                                                                     จํานวน  3,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง 
6.00 เมตร ยาว 950.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 5,700.00 ตารางเมตร 
ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ 
จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน    
 หน้าท่ี 395 ลําดับท่ี 112 )  
 
 
 
 
 



 

180 
  

2.2.32  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 2 ตําบลหนองกุ่ม เชื่อมกับตําบลบ่อพลอย 
          อําเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี                                จํานวน  3,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
764.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 4,584.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 409  ลําดับท่ี 140 )  

2.2.33  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 6 ตําบลหนองรี เชื่อมกับตําบลหลุมรัง  อําเภอ 
          บ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี                                        จํานวน  5,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
1,226.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 7,356.00 ตารางเมตร ตามแบบและ
แผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 403  ลําดับท่ี 128 )  

2.2.34  ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ท่ี 10 ตําบลหนองรี อําเภอบ่อพลอย เชื่อมกับตําบล 
          หนองปรือ อําเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี                  จํานวน   2,860,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง   ขนาดผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ยาว   
2,000.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 16,000.00 ตารางเมตร ตามแบบและ
แผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
 หน้าท่ี 404  ลําดับท่ี 129 ) 

2.2.35  ค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง หมู่ท่ี 7 ตําบลหนองรี เชื่อมกับตําบลหลุมรัง อําเภอ 
          บ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี                                         จํานวน   2,140,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง   ขนาดผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ยาว   
918.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 7,344.00 ตารางเมตร ตามแบบและ
แผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
 หน้าท่ี 404  ลําดับท่ี 130 ) 
 
 
 
 
 
 



 

181 
 

2.2.36  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 ตําบลศรีมงคล อําเภอไทรโยค เชื่อมกับตําบล 
          บ้านเก่า อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี                         จํานวน   5,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
1,162.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 6,972.00 ตารางเมตร ตามแบบและ
แผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   

            หน้าท่ี 414  ลําดับท่ี 150 ) 
2.2.37 ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 4,5,7 ตําบลวังกระแจะ 
         เชื่อมกับตําบลบ้องต้ี อําเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี          จํานวน  3,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง 
6.00 เมตร ยาว 716.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 4,296.00 ตารางเมตร 
ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ 
จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน    
 หน้าท่ี 412 ลําดับท่ี 145 )  

2.2.38  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3,4 ตําบลลุ่มสุ่ม เชื่อมกับตําบลศรีมงคล อําเภอ  
          ไทรโยค  จังหวัดกาญจนบุรี                                         จํานวน   2,200,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
570.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 3,420.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   

            หน้าท่ี 411  ลําดับท่ี 143 ) 
2.2.39  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 ตําบลลุ่มสุ่ม เชื่อมกับตําบลศรีมงคล อําเภอ     
          ไทรโยค  จังหวัดกาญจนบุรี                                        จํานวน   2,200,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
536.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 3,216.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   

           หน้าท่ี 415  ลําดับท่ี 152 ) 
 
 
 
 
 
 



 

182 
 
2.2.40  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 8 ตําบลศรีมงคล อําเภอไทรโยค เชื่อมกับตําบล 
          บ้านเก่า อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี                         จํานวน   4,600,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
1,116.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 6,696.00 ตารางเมตร ตามแบบและ
แผนผังขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย  
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   

            หน้าท่ี 414  ลําดับท่ี 149 ) 
2.2.41  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 2,7,4 ตําบลศรีมงคล อําเภอไทรโยค เชื่อมกับ 
          ตําบลบ้านเก่า อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี                  จํานวน   3,700,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
920.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 5,520.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 410  ลําดับท่ี 142 ) 

2.2.42  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 4 ตําบลสหกรณ์นิคม  เชื่อมกับตําบลท่าขนุน 
          อําเภอทองผาภูมิ  จังหวัดกาญจนบุรี                              จํานวน   3,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
528.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 3,168.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง  
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 420  ลําดับท่ี 162 ) 

2.2.43  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3 ตําบลหินดาด เชื่อมกับตําบลท่าขนุน อําเภอ  
          ทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี                                       จํานวน   3,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
528.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 3,168.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
 หน้าท่ี 423  ลําดับท่ี 168 ) 
 
 
 
 
 
 



 

183 
 

2.2.44  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3 ตําบลสหกรณ์นิคม เชื่อมกับตําบลหินดาด  
          อําเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี                               จํานวน   3,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
519.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 3,114.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   

            หน้าท่ี 421  ลําดับท่ี 163 ) 
2.2.45  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 6 ตําบลลิ่นถ่ิน อําเภอทองผาภูมิ เชื่อมกับตําบล  
          ไทรโยค อําเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี                       จํานวน   3,500,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
659.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 3,954.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   

            หน้าท่ี 417  ลําดับท่ี 156 ) 
2.2.46  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 2 ตําบลปรังเผล อําเภอสังขละบุรี  เชื่อมกับ  
          ตําบลชะแล อําเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี                จํานวน   3,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
509.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 3,054.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   

            หน้าท่ี 425  ลําดับท่ี 172 ) 
2.2.47  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 4 ตําบลปรังเผล อําเภอสังขละบุรี  เชื่อมกับ 
          ตําบลชะแล อําเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี                 จํานวน   3,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
506.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 3,036.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   

            หน้าท่ี 425  ลําดับท่ี 171 ) 
 
 
 
 
 
 
 



 

184 
 
2.2.48  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 1 ตําบลหนองเป็ด  เชื่อมกับตําบลด่านแม่แฉลบ 
          อําเภอศรีสวัสด์ิ  จังหวัดกาญจนบุรี                                จํานวน   3,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
633.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 3,798.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   

            หน้าท่ี 426  ลําดับท่ี 173 ) 
2.2.49  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 2 ตําบลหนองนกแก้ว อําเภอเลาขวัญ เชื่อมกับ 
          ตําบลวังไผ่ อําเภอห้วยกระเจา จังหวัดกาญจนบุรี                จํานวน   3,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
661.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 3,966.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   

            หน้าท่ี 427  ลําดับท่ี 175 ) 
2.2.50  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 6,9 ตําบลหนองปลิง อําเภอเลาขวัญ  จังหวัด 
          กาญจนบุรี  เชื่อมกับตําบลทัพหลวง อําเภอหนองหญ้าไซ จังหวัดสุพรรณบุรี                       
                                                                                    จํานวน   3,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
657.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 3,942.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   

            หน้าท่ี 428  ลําดับท่ี 177 ) 
2.2.51  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 ตําบลเลาขวัญ เชื่อมกับตําบลหนองโสน 

อําเภอเลาขวัญ จังหวัดกาญจนบุรี                                 จํานวน   2,100,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
471.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 2,826.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
 หน้าท่ี 431  ลําดับท่ี 184 ) 
 
 
 
 
 



 

185 
 

2.2.52 ค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 7 ตําบลจรเข้เผือก อําเภอ 
         ด่านมะขามเต้ีย เชื่อมกับตําบลบ้านเก่า อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี           
                                                                                   จํานวน  3,000,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง 
6.00 เมตร ยาว 668.00 เมตร ไหล่ทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตกว้างข้างละ 1.00 เมตร หรือ
รวมพ้ืนท่ีลาดยางไม่น้อยกว่า 5,344.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผังขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน    
 หน้าท่ี 441 ลําดับท่ี 204 )  

2.2.53  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 15 ตําบลหนองปรือ เชื่อมกับตําบลสมเด็จเจริญ 
อําเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี                                จํานวน  2,000,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
497.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 2,982.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
 หน้าท่ี 443  ลําดับท่ี 208 ) 

2.2.54  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 17 ตําบลหนองปรือ เชื่อมกับตําบลสมเด็จเจริญ 
อําเภอหนองปรือ  จังหวัดกาญจนบุรี                              จํานวน   3,000,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
750.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 4,500.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 446  ลําดับท่ี 212 ) 

2.2.55  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 4 ตําบลสระลงเรือ อําเภอห้วยกระเจา เชื่อมกับตําบล 
หนองประดู่ อําเภอเลาขวัญ  จังหวัดกาญจนบุรี                     จํานวน   1,500,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
383.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 2,298.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 453  ลําดับท่ี 226 ) 

 
 
 

 



 

186 
2.2.56  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 10,4,17,16,9  ตําบลดอนแสลบ อําเภอห้วยกระเจา  
          เชื่อมกับตําบลรางหวาย อําเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี   จํานวน   1,500,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
379.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 2,274.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 455  ลําดับท่ี 231 ) 

2.2.57  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 ตําบลวังไผ่ เชื่อมกับตําบลสระลงเรือ อําเภอ
ห้วยกระเจา จังหวัดกาญจนบุรี                                    จํานวน   3,800,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
976.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 5,856.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 457  ลําดับท่ี 234 ) 

2.2.58  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 1 ตําบลวังไผ่ เชื่อมกับตําบลสระลงเรือ อําเภอ
ห้วยกระเจา จังหวัดกาญจนบุรี                                    จํานวน   1,900,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
477.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 2,862.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 454  ลําดับท่ี 228 ) 

2.2.59  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 11 ตําบลห้วยกระเจา อําเภอห้วยกระเจา  
          เชื่อมกับตําบลบ่อพลอย อําเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี  จํานวน   1,900,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว   
486.00 เมตร หรือรวมพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า 2,916.00 ตารางเมตร ตามแบบและแผนผัง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
หน้าท่ี 454  ลําดับท่ี 229 ) 

     3.  งบรายจ่ายอ่ืน รวม 500,000 บาท 
3.1 เงินคืนค่าปรับ จํานวน 500,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินคืนค่าปรับให้แก่ผู้ประกอบอาชีพงานก่อสร้างและผู้ประกอบอาชีพอ่ืน                 
ตามมติคณะรัฐมนตรี และตามท่ีกระทรวงมหาดไทยกําหนด   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ  หน้าท่ี 309 ลําดับท่ี 2) 

 



187 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี
อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุร ี

 

แผนงานการเกษตร  จํานวน  2,050,000  บาท 
 

1. งานส่งเสริมการเกษตร 
 

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 2,000,000 บาท 
1. งบลงทุน  รวม 2,000,000 บาท 

          1.1 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง รวม 2,000,000 บาท 
1.1.1 ค่าขุดสระเก็บน้ําสาธารณะ หมู่ท่ี 5 ตําบลบ้านเก่า อําเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี 

                                                           จํานวน            2,000,000   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าขุดสระเก็บน้ําสาธารณะ ขนาดความกว้าง 95.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร
ลึกเฉลี่ย 4.00 เมตร พร้อมอาคารประกอบ   ตามแบบและแผนผังขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดกาญจนบุรี พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านเศรษฐกิจ หน้าท่ี 319 ลําดับท่ี 4)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



188 
 

2. งานอนุรักษ์แหล่งนํ้าและป่าไม ้
 

งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ รวม 50,000 บาท 
1. งบดําเนินงาน  รวม 50,000 บาท 

          1.1 ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 
1.1.2 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  

                                                                                 จํานวน                50,000   บาท 
(1) ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เนื่องในโอกาส 
      วันสําคัญต่างๆ และตามนโยบายของรัฐบาล   จํานวน                 50,000   บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฯ เช่น ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องด่ืม               
ค่าจัดทําป้าย ค่าน้ํามันเชื้อเพลิง และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องตามความจําเป็น 
เหมาะสมและประหยัด  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  ยุทธศาสตร์การพัฒนา  ด้านทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม  หน้าท่ี  273  ลําดับท่ี 1 ) 

 
 
 

 
 
 
 
 



 

189 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนจังหวดักาญจนบุร ี

อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุร ี

 

รายจ่ายงบกลาง 
 

แผนงานงบกลาง    จํานวน  73,007,610  บาท 
 

งานงบกลาง รวม 73,007,610 บาท 
1. งบกลาง รวม 64,878,980 บาท 

          1.1  ค่าชําระหนี้เงินต้น จํานวน 48,072,449 บาท 
(1) เพ่ือชําระหนี้เงินกู้ตามโครงการกู้เงินเพ่ือซ้ือท่ีดินขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
ให้กับธนาคารเพ่ือการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร สาขากาญจนบุรี ตามสัญญากู้เงินเพ่ือเป็น           
ค่าลงทุน เลขท่ี 55-03466-4 ลงวันท่ี 16 กรกฎาคม 2555 กําหนดระยะเวลาชําระหนี้ จํานวน 
10 งวด นับต้ังแต่วันท่ี 31 กรกฎาคม 2556 ถึงวันท่ี 30 มิถุนายน 2565 โดยกําหนดชําระหนี้ 
งวดท่ี 6 ภายในวันท่ี 31 กรกฎาคม 2561 เป็นเงินต้น จํานวน 20,004,253.- บาท  
(2) เพ่ือชําระหนี้เงินกู้ตามโครงการก่อสร้างอาคารสํานักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี
ให้กับธนาคารเพ่ือการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร สาขากาญจนบุรี ตามสัญญากู้เงินเพ่ือเป็น 
ค่าลงทุน เลขท่ี 800217655160 ลงวันท่ี 22 พฤศจิกายน 2559 กําหนดระยะเวลาชําระหนี้ 
จํานวน 6 งวด นับต้ังแต่ 31 กรกฎาคม 2561 ถึงวันท่ี 31 กรกฎาคม 2566  โดยกําหนดชําระหนี้ 
งวดท่ี 1 ภายในวันท่ี 31 กรกฎาคม 2561 เป็นเงินต้น จํานวน 28,068,195.38 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 310 ลําดับท่ี1) 

          1.2  ค่าชําระดอกเบ้ีย จํานวน 5,367,551 บาท 
(1) เพ่ือชําระหนี้เงินกู้ตามโครงการกู้เงินเพ่ือซ้ือท่ีดินขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
ให้กับธนาคารเพ่ือการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร สาขากาญจนบุรี ตามสัญญากู้เงินเพ่ือเป็น  
ค่าลงทุน เลขท่ี 55-03466-4 ลงวันท่ี 16 กรกฎาคม 2555 กําหนดระยะเวลาชําระหนี้ จํานวน  
10 งวด นับต้ังแต่วันท่ี 31 กรกฎาคม 2556 ถึงวันท่ี 30 มิถุนายน 2565 โดยกําหนดชําระหนี้          
งวดท่ี 6 ภายในวันท่ี 31 กรกฎาคม 2561 เป็นดอกเบ้ีย จํานวน 2,905,747.- บาท  
(2) เพ่ือชําระหนี้เงินกู้ตามโครงการก่อสร้างอาคารสํานักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี
ให้กับธนาคารเพ่ือการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร สาขากาญจนบุรี ตามสัญญากู้เงินเพ่ือเป็น        
ค่าลงทุน เลขท่ี 800217655160 ลงวันท่ี 22 พฤศจิกายน 2559 กําหนดระยะเวลาชําระหนี้ 
จํานวน 6 งวด นับต้ังแต่ 31 กรกฎาคม 2561 ถึงวันท่ี 31 กรกฎาคม 2566  โดยกําหนดชําระหนี้ 
งวดท่ี 1 ภายในวันท่ี 31 กรกฎาคม 2561 เป็นดอกเบ้ีย จํานวน 841,804 บาท 
 
 
 



 

190 
(3)  เพ่ือชําระหนี้เงินกู้ตามโครงการก่อสร้างอาคารสํานักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี
ให้กับสํานักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการองค์การบริหารส่วนจังหวัด ตามสัญญากู้เงิน เลขท่ี 
419/2559  ลงวันท่ี 29 พฤศจิกายน 2559 กําหนดระยะเวลาชําระหนี้ จํานวน 10 งวด โดยผ่อน
ชําระปีละครั้งภายในวันท่ี 30 กันยายน ทุกปีจนกว่าจะครบกําหนดสัญญา ในปีงบประมาณ 2561 
ต้องชําระหนี้เป็นดอกเบ้ีย (นอกสัญญา) เป็นจํานวน 1,620,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 310 ลําดับท่ี1) 

          1.3  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 2,146,980 บาท 
                 เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมตามพระราชบัญญัติประกันสังคม   

 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จํานวน 2,094,868 บาท เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน  52,112 บาท   
 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 310 ลําดับท่ี1) 

          1.4  เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา จํานวน 1,300,000 บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปาอําเภอศรีสวัสด์ิ  

 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 310 ลําดับท่ี 1) 

          1.5  เงินสํารองจ่าย จํานวน 6,000,000 บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้าในกรณีฉุกเฉินหรือจําเป็นเร่งด่วน กรณี
ท่ีองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรีไปพบเห็นความเดือดร้อนของประชาชนแต่ไม่มี
งบประมาณต้ังจ่ายไว้เพ่ือการนี้ ตลอดจนการบูรณะซ่อมแซมสิ่งสาธารณประโยชน์ตามความ
เหมาะสมและจําเป็น   
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 310 ลําดับท่ี 1) 

          1.6  รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 1,942,000 บาท 
                1.6.1  เงินทุนการศึกษาของผู้บริหารท้องถ่ิน สมาชิกสภาท้องถ่ินและเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน 
                                                                                     จํานวน                10,000   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินทุนการศึกษาของผู้บริหารท้องถ่ิน สมาชิกสภาท้องถ่ิน และเจ้าหน้าท่ี
ท้องถ่ินท่ีได้รับคัดเลือกเข้ารับการศึกษาระดับปริญญาตรีและระดับปริญญาโท ตาม
ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง หลักเกณฑ์ว่าด้วยการต้ังงบประมาณเพ่ือให้
ทุนการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน และตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1342  ลงวันท่ี 18 กรกฎาคม 2550  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 310 
ลําดับท่ี 1 ) 
 
 
 
 
 
 



 

191 
 
                1.6.2  ทุนการศึกษาสําหรับนักเรียน นักศึกษาและผู้ด้อยโอกาสในจังหวัดกาญจนบุรี 
                                                                                      จํานวน             1,000,000   บาท 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการมอบทุนการศึกษาให้กับนักเรียน นักศึกษาท่ีมีภูมิลําเนาอยู่ใน
จังหวัดกาญจนบุรี กําลังศึกษาอยู่ในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)และระดับ
ปริญญาตรี ตามหลักเกณฑ์ของหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1365 ลงวันท่ี 
30 เมษายน 2550 เรื่อง หลักเกณฑ์การต้ังงบประมาณเพ่ือเป็นทุนการศึกษาสําหรับเด็ก
นักเรียน นักศึกษา และผู้ด้อยโอกาสขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นสังคม  หน้าท่ี 217  ลําดับท่ี 119 ) 

                1.6.3  ค่าบํารุงสมาคมองค์การบริหารส่วนจังหวัดแห่งประเทศไทย    จํานวน   432,000   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงสมาคมองค์การบริหารส่วนจังหวัดแห่งประเทศไทย ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน เก่ียวกับค่าบํารุง
สมาคม พ.ศ.2555 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2555  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 310  
ลําดับท่ี 1 ) 

                1.6.4  ค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์ผู้ป่วยท่ียากไร้                          จํานวน   500,000   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์ผู้ป่วยท่ียากไร้เป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางเพ่ือ         
เข้ารับการรักษาพยาบาล ณ สถานพยาบาลของรัฐ  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ด่วน ท่ีสุด  ท่ี  มท 0808.2/  ว  1234 ลงวัน ท่ี  7 มีนาคม 2560 เรื่ อ ง  ระเ บียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์ผู้ป่วยท่ียากไร้ขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด พ.ศ.2560  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 310  
ลําดับท่ี 1 ) 

          1.7  เงินช่วยพิเศษ จํานวน 50,000 บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยค่าทําศพให้กับข้าราชการ ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้างขององค์การบริหาร

ส่วนจังหวัด ตามระเบียบปฏิบัติท่ีกําหนด  
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 310 ลําดับท่ี 1) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

192 
 

     2. บําเหน็จ/บํานาญ รวม 8,128,630 บาท 
          2.1  เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (กบท.)  จํานวน    5,118,200   บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถ่ินประจําปี และในกรณี 
                ค้างส่ง/ส่งขาด ในอัตราร้อยละหนึ่งของรายได้ ตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการ

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2500 
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 310 ลําดับท่ี 1) 

          2.2  เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) จํานวน 300,000 บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบํานาญของข้าราชการส่วนท้องถ่ิน ต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม 

2560 – วันท่ี 30 กันยายน 2561 
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 310 ลําดับท่ี1) 

          2.3  เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ (กบข.)               จํานวน                255,430   บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบและชดเชยให้กองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ ตามประกาศ

คณะกรรมการกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ   
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ดา้นการบริหารจัดการ หน้าท่ี 310 ลําดับท่ี1) 

          2.4  เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา จํานวน 2,300,000 บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินบําเหน็จลูกจ้างประจําเกษียณอายุ และบําเหน็จรายเดือน บําเหน็จพิเศษ และหรือ

บําเหน็จพิเศษรายเดือนท่ีลูกจ้างประจํามีสิทธิได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ   
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
  (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 310 ลําดับท่ี1) 

          2.5  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบํานาญ จํานวน 55,000 บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการบํานาญ  

 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
  (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 310 ลําดับท่ี1) 

          2.6  โครงการเกษียณอายุราชการก่อนกําหนด จํานวน 100,000 บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนสําหรับผู้เข้าร่วมโครงการเกษียณอายุราชการก่อนกําหนด  

 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
  (แผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการบริหารจัดการ หน้าท่ี 310 ลําดับท่ี1) 

 
 

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 



 

 

193 
193  

 
 

 
ส่วนที ่3 

 
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

 
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการกิจการประปาอําเภอศรีสวัสด์ิ  

 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

 
ของ 

 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

 
 

อําเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุร ี
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

194 
194  

 

รายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
คําแถลง 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

หมวด 
รายรับจริง 

ประมาณการ     
ปี 2559 

ประมาณการ   
ปี 2560 

ประมาณการ   
ปี 2561 

    หมวดรายได้จากทรัพย์สิน    
1. โรงสูบน้ําศรีสวัสด์ิ 871,960.00 906,680.00 683,500.00 
2. โรงสูบน้ําพุน้ําเปรี้ยว 200,150.00 224,515.00 225,100.00 
3. โรงสูบท่ากระดาน 2 (บ้านเกาะบุก) 599,500.00 682,595.00 908,000.00 

    หมวดอ่ืน เงินท่ีงบประมาณท่ัวไปช่วยเหลือ 
    งบประมาณเฉพาะการ 

1,300,000.00 1,300,000.00  1,300,000.00 

รวมรายรับ 2,971,610.00 3,113,790.00 3,116,600.00 
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

คําแถลง 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

 รายจ่ายจริง 
ประมาณการ  

 ปี 2559 
ประมาณการ  

ปี 2560 
ประมาณการ   

ปี 2561 
กิจการประปาศรีสวัสด์ิ    
    งบกลาง (เงินสมทบ กบท.) 8,720.00 9,070.00 9,080.00 
    งบดําเนินงาน 1,189,590.00 1,582,610.00 1,833,470.00 
    งบลงทุน - - - 
กิจการประปาพุน้ําเปรี้ยว    
    งบกลาง (เงินสมทบ กบท.) 2,010.00 2,250.00 2,255.00 
    งบดําเนินงาน 464,642.00 508,767.00 526,800.00 
    งบลงทุน - - - 
กิจการประปาท่ากระดาน 2 (บ้านเกาะบุก)    
    งบกลาง (เงินสมทบ กบท.) 6,000.00 6,830.00 6,835.00 
    งบดําเนินงาน 1,300,648.00 1,004,263.00 738,160.00 
    งบลงทุน - -  

รวมรายจ่าย 2,971,610.00 3,113,790.00 3,116,600.00 
 
 
 
 
 



 

 

195 
195  

 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  

กิจการประปาอําเภอศรีสวัสดิ ์
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 
อําเภอเมืองกาญจนบุรี   จังหวัดกาญจนบุรี 

  
ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน 3,116,600.00  บาท  แยกเป็น 
 
    ประเภทรายรับหมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 1,816,600.00 บาท 

1. ค่าจําหน่ายน้ําจากมาตรวัดน้ํา    
1.1 โรงสูบน้ําศรีสวัสด์ิ จํานวน 857,100.00 บาท 
1.2 โรงสูบน้ําพุน้ําเปรี้ยว จํานวน 215,700.00 บาท 
1.3 โรงสูบท่ากระดาน 2 (บ้านเกาะบุก) จํานวน 656,300.00 บาท 

2. ค่าบํารุงรักษามาตรวัดน้ํา    
2.1 โรงสูบน้ําศรีสวัสด์ิ จํานวน 50,900.00 บาท 
2.2 โรงสูบน้ําพุน้ําเปรี้ยว จํานวน 9,400.00 บาท 
2.3 โรงสูบท่ากระดาน 2 (บ้านเกาะบุก) จํานวน 27,200.00 บาท 

   ประเภทรายรับหมวดอ่ืน เงินท่ีงบประมาณรายจ่าย
ท่ัวไปช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

จํานวน 1,300,000.00 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

196 
196  

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย 
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ  กิจการประปาศรีสวัสดิ์ 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมืองกาญจนบุรี   จังหวัดกาญจนบุรี 
 
 

 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  1,842,550 บาท  จ่ายจากเงินรายได้ จํานวน 908,000 บาท    
จ่ายจากเงินท่ีงบประมาณรายจ่ายท่ัวไปช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จํานวน 934,550 บาท) 
แยกเป็น 
1. งบกลาง รวม 9,080 บาท 
   1.1 รายจ่ายตามข้อผูกพัน รวม 9,080 บาท 
         เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (กบท.)  จํานวน 9,080 บาท 
         เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน ในอัตราร้อยละหนึ่ง 
         ของรายได้ตามกฎหมาย  
         ตั้งจ่ายจากเงินรายไดข้องกิจการประปา  
2. งบดําเนินงาน  รวม 1,833,470 บาท 
    2.1 ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท 
         2.1.1 รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ จํานวน 50,000 บาท 

(1) ค่าติดต้ังไฟฟ้า           จํานวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดต้ังไฟฟ้า เช่น ปักเสาพาดสายภายนอกสถานท่ีราชการ  เพ่ือให้
ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า รวมถึงค่าติดต้ังหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า 
ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดต้ังอุปกรณ์ไฟฟ้าเพ่ิมเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุง
ระบบไฟฟ้า การเพ่ิมกําลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบ
ไฟฟ้าและอุปกรณ์  
ตั้งจ่ายจากเงินท่ีงบประมาณรายจ่ายท่ัวไปช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

         2.1.2  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 250,000 บาท 
(1) รายจ่ายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน  จํานวน 250,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ ของโรงสูบน้ําศรีสวัสด์ิ เพ่ือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของกิจการประปา จํานวน 5,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินท่ีงบประมาณรายจ่ายท่ัวไปช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  
จํานวน 245,000 บาท 
 
 
 

 



 

 

197 
197  

 

   2.2 ค่าวัสดุ รวม 259,000 บาท 
        2.2.1. วัสดุสํานักงาน จํานวน 9,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าแบบพิมพ์ใบเสร็จรับเงินค่าน้ําประปา และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนก
ประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของกิจการประปา 

        2.2.2  วัสดุก่อสร้าง จํานวน 250,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างใช้ในการซ่อมแซมเครื่องสูบน้ําและระบบจ่ายน้ําประปา เช่น 
ท่อน้ําบาดาล ท่อน้ํา และอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆและวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท
รายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของกิจการประปา จํานวน 50,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินท่ีงบประมาณรายจ่ายท่ัวไปช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  
จํานวน 200,000 บาท 

   2.3  ค่าสาธารณูปโภค  รวม 1,274,470 บาท 
         2.3.1  ค่าไฟฟ้า จํานวน 1,274,470 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับใช้ในกิจการประปาศรีสวัสด์ิ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของกิจการประปา จํานวน 834,920 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินท่ีงบประมาณรายจ่ายท่ัวไปช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  
จํานวน 439,550 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

198 
198  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย 
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ  กิจการประปาพุน้ําเปร้ียว 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมืองกาญจนบุรี   จังหวัดกาญจนบุรี 
 
 
ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 529,055 บาท จ่ายจากเงินรายได้ จํานวน 225,100 บาท   
จ่ายจากเงินท่ีงบประมาณรายจ่ายท่ัวไปช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จํานวน 303,955 บาท 
แยกเป็น 
 

1. งบกลาง รวม 2,255 บาท 
   1.1 รายจ่ายตามข้อผูกพัน รวม 2,255 บาท 
         เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน(กบท.) จํานวน 2,255 บาท 
         เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน ในอัตราร้อยละหนึ่ง 
         ของรายได้ตามกฎหมาย  
         ตั้งจ่ายจากเงินรายไดข้องกิจการประปา  
2. งบดําเนินงาน  รวม 526,800 บาท 
    2.1 ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท 
         2.1.1 รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ จํานวน 5,000 บาท 

(1) ค่าติดต้ังไฟฟ้า           จํานวน 5,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดต้ังไฟฟ้า เช่น ปักเสาพาดสายภายนอกสถานท่ีราชการ  เพ่ือให้
ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า รวมถึงค่าติดต้ังหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า 
ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดต้ังอุปกรณ์ไฟฟ้าเพ่ิมเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุง
ระบบไฟฟ้า การเพ่ิมกําลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบํารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์  
ตั้งจ่ายจากเงินท่ีงบประมาณรายจ่ายท่ัวไปช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

         2.1.2  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 60,000 บาท 
(2) รายจ่ายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน  จํานวน 60,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ ของโรงสูบน้ําพุน้ําเปรี้ยว 
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  
ตั้งจ่ายจากเงินท่ีงบประมาณรายจ่ายท่ัวไปช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
 
 
 
 
 



 

 

199 
199  

   2.2 ค่าวัสดุ รวม 61,800 บาท 
        2.2.1. วัสดุสํานักงาน จํานวน 1,800 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าแบบพิมพ์ใบเสร็จรับเงินค่าน้ําประปา และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนก
ประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของกิจการประปา 

        2.2.2  วัสดุก่อสร้าง จํานวน 60,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างใช้ในการซ่อมแซมเครื่องสูบน้ําและระบบจ่ายน้ําประปา เช่น 
ท่อน้ําบาดาล ท่อน้ํา และอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆและวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท
รายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินท่ีงบประมาณรายจ่ายท่ัวไปช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

   2.3  ค่าสาธารณูปโภค  รวม 400,000 บาท 
         2.3.1  ค่าไฟฟ้า จํานวน 400,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับใช้ในกิจการประปาพุน้ําเปรี้ยว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของกิจการประปา จํานวน 221,045 บาท และ 
ตั้งจ่ายจากเงินท่ีงบประมาณรายจ่ายท่ัวไปช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
จํานวน 178,955 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

200 
200  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย 
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ  กิจการประปาท่ากระดาน 2 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาญจนบุรี 

อําเภอเมืองกาญจนบุรี   จังหวัดกาญจนบุรี 
 
 
ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 744,995 บาท จ่ายจากเงินรายได้ จํานวน 683,500 บาท  
จ่ายจากเงินท่ีงบประมาณรายจ่ายท่ัวไปช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จํานวน 61,495 บาท 
แยกเป็น 
 

1. งบกลาง รวม 6,835 บาท 
   1.1 รายจ่ายตามข้อผูกพัน รวม 6,835 บาท 
         เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน(กบท.) จํานวน 6,835 บาท 
         เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน ในอัตราร้อยละหนึ่ง 
         ของรายได้ตามกฎหมาย  
         ตั้งจ่ายจากเงินรายไดข้องกิจการประปา  
2. งบดําเนินงาน  รวม 738,160 บาท 
    2.1 ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท 
         2.1.1 รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ จํานวน 5,000 บาท 

(1) ค่าติดต้ังไฟฟ้า           จํานวน 5,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดต้ังไฟฟ้า เช่น ปักเสาพาดสายภายนอกสถานท่ีราชการ  เพ่ือให้
ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า รวมถึงค่าติดต้ังหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า 
ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดต้ังอุปกรณ์ไฟฟ้าเพ่ิมเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุง
ระบบไฟฟ้า การเพ่ิมกําลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบํารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์  
ตั้งจ่ายจากเงินท่ีงบประมาณรายจ่ายท่ัวไปช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

         2.1.2  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 40,000 บาท 
(1) รายจ่ายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน  จํานวน 40,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ ของโรงสูบน้ําท่ากระดาน 2 
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของกิจการประปา จํานวน 20,000 บาท และ 
ตั้งจ่ายจากเงินท่ีงบประมาณรายจ่ายท่ัวไปช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
จํานวน 20,000 บาท  
 
 
 



 

 

201 
201    2.2 ค่าวัสดุ รวม 46,000 บาท 

        2.2.1. วัสดุสํานักงาน จํานวน 6,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าแบบพิมพ์ใบเสร็จรับเงินค่าน้ําประปา และวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนก
ประเภทรายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของกิจการประปา 

        2.2.2  วัสดุก่อสร้าง จํานวน 40,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างใช้ในการซ่อมแซมเครื่องสูบน้ําและระบบจ่ายน้ําประปา เช่น 
ท่อน้ําบาดาล ท่อน้ํา และอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆและวัสดุอ่ืนๆ ตามบัญชีจําแนกประเภท
รายจ่ายท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของกิจการประปา จํานวน 20,000 บาท และ 
ตั้งจ่ายจากเงินท่ีงบประมาณรายจ่ายท่ัวไปช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
จํานวน 20,000 บาท  

   2.3  ค่าสาธารณูปโภค  รวม 647,160 บาท 
         2.3.1  ค่าไฟฟ้า จํานวน 647,160 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับใช้ในกิจการประปาท่ากระดาน 2  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของกิจการประปา จํานวน 630,665 บาท และ 
ตั้งจ่ายจากเงินท่ีงบประมาณรายจ่ายท่ัวไปช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
จํานวน 16,495 บาท 

 
 
 
 
 



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2561 
 แผนงาน 

 
 
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงานการพาณิชย์ รวม 

งบกลาง งบกลาง ประเภทรายจ่าย............. - - 

บําเหน็จ/บํานาญ เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น 

18,170.00 18,170.00 

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง) 

ประเภทรายจ่าย............. - - 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) ประเภทรายจ่าย............. - - 
งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน ประเภทรายจ่าย............. - - 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 60,000.00 60,000.00 
 ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 350,000.00 350,000.00 
ค่าวัสด ุ วัสดุสาํนักงาน 16,800.00 16,800.00 
 วัสดุก่อสร้าง 350,000.00 350,000.00 
ค่าสาธารณูปโภค ค่าไฟฟ้า 2,321,630.00 2,321,630.00 

งบลงทุน ค่าครุภณัฑ์ - - - 
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค - - 
 ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง - - 

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น ประเภทรายจ่าย............. - - 
งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน ประเภทรายจ่าย............. - - 

202 


